
 

 
 
 

 

เทศบัญญัติ 
งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ 

                          พ.ศ.2561 
 

ของ 
 

    เทศบาลต าบลปะลุรู 

อ าเภอสุไหงปาด ี   จังหวดันราธิวาส 
 

 



 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
สารบัญ 



 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

 



 
 

 

 

ส่วนที ่1 
 

ค าแถลงประกอบงบประมาณรายจ่าย 
 

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2561 
 

ของ 
 

เทศบาลต าบลปะลุรู 
 
 

อ าเภอสุไหงปาด ี  จังหวดันราธิวาส 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

ค าแถลงงบประมาณ 
ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2561 

 
ท่านประธานสภาเทศบาลและสมาชิกสภาเทศบาลต าบลปะลุรู 

 บดัน้ี ถึงเวลาท่ีคณะผูบ้ริหารของเทศบาลต าบลปะลุรู  จะไดเ้สนอร่างเทศบญัญติังบประมาณรายจ่าย 
ประจ าปีต่อสภา เทศบาลต าบลปะลุรู   อีกคร้ังหน่ึง ฉะนั้น ในโอกาสน้ี คณะผูบ้ริหารเทศบาลต าบลปะลุรู              
จึงขอช้ีแจงใหท้่านประธานและสมาชิกทุกท่านไดท้ราบถึงสถานะการคลงั ตลอดจนหลกัการและแนวนโยบาย
การด าเนินการ ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2561  ดงัต่อไปน้ี 
  
1. สถานะการคลงั 
 1.1 งบประมาณรายจ่ายทัว่ไป 
 ในปีงบประมาณ พ.ศ.2560   ณ วนัท่ี  31  กรกฎาคม  พ.ศ.2560   องคก์รปกครองส่วนทอ้งถ่ินมี
สถานะการเงินดงัน้ี     
 1.1.1 เงินฝากธนาคาร    จ  านวน   68,791,262.95   บาท 
 1.1.2 เงินสะสม     จ  านวน  55,360,038.70  บาท 
 1.1.3 ทุนส ารองเงินสะสม   จ  านวน  22,357,134.98  บาท 
 
2. การบริหารงบประมาณในปีงบประมาณ   พ.ศ.2560  ณ วนัท่ี  31  กรกฎาคม   พ.ศ.2560 
  (1) รายรับจริง  จ  านวน   55,269,162.03 บาท   ประกอบดว้ย 
 หมวดภาษีอากร     จ  านวน       809,674.83 บาท 
 หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต จ านวน       631,705.00 บาท 
 หมวดรายไดจ้ากทรัพยสิ์น   จ  านวน       530,366.62 บาท 
 หมวดรายไดจ้ากสาธารณูปโภคและการพาณิชย ์ จ านวน                  0.00   บาท 
 หมวดรายไดเ้บด็เตล็ด    จ  านวน         72,250.00 บาท 
 หมวดรายไดจ้ากทุน    จ  านวน         43,000.00 บาท  
 หมวดภาษีจดัสรร    จ  านวน   23,798,169.58 บาท 
 หมวดเงินอุดหนุนทัว่ไป    จ  านวน  29,383,996.00 บาท 
 (2) เงินอุดหนุนท่ีรัฐบาลใหโ้ดยระบุวตัถุประสงค์   จ  านวน    3,208,276.00 บาท  
 

 
 

 



 
 

 

2 
 
      (3) รายจ่ายจริง  จ  านวน  36,733,111.79    บาท  ประกอบดว้ย 
 งบกลาง      จ  านวน       7,492,932.83  บาท  
 งบบุคลากร      จ  านวน     12,586,733.20  บาท 
 งบด าเนินงาน    จ  านวน       9,418,592.52  บาท 
 งบลงทุน      จ  านวน       3,614,260.92  บาท 
 งบรายจ่ายอ่ืน      จ  านวน                      0.00      บาท 
 งบเงินอุดหนุน          จ  านวน        3,620,592.32  บาท 
     (4) รายจ่ายท่ีจ่ายจากเงินอุดหนุนท่ีรัฐบาลใหโ้ดยระบุวตัถุประสงค์    
      จ  านวน       3,208,276.00  บาท 
     (5) มีการจ่ายเงินสะสมเพื่อด าเนินการตามอ านาจหนา้ท่ี  
       จ  านวน                      0.00  บาท 
     (6) รายจ่ายท่ีจ่ายจากเงินทุนส ารองเงินสะสม จ านวน        0.00  บาท  
 
3. งบเฉพาะการ 
    ประเภทกจิการประปา  กจิการ  ประปา 
 ในปีงบประมาณ พ.ศ.2560   ณ วนัท่ี  31  กรกฎาคม   พ.ศ.2560   มีรายรับจริง  1,682,049.39  บาท  
รายจ่ายจริง  1,495,544.77    บาท 
  กูเ้งินจากธนาคาร / กสท . / อ่ืนๆ  จ านวน                0.00 บาท 
  ยมืเงินสะสมจากเทศบาล   จ  านวน                0.00 บาท  
  ก าไรสุทธิ    จ  านวน    186,504.62  บาท  
  เงินฝากธนาคารทั้งส้ิน ณ วนัท่ี  31  กรกฎาคม  พ.ศ.2560  

จ  านวน   2,137,199.25 บาท 
  ทรัพยจ์  าน า    จ  านวน      0.00 บาท  
  เงินสะสม    จ  านวน  1,950,148.84 บาท   
  
 
 
 
 
 



 
 

 

 

3 
ค าแถลงงบประมาณ 

ประจ าปีงบประมาณ  พ.ศ.2561 
เทศบาลต าบลปะลุรู 

อ าเภอสุไหงปาดี   จังหวดันราธิวาส 
 

 

รายรับ 
รายรับจริง 
ปี 2559 

ประมาณการ 
ปี 2560 

ประมาณการ 
ปี 2561 

รายไดจ้ดัเก็บเอง    
    หมวดภาษีอากร 765,825.06 777,000.00 777,800.00 
    หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 1,045,081.00 989,000.00 988,700.00 
    หมวดรายไดจ้ากทรัพยสิ์น 634,445.08 200,000.00 500,000.00 
    หมวดรายไดเ้บด็เตล็ด 145,290.00 150,000.00 150,000.00 
    หมวดรายไดจ้ากทุน 0 100,000.00 50,000.00 

    รวมรายได้จัดเกบ็เอง 2,590,641.14 2,216,000.00 2,466,500.00 

รายได้ทีรั่ฐบาลเกบ็แล้วจัดสรรให้องค์กรปกครอง 
ส่วนท้องถิ่น 

   

    หมวดภาษีจดัสรร 30,975,834.68 26,984,000.00 27,030,500.00 
รวมรายได้ทีรั่ฐบาลเกบ็แล้วจัดสรรให้ 

องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
30,975,834.68 26,984,000.00 27,030,500.00 

รายได้ทีรั่ฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น    
    หมวดเงินอุดหนุนทัว่ไป 16,463,593.00 34,460,000.00 34,500,000.00 

    รวมรายได้ทีรั่ฐบาลอุดหนุนให้ 
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

16,463,593.00 34,460,000.00 34,500,000.00 

รวม 50,030,068.82 63,660,000.00 63,997,000.00 

 
 

 



 
 

 

 
4 
 

ค าแถลงงบประมาณ 
ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ  พ.ศ.2561 

เทศบาลต าบลปะลรูุ 
อ าเภอสุไหงปาดี   จังหวดันราธิวาส 

 
 

รายจ่าย รายจ่ายจริง 
ปี  2559 

ประมาณการ 
ปี 2560 

ประมาณการ 
ปี 2561 

จ่ายจากงบประมาณ    
    งบกลาง 2,719,764.83 11,560,500.00 11,055,300.00 
    งบบุคลากร   13,596,810.96 19,387,380.00 23,174,100.00 
    งบด าเนินงาน     13,818,647.32 18,697,220.00 17,540,500.00 
    งบลงทุน   2,948,584.98 7,974,000.00 7,017,800.00 
    งบเงินอุดหนุน   3,402,865.74 5,947,300.00 5,208,000.00 

รวมจ่ายจากงบประมาณ 36,486,673.83 63,566,400.00 63,995,700.00 

รวม 36,486,673.83 63,566,400.00 63,995,700.00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

 
 
 
 
 
 

 

ส่วนที ่2 
 

เทศบญัญตัิ 
 

เร่ือง 
 

งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2561 
 

ของ 
 
 

 
เทศบาลต าบลปะลุรู 

 
 

อ าเภอสุไหงปาด ี    จังหวดันราธิวาส 



 
 

 

5 
บนัทึกหลกัการและเหตุผล 

 

ประกอบร่างเทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่าย 
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2561  ของเทศบาลต าบลปะลุรู 

อ าเภอสุไหงปาดี   จังหวดันราธิวาส 
 

ด้าน ยอดรวม 

ด้านบริหารทัว่ไป 22,006,320 
    แผนงานบริหารงานทัว่ไป 17,983,320 
    แผนงานการรักษาความสงบภายใน 4,023,000 
ด้านบริการชุมชนและสังคม 26,634,080 
    แผนงานการศึกษา 12,891,180 
    แผนงานสาธารณสุข 4,506,900 
    แผนงานเคหะและชุมชน 6,697,000 
    แผนงานสร้างความเขม้แขง็ของชุมชน 449,000 
    แผนงานการศาสนาวฒันธรรมและนนัทนาการ 2,090,000 
ด้านการเศรษฐกจิ 4,300,000 
    แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 4,300,000 
ด้านการด าเนินงานอืน่ 11,055,300 
    แผนงานงบกลาง 11,055,300 

งบประมาณรายจ่ายทั้งส้ิน 63,995,700 

 
 



 
 

 

6 
รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย 

เทศบาลต าบลปะลุรู 
อ าเภอสุไหงปาดี   จังหวดันราธิวาส 

งบกลาง 

งบ                           งาน งานงบกลาง รวม 

งบกลาง 11,055,300 11,055,300 
    งบกลาง     11,055,300 11,055,300 

รวม 11,055,300 11,055,300 

 

แผนงานบริหารงานทัว่ไป 

งบ                       งาน งานบริหารทัว่ไป งานวางแผนสถิติ
และวชิาการ 

งานบริหารงาน
คลงั 

รวม 

งบบุคลากร 9,216,320 1,678,960 2,363,440 13,258,720 
    เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 2,848,320 0 0 2,848,320 
    เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 6,368,000 1,678,960 2,363,440 10,410,400 

งบด าเนินงาน 2,670,000 535,800 634,000 3,839,800 
    ค่าตอบแทน 205,000 90,800 184,000 479,800 
    ค่าใชส้อย 1,015,000 345,000 300,000 1,660,000 
    ค่าวสัดุ 475,000 100,000 150,000 725,000 
    ค่าสาธารณูปโภค 975,000 0 0 975,000 

งบลงทุน 647,300 207,500 30,000 884,800 
    ค่าครุภณัฑ ์ 647,300 207,500 30,000 884,800 
    ค่าท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง 0 0 0 0 

รวม 12,533,620 2,422,260 3,027,440 17,983,320 

 
 
 

68 



 
 

 

7 
 

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 

งบ                       งาน งานบริหารทัว่ไปเกีย่วกบัการ
รักษาความสงบภายใน 

งานเทศกจิ รวม 

งบบุคลากร 1,148,000 0 1,148,000 
    เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 1,148,000 0 1,148,000 
งบด าเนินงาน 2,237,000 388,000 2,625,000 
    ค่าใชส้อย 1,747,000 388,000 2,135,000 
    ค่าวสัดุ 490,000 0 490,000 
งบลงทุน 250,000 0 250,000 
    ค่าครุภณัฑ ์ 250,000 0 250,000 

รวม 3,635,000 388,000 4,023,000 

 
แผนงานการศึกษา 

งบ                       งาน งานบริหารทัว่ไป
เกีย่วกบัการศึกษา 

งานระดับก่อนวยัเรียน
และประถมศึกษา 

รวม 

งบบุคลากร 1,790,480 1,964,000 3,754,480 
    เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 1,790,480 1,964,000 3,754,480 
งบด าเนินงาน 151,000 4,174,700 4,325,700 
    ค่าตอบแทน 84,000 15,000 99,000 
    ค่าใชส้อย 20,000 1,541,900 1,561,900 
    ค่าวสัดุ 47,000 2,617,800 2,664,800 
งบลงทุน 103,000 0 103,000 
    ค่าครุภณัฑ ์ 103,000 0 103,000 
งบเงินอุดหนุน 0 4,708,000 4,708,000 
    เงินอุดหนุน 0 4,708,000 4,708,000 

รวม 2,044,480 10,846,700 12,891,180 

 
 



 
 

 

8 
 
แผนงานสาธารณสุข 

งบ                            งาน 
 

งานบริหารทัว่ไปเกีย่วกบัสาธารณสุข 
รวม 

งบบุคลากร 1,819,900 1,819,900 
    เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 1,819,900 1,819,900 
งบด าเนินงาน 2,567,000 2,567,000 
    ค่าตอบแทน 185,000 185,000 
    ค่าใชส้อย 2,342,000 2,342,000 
    ค่าวสัดุ 40,000 40,000 
งบเงินอุดหนุน 120,000 120,000 
    เงินอุดหนุน 120,000 120,000 

รวม 4,506,900 4,506,900 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

9 
 
แผนงานเคหะและชุมชน 
 

งบ                       งาน 
งานบริหารทัว่ไป
เกีย่วกบัเคหะ 
และชุมชน 

งานไฟฟ้า
ถนน 

งาน
สวนสาธารณะ 

งานก าจัด 
ขยะมูลฝอย 
และส่ิงปฏิกูล 

รวม 

งบบุคลากร 2,473,000 0 120,000 600,000 3,193,000 
    เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 2,473,000 0 120,000 600,000 3,193,000 
งบด าเนินงาน 300,000 400,000 1,074,000 680,000 2,454,000 
    ค่าตอบแทน 200,000 0 0 0 200,000 
    ค่าใชส้อย 0 0 1,044,000 20,000 1,064,000 
    ค่าวสัดุ 100,000 200,000 30,000 660,000 990,000 
    ค่าสาธารณูปโภค 0 200,000 0 0 200,000 
งบลงทุน 0 0 0 750,000 750,000 
    ค่าครุภณัฑ ์ 0 0 0 750,000 750,000 
งบเงินอุดหนุน 0 300,000 0 0 300,000 
    เงินอุดหนุน 0 300,000 0 0 300,000 

รวม 2,773,000 700,000 1,194,000 2,030,000 6,697,000 

 
แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 

งบ                       งาน งานส่งเสริมและสนับสนุน 
ความเข้มแข็งชุมชน 

รวม 

งบด าเนินงาน 419,000 419,000 
    ค่าใชส้อย 419,000 419,000 
งบเงินอุดหนุน 30,000 30,000 
    เงินอุดหนุน 30,000 30,000 

รวม 449,000 449,000 

 
 
 



 
 

 

10 
 
แผนงานการศาสนา วฒันธรรมและนันทนาการ 

งบ                       งาน งานกฬีาและ
นันทนาการ 

งานศาสนาวฒันธรรม
ท้องถิ่น 

รวม 

งบด าเนินงาน 250,000 690,000 940,000 
    ค่าใชส้อย 200,000 690,000 890,000 
    ค่าวสัดุ 50,000 0 50,000 
งบลงทุน 1,100,000 0 1,100,000 
    ค่าครุภณัฑ ์ 1,100,000 0 1,100,000 
    ค่าท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง 0 0 0 
งบเงินอุดหนุน 0 50,000 50,000 
    เงินอุดหนุน 0 50,000 50,000 

รวม 1,350,000 740,000 2,090,000 

 
 
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

งบ                       งาน 
 

งานก่อสร้างโครงสร้างพืน้ฐาน 
รวม 

งบด าเนินงาน 370,000 370,000 
    ค่าใชส้อย 20,000 20,000 
    ค่าวสัดุ 350,000 350,000 
งบลงทุน 3,930,000 3,930,000 
    ค่าครุภณัฑ ์ 80,000 80,000 
    ค่าท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง 3,850,000 3,850,000 

รวม 4,300,000 4,300,000 

 
 
 
 



 
 

 

11 

เทศบัญญตั ิ 
งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ  พ.ศ.2561 

เทศบาลต าบลปะลุรู     
อ าเภอสุไหงปาดี   จังหวดันราธิวาส 

 โดยท่ีเป็นการสมควรตั้งงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ  พ.ศ. 2561 อาศยัอ านาจตามความใน
พระราชบญัญติัเทศบาล พ.ศ.2496  และแกไ้ขเพิ่มเติม (ฉบบัท่ี 13) มาตรา 62 จึงตราเทศบญัญติัข้ึนไวโ้ดยความ
เห็นชอบของสภาเทศบาลต าบลปะลุรู และโดยความเห็นชอบของผูว้า่ราชการจงัหวดันราธิวาส 
 ข้อ 1  เทศบัญญตั ินีเ้รียกว่า  เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2561 

 ข้อ 2  เทศบัญญตัิ นีใ้ห้ใช้บังคับตั้งแต่วนัที ่1 ตุลาคม พ.ศ.2560   เป็นต้นไป 

 ข้อ 3  งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2561  เป็นจ านวนรวมทั้งส้ิน  67,684,700   บาท  
 ข้อ 4  งบประมาณรายจ่ายทัว่ไป จ่ายจากรายได้จัดเกบ็เอง หมวดภาษีจัดสรร และหมวดเงินอุดหนุนทัว่ไป 
เป็นจ านวนรวมทั้งส้ิน  63,995,700   บาท โดยแยกรายละเอยีดตามแผนงานได้ดังนี้ 

แผนงาน ยอดรวม 

ด้านบริหารทัว่ไป 22,006,320 
    แผนงานบริหารงานทัว่ไป 17,983,320 
    แผนงานการรักษาความสงบภายใน 4,023,000 
ด้านบริการชุมชนและสังคม 26,634,080 
    แผนงานการศึกษา 12,891,180 
    แผนงานสาธารณสุข 4,506,900 
    แผนงานเคหะและชุมชน 6,697,000 
    แผนงานสร้างความเขม้แขง็ของชุมชน 449,000 
    แผนงานการศาสนา วฒันธรรม และนนัทนาการ 2,090,000 
ด้านการเศรษฐกจิ 4,300,000 
    แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 4,300,000 
ด้านการด าเนินงานอืน่ 11,055,300 
    แผนงานงบกลาง 11,055,300 

งบประมาณรายจ่ายทั้งส้ิน 63,995,700 

 
 



 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

19 
 

รายงานรายละเอยีดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายทัว่ไป 
ประจ าปีงบประมาณ  พ.ศ.2561 

เทศบาลต าบลปะลรูุ 
อ าเภอสุไหงปาดี     จังหวดันราธิวาส 

 

ประมาณการรายรับรวมทั้งส้ิน   63,997,000   บาท  แยกเป็น 
 

รายได้จัดเกบ็เอง        รวม        2,266,500 บาท 
หมวดภาษีอากร        รวม           777,800   บาท  
 ภาษีโรงเรือนและท่ีดิน                        จ  านวน       650,000    บาท  
       โดยประมาณการตั้งรับไวเ้ท่ากบัปีก่อน   
  ภาษีบ ารุงทอ้งท่ี   จ  านวน         75,000    บาท  
           โดยประมาณการตั้งรับไวเ้ท่ากบัปีก่อน  
  ภาษีป้าย                            จ  านวน       50,000    บาท  
           โดยประมาณการตั้งรับไวเ้ท่ากบัปีก่อน  
  อากรการฆ่าสัตว ์                           จ  านวน        2,800      บาท       
       โดยประมาณการตั้งรับไวสู้งกวา่ปีก่อน  เน่ืองจากถือเกณฑค์ านวณ 
ตามรายรับจริงของปีงบประมาณท่ีผา่นมา  
หมวดค่าธรรมเนียมค่าปรับและใบอนุญาต                      รวม        988,700   บาท 
  ค่าธรรมเนียมเก่ียวกบัใบอนุญาตการสุรา                จ  านวน           100 บาท 
     โดยประมาณการตั้งรับไวเ้ท่ากบัปีก่อน  
 ค่าธรรมเนียมเก่ียวกบัใบอนุญาตการพนนั          จ  านวน           100   บาท  
     โดยประมาณการตั้งรับไวเ้ท่ากบัปีก่อน 
 ค่าธรรมเนียมเก่ียวกบัการควบคุมอาคาร                    จ  านวน       1,000   บาท  
 โดยประมาณการตั้งรับไวเ้ท่ากบัปีก่อน 
       ค่าธรรมเนียมเก็บขนขยะมูลฝอย     จ  านวน   350,000   บาท 
       โดยประมาณการตั้งรับไวเ้ท่ากบัปีก่อน   
 ค่าธรรมเนียมเก็บขนอุจจาระหรือส่ิงปฏิกลู              จ  านวน     15,000   บาท  
  โดยประมาณการตั้งรับไวเ้ท่ากบัปีก่อน 
 



 
 

 

20 
 

      ค่าธรรมเนียมเก่ียวกบัทะเบียนราษฎร    จ  านวน          2,500    บาท  
  โดยประมาณการตั้งรับไวเ้ท่ากบัปีก่อน  
 ค่าธรรมเนียมจดทะเบียนพาณิชย ์             จ  านวน          1,000  บาท  
   โดยประมาณการตั้งรับไวเ้ท่ากบัปีก่อน 
      ค่าธรรมเนียมอ่ืน ๆ      จ  านวน     450,000     บาท  
  โดยประมาณการตั้งรับไวเ้ท่ากบัปีก่อน 
 ค่าปรับผูก้ระท าผดิกฎหมายจราจรทางบก             จ  านวน        7,000     บาท  
  โดยประมาณการตั้งรับไวเ้ท่ากบัปีก่อน 
      ค่าปรับการผดิสัญญา               จ  านวน    100,000   บาท  
    โดยประมาณการตั้งรับไวเ้ท่ากบัปีก่อน 
  ค่าปรับผูก้ระท าผดิกฎหมายและขอ้บงัคบัทอ้งถ่ิน   จ  านวน            0  บาท 
          ค่าใบอนุญาตประกอบการคา้ส าหรับกิจการท่ีเป็นอนัตรายต่อสุขภาพ จ านวน    20,000 บาท  
   โดยประมาณการตั้งรับไวเ้ท่ากบัปีก่อน 
 ค่าธรรมเนียมในการออกหนงัสือรับรองการแจง้สถานท่ีจ าหน่ายอาหารหรือสะสมอาหาร  
                                     จ  านวน    15,000   บาท  
   โดยประมาณการตั้งรับไวเ้ท่ากบัปีก่อน 
 ค่าใบอนุญาตเก่ียวกบัการควบคุมอาคาร    จ  านวน      1,000   บาท  
 โดยประมาณการตั้งรับไวเ้ท่ากบัปีก่อน 
 ค่าใบอนุญาตเก่ียวกบัการโฆษณาโดยใชเ้คร่ืองขยายเสียง  จ  านวน      1,000   บาท 
   โดยประมาณการตั้งรับไวเ้ท่ากบัปีก่อน 
 ค่าใบอนุญาตอ่ืน ๆ               จ  านวน    25,000   บาท 
  โดยประมาณการตั้งรับไวเ้ท่ากบัปีก่อน   
หมวดรายได้จากทรัพย์สิน                       รวม           500,000   บาท 
 ดอกเบ้ียเงินฝาก                 จ  านวน       500,000   บาท  
  โดยประมาณการตั้งรับสูงวา่ปีก่อน  เน่ืองจากถือเกณฑค์ านวณการรับจริง 
ของปีงบประมาณท่ีผา่นมา 
 
 
 
 



 
 

 

21 
 

หมวดรายได้เบ็ดเตลด็             รวม            150,000    บาท  
 ค่าขายแบบแปลน                         จ  านวน         50,000    บาท  
      โดยประมาณการตั้งรับเท่ากบัปีก่อน   
 รายไดเ้บด็เตล็ดอ่ืน ๆ                         จ  านวน       100,000   บาท  

   โดยประมาณการตั้งรับไวเ้ท่ากบัปีก่อน   
หมวดรายได้จากทุน                        รวม             50,000   บาท 
 ค่าขายทอดตลาดทรัพยสิ์น                        จ  านวน        50,000    บาท  
  โดยประมาณการตั้งรับต ่ากวา่ปีก่อน  เน่ืองจากถือเกณฑค์ านวณการรับจริง 
ของปีงบประมาณท่ีผา่นมา 
 

รายได้ทีรั่ฐบาลเกบ็แล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  รวม       27,030,500 บาท  
หมวดภาษีจัดสรร       รวม      27,030,500  บาท  
 ภาษีและค่าธรรมเนียมรถยนตแ์ละลอ้เล่ือน              จ  านวน      1,000,000 บาท  
       โดยประมาณการตั้งรับไวสู้งกวา่ปีก่อน  เน่ืองจากถือเกณฑค์ านวณ 
ตามรายรับจริงของปีงบประมาณท่ีผา่นมา 
 ภาษีมูลค่าเพิ่มตาม พ.ร.บ. ก าหนดแผนและขั้นตอนการกระจาย 
อ านาจใหแ้ก่องคก์รปกครองส่วนทอ้งถ่ิน พ.ศ.2542                        จ  านวน  19,500,000      บาท 
  โดยประมาณการตั้งรับสูงวา่ปีก่อน  เน่ืองจากถือเกณฑค์ านวณการรับจริง 
ของปีงบประมาณท่ีผา่นมา 
 ภาษีมูลค่าเพิ่มตาม พ.ร.บ.จดัสรรรายไดฯ้             จ  านวน    2,600,000     บาท 
  โดยประมาณการตั้งรับไวเ้ท่ากบัปีก่อน   
 ภาษีสุรา                                      จ  านวน    1,600,000    บาท  
  โดยประมาณการตั้งรับไวเ้ท่ากบัปีก่อน   
 ภาษีสรรพสามิต                           จ  านวน   2,200,000      บาท  
  โดยประมาณการตั้งรับไวสู้งกวา่ปีก่อน  เน่ืองจากถือเกณฑค์ านวณ 
ตามรายรับจริงของปีงบประมาณท่ีผา่นมา 
 ค่าภาคหลวงแร่                                                       จ  านวน        20,000     บาท  
  โดยประมาณการตั้งรับไวเ้ท่ากบัปีก่อน 
 



 
 

 

  22 
 

 ค่าภาคหลวงปิโตรเลียม                จ  านวน     100,000      บาท  
  โดยประมาณการตั้งรับไวเ้ท่ากบัปีก่อน   

    ค่าธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมท่ีดิน   จ  านวน       10,000     บาท  
  โดยประมาณการตั้งรับไวเ้ท่ากบัรับจริงปีก่อน  

   ภาษีจดัสรรอ่ืนๆ       จ  านวน            500      บาท 
  โดยประมาณการตั้งรับไวเ้ท่ากบั ปีก่อน   

รายได้ทีรั่ฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น   รวม 34,500,000 บาท  
หมวดเงินอุดหนุนทัว่ไป                     รวม       34,500,000     บาท  
 1. เงินอุดหนุนทัว่ไปส าหรับด าเนินการตามอ านาจหนา้ท่ี  จ  านวน  18,000,000      บาท  
    โดยประมาณการตั้งรับไวใ้กลเ้คียงกบัยอดวงเงินท่ีไดรั้บจดัสรร 
ในปีงบประมาณ พ.ศ.2559   
 2. เงินอุดหนุนส าหรับสนบัสนุนศูนยพ์ฒันาเด็กเล็ก   จ  านวน    3,500,000 บาท  
    โดยประมาณการตั้งรับไวใ้กลเ้คียงกบัยอดวงเงินท่ีไดรั้บจดัสรร 
ในปีงบประมาณ พ.ศ.2559   
 3. เงินอุดหนุนค่าใชจ่้ายส าหรับสนบัสนุนการสร้างหลกัประกนัรายไดใ้หแ้ก่ผูสู้งอาย ุ
                      จ  านวน     6,000,000      บาท  
    โดยประมาณการตั้งรับไวใ้กลเ้คียงกบัยอดวงเงินท่ีไดรั้บจดัสรร 
ในปีงบประมาณ พ.ศ.2559    
 4. เงินอุดหนุนค่าใชจ่้ายส าหรับสนบัสนุนการสร้างหลกัประกนัรายไดใ้หแ้ก่ผูพ้ิการ 
หรือทุพพลภาพ            จ  านวน     1,500,000      บาท  
    โดยประมาณการตั้งรับไวใ้กลเ้คียงกบัยอดวงเงินท่ีไดรั้บจดัสรร 
ในปีงบประมาณ พ.ศ.2559    
 5. เงินอุดหนุนส าหรับป้องกนัและแกไ้ขปัญหายาเสพติด  จ  านวน         40,000 บาท 
    โดยประมาณการตั้งรับไวใ้กลเ้คียงกบัยอดวงเงินท่ีไดรั้บจดัสรร 
ในปีงบประมาณ พ.ศ.2559   
 
 
 
 



 
 

 

 23 
 
 6. เงินอุดหนุนส าหรับค่าตอบแทนพิเศษรายเดือนใหแ้ก่เจา้หนา้ท่ีผูป้ฏิบติังานของ 
องคก์รปกครองส่วนทอ้งถ่ินในพื้นท่ี 5 จงัหวดัชายแดนภาคใต้               จ  านวน     2,460,000      บาท  
    โดยประมาณการตั้งรับไวสู้งกวา่ยอดวงเงินท่ีไดรั้บจดัสรร 
ในปีงบประมาณ พ.ศ.2559    
 7.  เงินอุดหนุนส าหรับชดเชยรายไดท่ี้ลดลงจากเหตุการณ์ความไม่สงบในพื้นท่ี 
จงัหวดัชายแดนภาคใต ้                   จ  านวน     3,000,000      บาท  
    โดยประมาณการตั้งรับไวใ้กลเ้คียงกบัยอดวงเงินท่ีไดรั้บจดัสรร 
ในปีงบประมาณ พ.ศ.2559    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

79 

 
 



 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ปี 
25

57
ปี 

25
58

ปี 
25

59
ปี 

25
60

ปี 
25

61

เงิน
เดื
อน

นา
ยก

เท
ศม

นต
รี/ร

อง
นา

ยก
เท
ศม

นต
รี

    
    

    
 69

5,5
20

.00
    

    
    

  4
83

,84
0.0

0
    

    
    

72
5,7

60
.00

    
    

  7
25

,76
0.0

0
0

%
    

    
 72

5,7
60

.00
เงิน

ค่ า
ตอ

บแ
ทน

ปร
ะจ

 าต
 าแ
หน่

งน
าย
กเ
ทศ

มน
ตรี

/ร
อง
นา

ยก
ฯ

    
    

    
 12

0,0
00

.00
    

    
    

  1
20

,00
0.0

0
    

    
    

18
0,0

00
.00

    
    

  1
80

,00
0.0

0
0

%
    

    
 18

0,0
00

.00
เงิน

ค่ า
ตอ

บแ
ทน

พิเ
ศษ

นา
ยก

เท
ศม

นต
รี/ร

อง
นา

ยก
เท
ศม

นต
รี

    
    

    
 12

0,0
00

.00
    

    
    

  1
20

,00
0.0

0
    

    
    

18
0,0

00
.00

    
    

  1
80

,00
0.0

0
0

%
    

    
 18

0,0
00

.00
เงิน

ค่ า
ตอ

บแ
ทน

เล
ขา
นุก

าร
/ที่
ปรึ

กษ
าน

าย
กเ
ทศ

มน
ตรี

    
    

    
 19

8,7
20

.00
    

    
    

  1
38

,24
0.0

0
    

    
    

20
7,3

60
.00

    
    

  2
07

,36
0.0

0
0

%
    

    
 20

7,3
60

.00
เงิน

ค่ า
ตอ

บแ
ทน

สม
าชิ
กส

ภา
เท
ศบ

าล
    

    
  1

,49
0,4

00
.00

    
    

   1
,03

6,8
00

.00
    

    
 1,

55
5,2

00
.00

    
   1

,55
5,2

00
.00

0
%

    
  1

,55
5,2

00
.00

   
   
รว
มเ
งิน

เด
อืน

 (ฝ่
าย
กา
รเ
มือ

ง)
    

    
  2

,62
4,6

40
.00

    
    

   1
,89

8,8
80

.00
    

    
 2,

84
8,3

20
.00

    
   2

,84
8,3

20
.00

    
  2

,84
8,3

20
.00

เงิน
เดื
อน

พน
กัง
าน

    
    

  2
,18

0,8
38

.15
    

    
   2

,52
0,6

42
.32

    
    

 2,
59

4,7
60

.00
    

   2
,95

7,2
00

.00
-4

.27
%

    
  2

,83
6,0

00
.00

เงิน
เพิ่
มต่

าง
 ๆ
 ข
อง
พน

กัง
าน

    
    

    
 10

4,5
95

.00
    

    
    

  1
04

,91
0.0

0
    

    
    

16
4,7

60
.00

    
    

  1
31

,20
0.0

0
23

.77
-  

   
%

    
    

 10
6,0

00
.00

เงิน
ปร

ะจ
 าต
 าแ
หน่

ง
    

    
    

 17
6,4

00
.00

    
    

    
  1

76
,40

0.0
0

    
    

    
22

8,6
00

.00
    

    
  2

46
,00

0.0
0

0
%

    
    

 24
6,0

00
.00

ค่ า
จา้
งลู
กจ

า้ง
ปร

ะจ
 า

    
    

    
 17

3,2
80

.00
    

    
    

  2
02

,71
0.0

0
    

    
    

21
2,1

20
.00

0
0

%
0

ค่ า
ตอ

บแ
ทน

พน
กัง
าน

จา้
ง

    
    

    
 38

4,4
80

.00
    

    
    

  6
48

,00
0.0

0
    

    
    

64
8,0

00
.00

    
    

  6
48

,00
0.0

0
0

%
    

    
 64

8,0
00

.00

เงิน
เพิ่
มต่

าง
 ๆ
ขอ

งพ
นกั

งา
นจ

า้ง
    

    
    

 26
3,5

20
.00

0
    

    
    

  7
2,0

00
.00

    
    

    
72

,00
0.0

0
0

%
    

    
   7

2,0
00

.00

เงิน
อื่น

ๆ
0

0
0

    
   1

,50
0,0

00
.00

39
.02

    
 

%
    

  2
,46

0,0
00

.00

ปร
ะม

าณ
กา
ร

เท
ศบ

าล
ต า
บล

ปะ
ลุรู

รา
ยง
าน
ปร

ะม
าณ

กา
รร
าย
จ่า
ยป

ระ
จ า
ปีง

บป
ระ
มา
ณ
 พ

.ศ
.25

61

อ า
เภ
อสุ

ไห
งป

าด
 ี จ
ังห

วดั
นร

าธิ
วา
ส

แผ
นง

าน
บริ

หา
รง
าน

ยอ
ดต่

าง
(%

)

เง
ินเ
ดอื

น 
(ฝ่
าย
ปร

ะจ
 า)

รา
ยจ่

าย
จริ
ง

งา
นบ

ริห
าร
ทัว่

ไป
งบ

บุค
ลา
กร

เง
ินเ
ดอื

น 
(ฝ่
าย
กา
รเ
มือ

ง

24



 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ปี 
25

57
ปี 

25
58

ปี 
25

59
ปี 

25
60

ปี 
25

61

 รว
มเ
งิน

เด
อืน

 (ฝ่
าย
ปร

ะจ
 า)

    
    

  3
,28

3,1
13

.15
    

    
   3

,65
2,6

62
.32

    
    

 3,
92

0,2
40

.00
    

   5
,55

4,4
00

.00
    

  6
,36

8,0
00

.00

    
    
    
    
 รว

มง
บบุ

คล
าก
ร

    
    

  5
,90

7,7
53

.15
    

    
   5

,55
1,5

42
.32

    
    

 6,
76

8,5
60

.00
    

   8
,40

2,7
20

.00
    

  9
,21

6,3
20

.00

ค่ า
ตอ

บแ
ทน

ผูป้
ฏิบ

ตัิร
าช
กา
รอ
นัเ
ป็น

ปร
ะโ
ยช

น์แ
ก่ 
อป

ท.
0 

    
    

    
   1

5,9
00

.00
    

    
    

  8
5,7

50
.00

    
    

    
40

,00
0.0

0
30

0
-  

    
  

%
    

    
   1

0,0
00

.00

ค่ า
เบี้
ยป

ระ
ชุม

    
    

    
    

 2,
62

5.0
0

    
    

    
    

  2
,62

5.0
0

    
    

    
    

2,6
25

.00
    

    
    

  5
,00

0.0
0

0
%

    
    

    
 5,

00
0.0

0

ค่ า
ตอ

บแ
ทน

กา
รป

ฏิบ
ตัิง
าน

นอ
กเ
วล

าร
าช
กา
ร

    
    

    
   7

5,1
00

.00
0

0  
    

    
   3

0,0
00

.00
0

%
    

    
   3

0,0
00

.00

ค่ า
เช่
าบ

า้น
    

    
    

   3
6,0

00
.00

    
    

    
    

32
,00

0.0
0

0  
    

    
   4

2,0
00

.00
53

.33
    

 
%

    
    

   9
0,0

00
.00

เงิน
ช่ว

ยเห
ลือ

กา
รศึ
กษ

าบ
ุตร

    
    

    
   6

1,1
10

.00
    

    
    

    
19

,73
0.0

0
    

    
    

  2
2,2

37
.00

    
    

    
70

,00
0.0

0
0

%
    

    
   7

0,0
00

.00

เงิน
ช่ว

ยเห
ลือ

ค่ า
รัก
ษา
พย

าบ
าล

    
    

    
    

    
37

0.0
0

0
0

0
    

    
    

    
    

    
-  

 

รว
มค่

าต
อบ

แท
น

    
    

    
 17

5,2
05

.00
    

    
    

    
70

,25
5.0

0
    

    
    

11
0,6

12
.00

    
    

  1
87

,00
0.0

0
    

    
 20

5,0
00

.00

รา
ยจ่
าย
เพื่
อใ
หไ้

ดม้
าซึ่
งบ

ริก
าร

    
    

    
   4

6,2
15

.95
    

    
    

    
43

,15
5.9

5
    

    
    

  4
6,2

15
.95

    
    

    
50

,00
0.0

0
28

.57
    

 
%

    
    

   7
0,0

00
.00

รา
ยจ่
าย
เกี่
ยว
กบั

กา
รรั
บร

อง
แล

ะพิ
ธีก

าร
    

    
    

   3
2,2

05
.00

    
    

    
    

43
,41

5.0
0

    
    

    
  2

3,0
95

.00
    

    
  1

00
,00

0.0
0

0
%

    
    

 10
0,0

00
.00

ค่ า
ใช
จ้่า
ยใ
นก

าร
เดิ
นท

าง
ไป

รา
ชก

าร
ใน

แล
ะน

อก
รา
ชอ

าณ
าจ
กัร

    
    

    
 18

0,8
31

.00
    

    
    

  2
15

,14
2.0

0
    

    
    

27
3,1

83
.00

    
    

  3
00

,00
0.0

0
-5

0
%

    
    

 20
0,0

00
.00

โค
รง
กา
รอ
บร

มส
ัมม

นา
แล

ะเดิ
นท

าง
ไป

ทศั
นศึ

กษ
า  
ดูง
าน

    
    

    
 12

9,3
60

.00
0 

    
    

    
   6

,89
0.0

0
    

    
  2

00
,00

0.0
0

50
%

    
    

 30
0,0

00
.00

โค
รง
กา
รป

กป้
อง
สถ

าบ
นัแ

ละ
วนั

ส า
คญั

ต่า
ง ๆ

 ข
อง
ชา
ติ

0
0

0  
    

    
   3

0,0
00

.00
53

.85
%

    
    

   6
5,0

00
.00

ค่ า
ใช
จ้่า
ยใ
นก

าร
เต
รีย
มก

าร
เลื
อก

ตั ้ง
สม

าชิ
กส

ภา
เท
ศบ

าล
 ฯ
ลฯ

0
0

0  
    

    
 50

0,0
00

.00
-4

00
%

    
    

 10
0,0

00
.00

อบ
รม

ให
ค้ว

าม
รู้เพิ่

มป
ระ
สิท

ธิภ
าพ

แก่
คณ

ะผ
ูบ้ริ

หา
ร ฯ

ลฯ
0

0
0

0
10

0
%

    
    

 11
0,0

00
.00

วนั
เท
ศบ

าล
0

0
0

0
10

0
%

    
    

   3
0,0

00
.00

ค่า
ใช้
สอ

ย

งบ
ด า
เน
ินง

าน
ค่า
ตอ

บแ
ทน

ปร
ะม

าณ
กา
ร

ยอ
ดต่

าง
(%

)

รา
ยจ่

าย
จริ
ง

รา
ยจ่
าย
เกี่
ยว
เนื่
อง
กบั

กา
รป

ฏิบ
ตัิร

าช
กา
รที่

ไม
่ เข
า้ล
กัษ

ณะ
รา
ยจ่
าย
หม

วด
อื่น

ๆ

25



 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ปี 2
55

7
ปี 2

55
8

ปี 2
55

9
ปี 2

56
0

ปี 2
56

1

ค่ า
บ า
รุง
รัก
ษา
แล

ะซ่
อม

แซ
ม

    
    

    
    

 8,
19

0.0
0

    
    

    
    

  9
,87

0.0
0

    
    

    
  1

5,1
30

.00
    

    
    

40
,00

0.0
0

0%
    

    
   4

0,0
00

.00

 รว
มค่

าใช้
สอ

ย
    

    
    

 39
6,8

01
.95

    
    

    
  3

11
,58

2.9
5

    
    

    
36

4,5
13

.95
    

   1
,22

0,0
00

.00
    

  1
,01

5,0
00

.00

วสั
ดุส

 าน
กัง
าน

    
    

    
 10

3,3
22

.00
    

    
    

    
99

,31
1.5

0
    

    
    

  7
4,2

96
.00

    
    

  1
00

,00
0.0

0
0%

    
    

 10
0,0

00
.00

วสั
ดุง
าน

บา้
นง

าน
ครั
ว

    
    

    
   3

4,8
47

.00
    

    
    

    
31

,89
3.0

0
    

    
    

  3
4,3

53
.00

    
    

    
30

,00
0.0

0
0%

    
    

   3
0,0

00
.00

วสั
ดุย

าน
พา

หน
ะแ
ละ

ขน
ส่ง

    
    

    
   4

7,1
00

.00
0 

    
    

    
 39

,80
0.0

0
    

    
    

50
,00

0.0
0

0%
    

    
   5

0,0
00

.00

วสั
ดุเชื้

อเพ
ลิง
แล

ะห
ล่อ

ลื่น
    

    
    

 26
3,0

23
.00

    
    

    
  2

36
,56

2.0
0

    
    

    
22

3,8
35

.00
    

    
  2

50
,00

0.0
0

0%
    

    
 25

0,0
00

.00

วสั
ดุวิ

ทย
าศ
าส
ตร์
หรื

อก
ารแ

พท
ย์

0.0
0

0.0
0

0  
    

    
    

 5,
00

0.0
0

0%
    

    
    

 5,
00

0.0
0

วสั
ดุค

อม
พิว

เตอ
ร์

    
    

    
   5

3,5
49

.00
    

    
    

    
38

,95
0.0

0
    

    
    

  4
4,7

50
.00

    
    

    
40

,00
0.0

0
0%

    
    

   4
0,0

00
.00

รว
มค่

าว
สัดุ

    
    

    
 50

1,8
41

.00
    

    
    

  4
06

,71
6.5

0
    

    
    

41
7,0

34
.00

    
    

  4
75

,00
0.0

0
    

    
 47

5,0
00

.00

ค่ า
ไฟ

ฟ้า
    

    
    

 66
7,5

13
.64

    
    

    
  6

87
,83

2.3
4

    
    

    
59

3,5
58

.48
    

    
  7

00
,00

0.0
0

0%
    

    
 70

0,0
00

.00

ค่ า
โท

รศ
พัท

์
    

    
    

 10
6,7

87
.84

    
    

    
    

58
,66

5.5
8

    
    

    
  5

4,2
43

.69
    

    
    

50
,00

0.0
0

28
.57

%
    

    
   7

0,0
00

.00
ค่ า
ไป

รษ
ณีย

์
    

    
    

   2
0,4

87
.00

    
    

    
    

18
,99

9.0
0

    
    

    
  1

3,6
10

.00
    

    
    

25
,00

0.0
0

0%
    

    
   2

5,0
00

.00
ค่ า
บริ

กา
รท

างด
า้น

โท
รค
มน

าค
ม

    
    

    
 12

5,9
43

.39
    

    
    

  1
81

,20
6.1

2
    

    
    

17
9,4

88
.00

    
    

  1
80

,00
0.0

0
0%

    
    

 18
0,0

00
.00

   ร
วม

ค่า
สา
ธา
รณู

ปโ
ภค

    
    

    
 92

0,7
31

.87
    

    
    

  9
46

,70
3.0

4
    

    
    

84
0,9

00
.17

    
    

  9
55

,00
0.0

0
    

    
 97

5,0
00

.00
รว
มง

บด
 าเน

ินง
าน

    
    

  1
,99

4,5
79

.82
    

    
   1

,73
5,2

57
.49

    
    

 1,
73

3,0
60

.12
    

   2
,83

7,0
00

.00
    

  2
,67

0,0
00

.00

ค่า
สา
ธา
รณู

ปโ
ภค

ค่า
วสั

ดุ

รา
ยจ่

าย
จริ
ง

ปร
ะม

าณ
กา
ร

ยอ
ดต่

าง(
%

)

26



 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ปี 2
55

7
ปี 2

55
8

ปี 2
55

9
ปี 2

56
0

ปี 2
56

1

ตูเ้ห
ล็ก

 2 บ
าน

 จ า
นว

น  
4 ตู

้
    

    
    

   2
2,4

00
.00

0
0

0
0%

0
เกา้

อี้บ
ุนว

น  
20

 ตวั
0

0 
    

    
    

 14
,00

0.0
0

0
0%

0
เครื่

อง
บนั

ทึก
เสีย

งแ
บบ

พก
พา

  จ
 าน
วน

 1 เ
ครื่
อง

0
0

0 
    

    
    

 8,
00

0.0
0

-10
0%

0
เครื่

อง
คอ

มพิ
วเต

อร์
  จ
 าน
วน

 2 
เครื่

อง
0

0
0 

    
    

   6
0,0

00
.00

-10
0%

0
เครื่

อง
พิม

พช์
นิด

เลเ
ซอ

ร์/ช
นิด

 led
 สี 

แบ
บ n

etw
ork

  1
 เค
รื่อ
ง

0
0

0 
    

    
   1

6,0
00

.00
-10

0%
0

เครื่
อง
พิม

พ ์ช
นิด

เลเ
ซอ

ร์ ห
รือ
 ชนิ

ด L
ED

  1
  เค

รื่อ
ง

0
0

0
0

10
0%

    
    

   1
7,0

00
.00

เครื่
อง
คอ

มพิ
วเต

อร์
โน

ต้บ
ุก๊  

1  
เครื่

อง
0

0
0

0
10

0%
    

    
   2

1,0
00

.00
เครื่

อง
ส า
รอ
งไ
ฟ  

2  
เครื่

อง
0

0
0

0
10

0%
    

    
   1

1,6
00

.00
เครื่

อง
ปรั

บอ
าก
าศ
  6

  เค
รื่อ
ง

0
0

0
0

10
0%

    
    

 19
9,7

00
.00

ตูเ้ก
็ บเอ

กส
ารบ

าน
เลื่อ

น  
4  
ตู้

0
0

0
0

10
0%

    
    

    
 8,

00
0.0

0
ชุด

โต
ะ๊ป

ระ
ชุม

  1
0  
ที่น

ัง่พ
ร้อ
มเก

า้อี้
  2 

 ชุด
0

0
0

0
10

0%
    

    
   9

0,0
00

.00
    

    
    

 20
8,6

95
.00

    
    

    
    

99
,49

3.3
5

    
    

    
17

7,4
00

.00
    

    
  3

00
,00

0.0
0

0%
    

    
 30

0,0
00

.00

โค
รง
กา
รป

รับ
ปรุ

งซ่
อม

แซ
มห

อ้ง
น ้า

ส า
นกั

งาน
เทศ

บา
ล

0
0

0 
    

    
 10

0,0
00

.00
-10

0%
0

   ร
วม

งบ
ลง
ทุน

23
1,0

95
.00

99
,49

3.3
5

19
1,4

00
.00

48
4,0

00
.00

64
7,3

00
.00

  ร
วม

งาน
บริ

หา
รท

ัว่ไ
ป

8,1
33

,42
7.9

7
    

    
 

7,3
86

,29
3.1

6
    

    
  

8,6
93

,02
0.1

2
    

    
11

,72
3,7

20
.00

    
 

12
,53

3,6
20

.00
    

 

งบ
ลง
ทุน

รา
ยจ่

าย
จริ
ง

ปร
ะม

าณ
กา
ร

ยอ
ดต่

าง(
%

)

ค่า
ครุ
ภัณ

ฑ์

ค่ า
บ า
รุง
รัก
ษา
แล

ะป
รับ

ปรุ
งค
รุภ

ณัฑ
์

ค่ า
ที่ดิ

นแ
ละ

สิ่ง
ก่อ

สร้
าง

27



 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ปี 
25

57
ปี 

25
58

ปี 
25

59
ปี 

25
60

ปี 
25

61

งบ
บุค

ลา
กร

เงิน
เด
อืน

 (ฝ่
าย
ปร

ะจ
 า)

เงิน
เดื
อน

พน
กัง
าน

    
    

    
 93

9,5
44

.19
    

    
    

  9
86

,58
0.0

0
    

    
 1,

07
9,0

06
.45

    
   1

,30
6,8

00
.00

10
.12

%
    

  1
,45

3,9
60

.00
เงิน

เพิ่
มต่

าง
 ๆ
 ข
อง
พน

กัง
าน

    
    

    
   3

9,0
21

.78
    

    
    

    
31

,80
0.0

0
    

    
    

  2
9,7

50
.00

    
    

    
27

,00
0.0

0
0%

    
    

   2
7,0

00
.00

เงิน
ปร

ะจ
 าต
 าแ
หน่

ง
    

    
    

   4
2,0

00
.00

    
    

    
    

42
,00

0.0
0

    
    

    
  4

9,5
00

.00
    

    
    

78
,00

0.0
0

0%
    

    
   7

8,0
00

.00
ค่ า
ตอ

บแ
ทน

พน
กัง
าน

จา้
ง

    
    

    
   6

4,0
80

.00
    

    
    

  1
08

,00
0.0

0
    

    
    

10
8,0

00
.00

    
    

  1
08

,00
0.0

0
0%

    
    

 10
8,0

00
.00

เงิน
เพิ่
มต่

าง
 ๆ
ขอ

งพ
นกั

งา
นจ

า้ง
    

    
    

   4
3,9

20
.00

0.0
0 

    
    

    
 12

,00
0.0

0
    

    
    

12
,00

0.0
0

0%
    

    
   1

2,0
00

.00
รว
มเ
งิน

เด
อืน

 (ฝ่
าย
ปร

ะจ
 า)

    
    

  1
,12

8,5
65

.97
    

    
   1

,16
8,3

80
.00

    
    

 1,
27

8,2
56

.45
    

   1
,53

1,8
00

.00
    

  1
,67

8,9
60

.00
รว
มง

บบุ
คล

าก
ร

    
    

  1
,12

8,5
65

.97
    

    
   1

,16
8,3

80
.00

    
    

 1,
27

8,2
56

.45
    

   1
,53

1,8
00

.00
    

  1
,67

8,9
60

.00

ค่ า
เช่
าบ

า้น
    

    
    

   3
8,5

00
.00

    
    

    
    

14
,00

0.0
0

0 
    

    
   4

2,0
00

.00
40

.68
%

    
    

   7
0,8

00
.00

เงิน
ช่ว

ยเห
ลือ

กา
รศึ
กษ

าบ
ุตร

50
0.0

0 
    

    
    

    
 2,

13
0.0

0
    

    
    

    
4,2

60
.00

    
    

    
20

,00
0.0

0
0%

    
    

   2
0,0

00
.00

รว
มค่

าต
อบ

แท
น

    
    

    
   3

9,0
00

.00
    

    
    

    
16

,13
0.0

0
    

    
    

    
4,2

60
.00

    
    

    
62

,00
0.0

0
    

    
   9

0,8
00

.00

    
    

    
 20

5,1
53

.00
    

    
    

  2
79

,46
7.0

0
    

    
    

22
3,9

20
.00

    
    

  3
06

,00
0.0

0
7.2

7%
    

    
 33

0,0
00

.00
รา
ยจ่
าย
เกี่
ยว
เนื่
อง
กบั

กา
รป

ฏิบ
ตัิร
าช
กา
รที่

ไม
เ่ขา้

ลกั
ษณ

ะร
าย
จ่า
ยห

มว
ดอื่

นๆ

โค
รง
กา
รป

ระ
ชา
คม

กา
รจ
ดัท

 าแ
ผน

พฒั
นา

เท
ศบ

าล
    

    
    

   1
7,2

95
.00

0
0 

    
    

   2
0,0

00
.00

-30
0%

    
    

    
 5,

00
0.0

0

งบ
ด า
เน
ินง

าน
ค่า
ตอ

บแ
ทน

    
    
รา
ยจ่
าย
เพื่
อใ
หไ้

ดม้
าซึ่
งบ

ริก
าร

ยอ
ดต่

าง
(%

)

งา
นว

าง
แผ

นส
ถิต

ิแล
ะว
ชิา
กา
ร

ค่า
ใช้
สอ

ย

รา
ยจ่

าย
จริ
ง

ปร
ะม

าณ
กา
ร

28



 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ปี 
25

57
ปี 

25
58

ปี 
25

59
ปี 

25
60

ปี 
25

61

    
    

    
    

 3,
50

0.0
0

0 
    

    
    

    
    

    
 -  

  
    

    
   1

0,0
00

.00
0%

    
    

   1
0,0

00
.00

รว
มค่

าใช้
สอ

ย
    

    
    

 22
5,9

48
.00

    
    

    
  2

79
,46

7.0
0

    
    

    
22

3,9
20

.00
    

    
  3

36
,00

0.0
0

    
    

 34
5,0

00
.00

วสั
ดุส

 าน
กัง
าน

    
    

    
   5

9,9
84

.00
    

    
    

    
53

,30
7.0

0
    

    
    

  3
4,9

87
.00

    
    

    
45

,00
0.0

0
0%

    
    

   4
5,0

00
.00

วสั
ดุโ
ฆษ

ณา
แล

ะเผ
ยแ
พร่

    
    

    
   2

2,2
29

.00
    

    
    

    
19

,96
6.0

0
    

    
    

  1
8,9

74
.00

    
    

    
20

,00
0.0

0
0%

    
    

   2
0,0

00
.00

วสั
ดุค

อม
พิว

เตอ
ร์

    
    

    
   5

6,5
88

.00
    

    
    

    
58

,49
6.0

0
    

    
    

  4
3,9

96
.00

    
    

    
35

,00
0.0

0
0%

    
    

   3
5,0

00
.00

 รว
มค่

าว
สัดุ

    
    

    
 13

8,8
01

.00
    

    
    

  1
31

,76
9.0

0
    

    
    

  9
7,9

57
.00

    
    

  1
00

,00
0.0

0
    

    
 10

0,0
00

.00
  ร
วม

งบ
ด า
เน
ินง

าน
    

    
    

 40
3,7

49
.00

    
    

    
  4

27
,36

6.0
0

    
    

    
32

6,1
37

.00
    

    
  4

98
,00

0.0
0

    
    

 53
5,8

00
.00

ตูโ้
ชว

ก์ร
ะจ
ก

    
    

    
   1

2,5
00

.00
0

0
0

0
โท

รท
ศัน

์สีแ
อล

ซีดี
 32

 นิ้
ว

    
    

    
   1

1,0
00

.00
0

0
0

0
ตูท้

 าน
 ้าเย

น็แ
บบ

ตั ้ง
พื้น

พร้
อม

กร
ะบ

อก
ใส่

กร
วย

    
    

    
    

 5,
48

0.0
0

0
0

0
0

เครื่
อง
พิม

พช์
นิด

เลเ
ซอ

ร์/ช
นิด

 LE
D

    
    

    
   1

1,0
00

.00
0

0
0

0
โต
ะ๊ท

 าง
าน

พร้
อม

เกา้
อี้  

1  
ชุด

0
0

0
10

0%
    

    
    

 7,
50

0.0
0

กล
อ้ง
ถ่า
ยรู
ปพ

ร้อ
มอุ

ปก
รณ์

คร
บชุ

ด  
1  
ชุด

0
0

0
10

0%
    

    
   4

0,0
00

.00
คอ

มพิ
วเต

อร์
  2

  เค
รื่อ
ง

0
0

0
10

0%
    

    
   6

0,0
00

.00
ค่ า
บ า
รุง
รัก
ษา
แล

ะป
รับ

ปรุ
งค
รุภ

ณัฑ
์

    
    

    
   1

9,1
59

.00
0 

    
    

    
 35

,72
0.0

0
    

    
    

25
,00

0.0
0

75
%

    
    

 10
0,0

00
.00

ก่อ
สร้

าง
ป้า
ยโ
คร
งเห

ล็ก
ปร

ะช
าส
มัพ

นัธ
์สี่แ

ยก
 รร

.ม
ธัย
มสุ

ไห
งป

าดี
    

    
    

31
7,0

00
.00

0
0%

0
    

    
    

   5
9,1

39
.00

0 
    

    
   3

52
,72

0.0
0

    
    

    
25

,00
0.0

0
    

    
 20

7,5
00

.00
รว
มง

าน
วา
งแ
ผน

สถ
ิติแ

ละ
วชิ

าก
าร

    
    

  1
,59

1,4
53

.97
    

    
   1

,59
5,7

46
.00

    
    

 1,
95

7,1
13

.45
    

   2
,05

4,8
00

.00
    

  2
,42

2,2
60

.00

งบ
ลง
ทุน

ปร
ะม

าณ
กา
ร

รว
มง

บล
งทุ

น

ยอ
ดต่

าง
(%

)

ค่ า
บ า
รุง
รัก
ษา
แล

ะซ่
อม

แซ
ม

รา
ยจ่

าย
จริ
ง

ค่า
วสั

ดุ

29



 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ปี 
25

57
ปี 

25
58

ปี 
25

59
ปี 

25
60

ปี 
25

61

เงิน
เดื
อน

พน
กัง
าน

    
    

    
 83

4,8
01

.11
    

    
    

  8
56

,26
0.0

0
    

    
    

92
7,2

40
.00

    
   1

,02
0,4

80
.00

0
%

    
  1

,02
0,4

80
.00

เงิน
เพิ่
มต่

าง
ๆ 
ขอ

งพ
นกั

งา
น

    
    

    
   6

8,8
10

.00
    

    
    

    
58

,56
0.0

0
    

    
    

  5
8,5

60
.00

    
    

    
60

,48
0.0

0
28

.81
%

    
    

   8
4,9

60
.00

เงิน
ปร

ะจ
 าต
 าแ
หน่

ง
    

    
    

   4
2,0

00
.00

    
    

    
    

42
,00

0.0
0

    
    

    
  5

5,5
00

.00
    

    
    

60
,00

0.0
0

23
.08

%
    

    
   7

8,0
00

.00
ค่ า
จา้
งลู
กจ

า้ง
ปร

ะจ
 า

    
    

    
 59

7,5
40

.00
    

    
    

  6
59

,37
0.0

0
    

    
    

46
4,6

60
.00

    
    

  7
00

,00
0.0

0
0

%
    

    
 70

0,0
00

.00
ค่ า
ตอ

บแ
ทน

พน
กัง
าน

จา้
ง

    
    

    
 25

6,3
20

.00
    

    
    

  4
32

,00
0.0

0
    

    
    

43
2,0

00
.00

    
    

  4
32

,00
0.0

0
0

%
    

    
 43

2,0
00

.00
เงิน

เพิ่
มต่

าง
ขอ

งพ
นกั

งา
นจ

า้ง
    

    
    

 17
5,6

80
.00

0
    

    
    

  4
8,0

00
.00

    
    

    
48

,00
0.0

0
0

%
    

    
   4

8,0
00

.00
รว
มเ
งิน

เด
อืน

 (ฝ่
าย
ปร

ะจ
 า)

    
    

  1
,97

5,1
51

.11
    

    
   2

,04
8,1

90
.00

    
    

 1,
98

5,9
60

.00
    

   2
,32

0,9
60

.00
    

  2
,36

3,4
40

.00
 ร
วม

งบ
บุค

ลา
กร

    
    

  1
,97

5,1
51

.11
    

    
   2

,04
8,1

90
.00

    
    

 1,
98

5,9
60

.00
    

   2
,32

0,9
60

.00
    

  2
,36

3,4
40

.00

เงิน
ช่ว

ยเ
หลื

อก
าร
ศึก

ษา
บุต

ร
    

    
    

   1
7,9

04
.00

    
    

    
    

  3
,15

2.0
0

    
    

    
  5

6,7
50

.00
    

    
    

60
,00

0.0
0

40
%

    
    

 10
0,0

00
.00

ค่ า
เช่
าบ

า้น
0

0
0

10
0

%
    

    
   8

4,0
00

.00
เงิน

ช่ว
ยเ
หลื

อค
่ ารั
กษ

าพ
ยา
บา
ล

    
    

    
 30

2,9
69

.00
0

0
0

0
%

0

รว
มค่

าต
อบ

แท
น

    
    

    
 32

0,8
73

.00
    

    
    

    
  3

,15
2.0

0
    

    
    

  5
6,7

50
.00

    
    

    
60

,00
0.0

0
    

    
 18

4,0
00

.00

รา
ยจ่
าย
เพื่
อใ
หไ้

ดม้
าซึ่
งบ

ริก
าร

    
    

    
 15

6,0
00

.00
    

    
    

  1
56

,00
0.0

0
    

    
    

23
4,0

00
.00

    
    

  2
34

,00
0.0

0
13

.33
%

    
    

 27
0,0

00
.00

รา
ยจ่
าย
เกี่
ยว
เนื่
อง
กบั

กา
รป

ฏิบ
ตัิร
าช
กา
รที่

ไม
เ่ข
า้ล
กัษ

ณ
ะร
าย
จ่า
ยห

มว
ดอื่

นๆ

โค
รง
กา
รอ
บร

มใ
ห้ค

วา
มรู้

พน
กัง
าน
แล

ะลู
กจ

า้ง
ดา้
นก

าร
เงิน

แล
ะพ

สัดุ
0

0
0

    
    

    
10

,00
0.0

0
-1

00
%

0
ค่ า
บ า
รุง
รัก
ษา
แล

ะซ่
อม

แซ
ม

0
0

0
    

    
    

30
,00

0.0
0

0
%

    
    

   3
0,0

00
.00

งบ
ด า
เน
ินก

าร
ค่า
ตอ

บแ
ทน

งบ
บุค

ลา
กร

รา
ยจ่

าย
จริ
ง

ปร
ะม

าณ
กา
ร

ยอ
ดต่

าง
(%

)

งา
นบ

ริห
าร
งา
นค

ลัง

เงิน
เด
อืน

 (ฝ่
าย
ปร

ะจ
 า)

30



 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ปี 
25

57
ปี 

25
58

ปี 
25

59
ปี 

25
60

ปี 
25

61
 รว

มค่
าใช้

สอ
ย

    
    

    
 15

6,0
00

.00
    

    
    

  1
56

,00
0.0

0
    

    
    

23
4,0

00
.00

    
    

  2
74

,00
0.0

0
    

    
 30

0,0
00

.00

วสั
ดุส

 าน
กัง
าน

    
    

    
   3

9,7
20

.00
    

    
    

    
60

,29
5.0

0
    

    
    

  4
9,5

71
.00

    
    

    
60

,00
0.0

0
0%

    
    

   6
0,0

00
.00

วสั
ดุง
าน

บา้
นง

าน
ครั
ว

    
    

    
    

 9,
45

0.0
0

    
    

    
    

  9
,42

0.0
0

    
    

    
    

5,0
00

.00
    

    
    

10
,00

0.0
0

0%
    

    
   1

0,0
00

.00
วสั

ดุย
าน

พา
หน

ะแ
ละ

ข่ น
ส่ง

0
0 

    
    

    
   2

,38
0.0

0
    

    
    

10
,00

0.0
0

0%
    

    
   1

0,0
00

.00
วสั

ดุเชื้
อเพ

ลิง
แล

ะห
ล่อ

ลื่น
    

    
    

   1
1,8

00
.00

    
    

    
    

12
,36

0.0
0

    
    

    
  1

2,8
40

.00
    

    
    

20
,00

0.0
0

0%
    

    
   2

0,0
00

.00
วสั

ดุค
อม

พิว
เตอ

ร์
    

    
    

   2
4,3

50
.00

    
    

    
    

19
,99

0.0
0

    
    

    
  1

9,8
90

.00
    

    
    

50
,00

0.0
0

0%
    

    
   5

0,0
00

.00
รว
มค่

าว
สัดุ

    
    

    
   8

5,3
20

.00
    

    
    

  1
02

,06
5.0

0
    

    
    

  8
9,6

81
.00

    
    

  1
50

,00
0.0

0
    

    
 15

0,0
00

.00
 รว

มง
บด

 าเน
ินก

าร
    

    
    

 56
2,1

93
.00

    
    

    
  2

61
,21

7.0
0

    
    

    
38

0,4
31

.00
    

    
  4

84
,00

0.0
0

    
    

 63
4,0

00
.00

ตูเ้
หล

็ก 2
 บ
าน

 จ า
นว

น 
2 ตู

้
    

    
    

   1
1,2

00
.00

0
0

    
    

    
30

,00
0.0

0
-10

0%
0

โต
ะ๊พ

ร้อ
มเ
กา้
อี้

0
0 

    
    

    
   7

,50
0.0

0
0

0%
0

ค่ า
บ า
รุง
รัก
ษา
แล

ะป
รับ

ปรุ
งค
รุภ

ณัฑ
์

    
    

    
    

 7,
20

0.0
0

    
    

    
    

15
,75

0.0
0

    
    

    
    

9,8
00

.00
    

    
    

30
,00

0.0
0

0%
    

    
   3

0,0
00

.00
รว
มค่

าค
รุภ

ัณฑ์
    

    
    

   1
8,4

00
.00

    
    

    
    

15
,75

0.0
0

    
    

    
  1

7,3
00

.00
    

    
    

60
,00

0.0
0

    
    

   3
0,0

00
.00

รว
มง

บล
งทุ

น
    

    
    

   1
8,4

00
.00

    
    

    
    

15
,75

0.0
0

    
    

    
  1

7,3
00

.00
    

    
    

60
,00

0.0
0

    
    

   3
0,0

00
.00

รว
มง

าน
บริ

หา
รง
าน
คล

ัง
    

    
  2

,55
5,7

44
.11

    
    

   2
,32

5,1
57

.00
    

    
 2,

38
3,6

91
.00

    
   2

,86
4,9

60
.00

    
  3

,02
7,4

40
.00

รว
มแ

ผน
งา
นบ

ริห
าร
งา
นท

ัว่ไ
ป

    
    

12
,28

0,6
26

.05
    

    
 11

,30
7,1

96
.16

    
   1

3,0
33

,82
4.5

7
    

 16
,64

3,4
80

.00
    

17
,98

3,3
20

.00

ค่า
ครุ
ภัณ

ฑ์

ปร
ะม

าณ
กา
ร

ยอ
ดต่

าง
(%

)

ค่า
วสั

ดุ

รา
ยจ่

าย
จริ
ง

งบ
ลง
ทุน

31



 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ปี 
25

57
ปี 

25
58

ปี 
25

59
ปี 

25
60

ปี 
25

61

งบ
บุค

ลา
กร

เงิน
เด
อืน

 (ฝ่
าย
ปร

ะจ
 า)

เงิน
เดือ

นพ
นกั

งา
น

    
    

    
 28

6,8
00

.00
    

    
    

  3
12

,72
0.0

0
0 

    
    

 34
6,6

00
.00

15
.05

%
    

    
 40

8,0
00

.00
เงิน

เพิ่
มต่

าง
ๆข

อง
พน

กัง
าน

    
    

    
   2

7,6
00

.00
    

    
    

    
27

,60
0.0

0
0 

    
    

   2
0,0

00
.00

0%
    

    
   2

0,0
00

.00

ค่ า
ตอ

บแ
ทน

พน
กัง
าน

จา้
ง

    
    

    
 25

6,3
20

.00
    

    
    

  4
32

,00
0.0

0
    

    
    

43
2,0

00
.00

    
    

  4
32

,00
0.0

0
33

.33
%

    
    

 64
8,0

00
.00

เงิน
เพิ่
มต่

าง
ๆข

อง
พน

กัง
าน

จา้
ง

    
    

    
 17

5,6
80

.00
0 

    
    

    
 48

,00
0.0

0
    

    
    

48
,00

0.0
0

33
.33

%
    

    
   7

2,0
00

.00
รว
มเ
งิน

เด
อืน

  (ฝ่
าย
ปร

ะจ
 า)

    
    

    
 74

6,4
00

.00
    

    
    

  7
72

,32
0.0

0
    

    
    

48
0,0

00
.00

    
    

  8
46

,60
0.0

0
    

  1
,14

8,0
00

.00
 รว

มง
บบุ

คล
าก
ร

    
    

    
 74

6,4
00

.00
    

    
    

  7
72

,32
0.0

0
    

    
    

48
0,0

00
.00

    
    

  8
46

,60
0.0

0
    

  1
,14

8,0
00

.00

รา
ยจ่
าย
เพื่
อใ
หไ้

ดม้
าซึ่
งบ

ริก
าร

    
    

  1
,47

6,0
00

.00
    

    
   1

,46
5,1

00
.00

    
    

 1,
41

0,0
00

.00
    

   1
,51

8,0
00

.00
5.9

5%
    

  1
,61

4,0
00

.00
รา
ยจ่
าย
เกี่ย

วเนื่
อง
กบั

กา
รป

ฏิบ
ตัิร
าช
กา
รที่

ไม
่ เขา้

ลกั
ษณ

ะร
าย
จ่า
ย

หม
วด

อื่น
ๆ

คา่
ใช
จ้่า
ยใ
นก

าร
ฝึก

ซอ้
มห

รือ
สา
ธิต

กา
รป้

อง
กนั

แล
ะบ

รร
เท
าส
าธ
าร
ณภ

ยั
0

0
0 

    
    

   2
0,0

00
.00

0%
    

    
   2

0,0
00

.00
โค
รง
กา
รจ
ดักิ

จก
รร
มข

อง
สม

าชิ
ก  
อป

พร
.

0
0

0 
    

    
    

 8,
00

0.0
0

0%
    

    
    

 8,
00

0.0
0

โค
รง
กา
รฝึ
กอ

บร
ม/
ทบ

ทว
นอ

าส
าส
มคั

รป้
อง
กนั

ภยั
ฝ่า
ยพ

ลเรื
อน

0
0

0 
    

    
   1

0,0
00

.00
81

.82
%

    
    

   5
5,0

00
.00

ค่ า
บ า
รุง
รัก
ษา
แล

ะซ่
อม

แซ
ม

    
    

    
    

 4,
26

0.0
0

0 
    

    
    

   2
,58

9.4
0

    
    

    
50

,00
0.0

0
0%

    
    

   5
0,0

00
.00

 รว
มค่

าใช้
สอ

ย
    

    
  1

,48
0,2

60
.00

    
    

   1
,46

5,1
00

.00
    

    
 1,

41
2,5

89
.40

    
   1

,60
6,0

00
.00

    
  1

,74
7,0

00
.00

รา
ยจ่

าย
จริ
ง

แผ
นง

าน
กา
รรั
กษ

าค
วา
มส

งบ
เรีย

บร้
อย
ภา
ยใ
น

ปร
ะม

าณ
กา
ร

ยอ
ดต่

าง
(%

)

ค่า
ใช้
สอ

ย
งบ

ด า
เน
ินง

าน

งา
นบ

ริห
าร
ทัว่

ไป
เกี่ย

วก
ับก

าร
รัก
ษา
คว

าม
สง
บภ

าย
ใน

32



 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ปี 
25

57
ปี 

25
58

ปี 
25

59
ปี 

25
60

ปี 
25

61

วสั
ดุย

าน
พา

หน
ะแ
ละ

ขน
ส่ง

    
    

    
   1

6,6
00

.00
    

    
    

  1
03

,60
0.0

0
    

    
    

  8
5,0

00
.00

    
    

  1
20

,00
0.0

0
0

%
    

    
 12

0,0
00

.00

วสั
ดุเ
ชื้อ

เพ
ลิง
แล

ะห
ล่อ

ลื่น
    

    
    

 17
8,8

04
.00

    
    

    
  1

90
,05

0.0
0

    
    

    
11

6,6
26

.00
    

    
  2

20
,00

0.0
0

0
%

    
    

 22
0,0

00
.00

วสั
ดุเ
ครื่
อง
แต่

งก
าย

0
0

0
    

    
  1

00
,00

0.0
0

-1
00

%
0

วสั
ดุเ
ครื่
อง
ดบั

เพ
ลิง

    
    

    
 33

7,0
00

.00
    

    
    

    
93

,30
0.0

0
    

    
    

  9
9,8

00
.00

    
    

  1
50

,00
0.0

0
0

%
    

    
 15

0,0
00

.00

    
    

    
 53

2,4
04

.00
    

    
    

  3
86

,95
0.0

0
    

    
    

30
1,4

26
.00

    
    

  5
90

,00
0.0

0
    

    
 49

0,0
00

.00

 ร
วบ

งบ
ด า
เน
ินง

าน
    

    
  2

,01
2,6

64
.00

    
    

   1
,85

2,0
50

.00
    

    
 1,

71
4,0

15
.40

    
   2

,19
6,0

00
.00

    
  2

,23
7,0

00
.00

ค่ า
บ า
รุง
รัก
ษา
แล

ะป
รับ

ปรุ
งค
รุภ

ณัฑ
์

    
    

    
 10

1,6
79

.40
    

    
    

  6
74

,46
7.4

3
0

    
    

  2
50

,00
0.0

0
0

%
    

    
 25

0,0
00

.00

  ร
วม

ค่า
ครุ
ภัณ

ฑ์
    

    
    

 10
1,6

79
.40

    
    

    
  6

74
,46

7.4
3

0
    

    
  2

50
,00

0.0
0

    
    

 25
0,0

00
.00

ค่ า
ขดุ

สร
ะส

 าร
อง
น ้า

ดบั
เพ
ลิง
บริ

เวณ
ส า
นกั

งา
นป้

อง
กนั

ฯ
    

    
    

  3
15

,00
0.0

0
0

ค่ า
ติด

ตั ้ง
แล

ะป
รับ

ปรุ
งร
ะบ

บท
่ อธ

าร
ดบั

เพ
ลิง

    
    

    
    

73
,00

0.0
0

0

โค
รง
กา
รก่
อส

ร้า
งอ
าค
าร
จอ
ดร
ถบ

ริเว
ณอ

าค
าร
งา
นป้

อง
กนั

ฯ
0

0
0

    
   1

,30
0,0

00
.00

-1
00

%
0

0
    

    
    

  3
88

,00
0.0

0
0

    
   1

,30
0,0

00
.00

0

    
    

    
 10

1,6
79

.40
    

    
   1

,06
2,4

67
.43

0
    

   1
,55

0,0
00

.00
    

    
 25

0,0
00

.00
    
    
    
รว
มง

าน
บริ

หา
รท

ัว่ไ
ปเ
กี่ย

วก
ับก

าร
รัก
ษา
คว

าม
สง
บภ

าย
ใน

    
    

  2
,86

0,7
43

.40
    

    
   3

,68
6,8

37
.43

    
    

 2,
19

4,0
15

.40
    

   4
,59

2,6
00

.00
    

  3
,63

5,0
00

.00

ปร
ะม

าณ
กา
ร

ยอ
ดต่

าง
(%

)

รา
ยจ่

าย
จริ
ง

    
    
งบ

ด า
เน
ินก

าร

งบ
ลง
ทุน

ค่า
ครุ
ภัณ

ฑ์

ค่า
ทีด่

นิแ
ละ
สิ่ง
ก่อ

สร้
าง

งา
นเ
ทศ

กิจ

 ร
วม

ค่า
วสั

ดุ

รว
มค่

าท
ีด่นิ

แล
ะสิ่

งก่
อส

ร้า
ง

รว
มง

บล
งทุ

น

ค่า
วสั

ดุ

33



 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ปี 
25

57
ปี 

25
58

ปี 
25

59
ปี 

25
60

ปี 
25

61

รา
ยจ่
าย
เพื่
อใ
หไ้

ดม้
าซึ่
งบ

ริก
าร

    
    

    
 34

2,0
00

.00
    

    
    

  3
38

,64
5.1

6
    

    
    

34
2,0

00
.00

    
    

  3
42

,00
0.0

0
9.5

2%
    

    
 37

8,0
00

.00

รัก
ษา
คว

าม
สง

บแ
ละ

คว
าม
เป็
นร

ะเบี
ยบ

เรีย
บร้

อย
ขอ

งบ
า้น

เมื
อง

0
0

0 
    

    
   2

0,0
00

.00
-10

0%
    

    
   1

0,0
00

.00
  ร
วม

หม
วด

ค่า
ใช้
สอ

ย
    

    
    

 34
2,0

00
.00

    
    

    
  3

38
,64

5.1
6

    
    

    
34

2,0
00

.00
    

    
  3

62
,00

0.0
0

    
    

 38
8,0

00
.00

 รว
มง

บด
 าเน

ินง
าน

    
    

    
 34

2,0
00

.00
    

    
    

  3
38

,64
5.1

6
    

    
    

34
2,0

00
.00

    
    

  3
62

,00
0.0

0
    

    
 38

8,0
00

.00
รว
มง

าน
เท
ศก

ิจ
    

    
    

 34
2,0

00
.00

    
    

    
  3

38
,64

5.1
6

    
    

    
34

2,0
00

.00
    

    
  3

62
,00

0.0
0

รว
มแ

ผน
งา
นก

าร
รัก
ษา
คว

าม
สง
บภ

าย
ใน

    
    

  3
,20

2,7
43

.40
    

    
   4

,02
5,4

82
.59

    
    

 2,
53

6,0
15

.40
    

   4
,95

4,6
00

.00
    

  4
,02

3,0
00

.00

งบ
บุค

ลา
กร

เงิน
เด
อืน

 (ฝ่
าย
ปร

ะจ
 า)

เงิน
เดือ

นพ
นกั

งา
น

    
    

    
 25

3,0
83

.57
    

    
    

  2
54

,40
0.0

0
    

    
    

54
2,0

54
.19

    
    

  6
92

,22
0.0

0
44

.55
%

    
  1

,24
8,4

80
.00

เงิน
เพิ่
มต่

าง
 ๆ
 ขอ

งพ
นกั

งา
น

    
    

    
    

 2,
10

0.0
0

0 
    

    
    

    
  9

0,7
90

    
    

    
50

,00
0.0

0
0%

    
    

   5
0,0

00
.00

เงิน
ปร

ะจ
 าต
 าแ
หน่

ง
0

0 
    

    
    

    
  1

3,5
00

    
    

    
18

,00
0.0

0
70

%
    

    
   6

0,0
00

.00
ค่ า
ตอ

บแ
ทน

พน
กัง
าน

จา้
ง

    
    

    
 12

8,1
60

.00
    

    
    

  3
64

,80
0.0

0
    

    
    

41
1,3

20
.00

    
    

  3
96

,00
0.0

0
0%

    
    

 39
6,0

00
.00

เงิน
เพิ่
มต่

าง
 ๆ
ขอ

งพ
นกั

งา
นจ

า้ง
    

    
    

   8
7,8

40
.00

0 
    

    
    

 36
,00

0.0
0

    
    

    
36

,00
0.0

0
0%

    
    

   3
6,0

00
.00

 รว
มเ
งิน

เด
อืน

 (ฝ่
าย
ปร

ะจ
 า)

    
    

    
 47

1,1
83

.57
    

    
    

  6
19

,20
0.0

0
    

    
 1,

09
3,6

64
.19

    
   1

,19
2,2

20
.00

    
  1

,79
0,4

80
.00

รว
มง

บบุ
คล

าก
ร

    
    

    
 47

1,1
83

.57
    

    
    

  6
19

,20
0.0

0
    

    
 1,

09
3,6

64
.19

    
   1

,19
2,2

20
.00

    
  1

,79
0,4

80
.00

งา
นบ

ริห
าร
ทัว่

ไป
เกี่ย

วก
ับก

าร
ศึก

ษา
แผ

นง
าน
กา
รศึ

กษ
า

    
    
ค่า
ใช้
สอ

ย

รา
ยจ่

าย
จริ
ง

ปร
ะม

าณ
กา
ร

ยอ
ดต่

าง
(%

)

รา
ยจ่
าย
เกี่ย

วเนื่
อง
กบั

กา
รป

ฏิบ
ตัิร
าช
กา
รที่

ไม
เ่ขา้

ลกั
ษณ

ะร
าย
จ่า
ยห

มว
ดอื่

นๆ

34



 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ปี 
25

57
ปี 

25
58

ปี 
25

59
ปี 

25
60

ปี 
25

61

0
0 

    
    

    
    

  2
7,0

00
    

    
    

42
,00

0.0
0

50
%

    
    

   8
4,0

00
.00

รว
มค่

าต
อบ

แท
น

0
0 

    
    

    
    

  2
7,0

00
    

    
    

42
,00

0.0
0

    
    

   8
4,0

00
.00

รา
ยจ่
าย
เกี่
ยว
เนื่
อง
กบั

กา
รป

ฏิบ
ตัิร
าช
กา
รที่

ไม
เ่ขา้

ลกั
ษณ

ะร
าย
จ่า
ยห

มว
ดอื่

นๆ

ค่ า
ใช
จ้่า
ยใ
นก

าร
เดิ
นท

าง
ไป

ทศั
นศึ

กษ
า

    
    

  1
,10

4,6
90

.00
0

0
0

0%
0

ค่ า
บ า
รุง
รัก
ษา
แล

ะซ่
อม

แซ
ม

0
0

0 
    

    
   2

0,0
00

.00
0%

    
    

   2
0,0

00
.00

รว
มค่

าใช้
สอ

ย
    

    
  1

,10
4,6

90
.00

0
0 

    
    

   2
0,0

00
.00

    
    

   2
0,0

00
.00

วสั
ดุย

าน
พา

หน
ะแ
ละ

ขน
ส่ง

0
0

0 
    

    
    

 2,
00

0.0
0

0%
    

    
    

 2,
00

0.0
0

วสั
ดุเ
ชื้อ

เพ
ลิง
แล

ะห
ล่อ

ลื่น
    

    
    

    
 2,

36
0.0

0
    

    
    

    
  2

,52
0.0

0
    

    
    

    
1,9

00
.00

    
    

    
  5

,00
0.0

0
0%

    
    

    
 5,

00
0.0

0
วสั

ดุส
 าน
กัง
าน

    
    

    
   2

9,9
98

.00
    

    
    

    
23

,12
3.0

0
    

    
    

  1
9,9

32
.00

    
    

    
20

,00
0.0

0
0%

    
    

   2
0,0

00
.00

วสั
ดุค

อม
พิว

เต
อร์

    
    

    
   2

4,5
00

.00
    

    
    

    
28

,00
0.0

0
    

    
    

  1
9,8

00
.00

    
    

    
20

,00
0.0

0
0%

    
    

   2
0,0

00
.00

รว
มค่

าว
สัดุ

    
    

    
   5

6,8
58

.00
    

    
    

    
53

,64
3.0

0
    

    
    

  4
1,6

32
.00

    
    

    
47

,00
0.0

0
    

    
   4

7,0
00

.00
รว
มง

บด
 าเน

ินง
าน

    
    

  1
,16

1,5
48

.00
    

    
    

    
53

,64
3.0

0
    

    
    

  6
8,6

32
.00

    
    

  1
09

,00
0.0

0
    

    
 15

1,0
00

.00

เก
า้อี้
พล

าส
ติก

อย
า่ง
ดี 3

00
 ตวั

    
    

    
   6

3,0
00

.00
0

 0
 0

0
%

 0
โท

รท
ศัน

์ แอ
ลอี

ดี (
LE

D 
TV

)
0

 0
 0

10
0

%
    

    
   2

3,0
00

.00

35

ค่า
วสั

ดุ

รา
ยจ่

าย
จริ
ง

ค่า
ใช้
สอ

ย

ปร
ะม

าณ
กา
ร

ยอ
ดต่

าง
(%

)

งบ
ลง
ทุน

ค่า
ตอ

บแ
ทน

    
    
 ค
่ าเช่

าบ
า้น

งบ
ด า
เน
ินก

าร

ค่า
ครุ
ภัณ

ฑ์



 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ปี 
25

57
ปี 

25
58

ปี 
25

59
ปี 

25
60

ปี 
25

61
  เค

รื่อ
งข
ยา
ยเสี

ยง
พก

พา
0

 0
 0

10
0%

    
    

   4
0,0

00
.00

ค่ า
บ า
รุง
รัก
ษา
แล

ะป
รับ

ปรุ
งค
รุภ

ณัฑ
์

0 
    

    
    

   1
8,8

40
.00

    
    

    
  2

5,3
90

.00
    

    
    

50
,00

0.0
0

-20
%

    
    

   4
0,0

00
.00

รว
มค่

าค
รุภ

ัณฑ์
    

    
    

   6
3,0

00
.00

    
    

    
    

18
,84

0.0
0

    
    

    
  2

5,3
90

.00
    

    
    

50
,00

0.0
0

    
    

 10
3,0

00
.00

    
    

    
   6

3,0
00

.00
    

    
    

    
18

,84
0.0

0
    

    
    

  2
5,3

90
.00

    
    

    
50

,00
0.0

0
    

    
 10

3,0
00

.00
รว
มง

าน
บริ

หา
รท

ัว่ไ
ปเ
กี่ย

วก
ับก

าร
ศึก

ษา
    

    
  1

,69
5,7

31
.57

    
    

    
  6

91
,68

3.0
0

    
    

 1,
18

7,6
86

.19
    

   1
,35

1,2
20

.00
    

  2
,04

4,4
80

.00

งบ
บุค

ลา
กร

เงิน
เดอื

น 
(ฝ่
าย
ปร

ะจ
 า)

เงิน
เดือ

นพ
นกั

งา
น

0
0

0 
    

    
 82

4,0
00

.00
0%

    
    

 82
4,0

00
.00

ค่ า
ตอ

บแ
ทน

พน
กัง
าน

จา้
ง

0
0

0 
    

    
 78

0,0
00

.00
0%

    
    

 78
0,0

00
.00

เงิน
เพิ่
มต่

าง
 ๆ 

ขอ
งพ

นกั
งา
นจ

า้ง
0

0
0 

    
    

   6
0,0

00
.00

50
%

    
    

 12
0,0

00
.00

เงิน
อื่น

ๆ
0

0
0 

    
    

 24
0,0

00
.00

0%
    

    
 24

0,0
00

.00
รว
มเ
งิน

เดอื
น 

(ฝ
าก
ปร

ะจ
 า)

0
0

0 
    

  1
,90

4,0
00

.00
    

  1
,96

4,0
00

.00
0

0
0 

    
  1

,90
4,0

00
.00

    
  1

,96
4,0

00
.00

เงิน
ช่ว

ยเห
ลือ

กา
รศึ
กษ

าบ
ุตร

0
0

0 
    

    
   1

5,0
00

.00
0%

    
    

   1
5,0

00
.00

รว
มค่

าต
อบ

แท
น

0
0

0 
    

    
   1

5,0
00

.00
    

    
   1

5,0
00

.00

รา
ยจ่

าย
จริ
ง

ปร
ะม

าณ
กา
ร

งา
นร

ะด
บัก่

อน
วยั
เรีย

นแ
ละ
ปร

ะถ
มศึ

กษ
า

รว
มง

บบุ
คล

าก
ร

งบ
ด า
เน
ินง

าน
ค่า
ตอ

บแ
ทน

รว
มง

บล
งทุ

น

ยอ
ดต่

าง
(%

)

36



 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ปี 
25

57
ปี 

25
58

ปี 
25

59
ปี 

25
60

ปี 
25

61

รา
ยจ่
าย
เพื่
อใ
หไ้

ดม้
าซึ่
งบ

ริก
าร

    
    

    
 26

4,0
00

.00
    

    
    

  2
64

,00
0.0

0
    

    
    

30
3,0

00
.00

    
    

  4
82

,00
0.0

0
-33

.89
%

    
    

 36
0,0

00
.00

รา
ยจ่
าย
เกี่ย

วเนื่
อง
กบั

กา
รป

ฏิบ
ตัิร
าช
กา
รที่

ไม
เ่ขา้

ลกั
ษณ

ะร
าย
จ่า
ยห

มว
ดอื่

นๆ

โค
รง
กา
รส่

งเส
ริม

กา
รศึ
กษ

าแ
ก่เด

็กน
กัเรี

ยน
ศูน

ยพ์
ฒัน

าเด
็กเล

็ก
    

    
    

   2
9,9

97
.00

    
    

    
    

20
,00

0.0
0

    
    

    
  1

9,9
20

.00
    

    
    

30
,00

0.0
0

0%
    

    
   3

0,0
00

.00

โค
รง
กา
รส

นบั
สนุ

นค
่ าใ
ชจ้่

าย
กา
รบ

ริห
าร
สถ

าน
ศึก

ษา
83

8,4
80

.00
    

    
   1

,00
9,1

40
.00

    
    

    
72

6,0
00

.00
    

    
  9

93
,20

0.0
0

11
.47

%
    

  1
,12

1,9
00

.00
โค
รง
กา
รส

าย
ใย
รัก
คร
อบ

ครั
วอ
บอุ่

น
    

    
    

   2
9,9

05
.00

0
0 

    
    

   2
0,0

00
.00

0%
    

    
   2

0,0
00

.00

โค
รง
กา
รต
รว
จนิ

เท
ศแ

ละ
ปร

ะเมิ
นม

าต
รฐ
าน

ศูน
ยพ์

ฒัน
าฯ

    
    

    
   2

9,9
80

.00
0

0 
    

    
   3

0,0
00

.00
-20

0%
    

    
   1

0,0
00

.00
โค
รง
กา
รส

นบั
สนุ

นอ
าห

าร
กล

าง
วนั

เพิ่
มเ
ติม

ให
เ้ด็ก

ศูน
ยฯ์

0
0

0
0

0%
0

รว
มค่

าใช้
สอ

ย
    

    
  1

,19
2,3

62
.00

    
    

   1
,29

3,1
40

.00
    

    
 1,

04
8,9

20
.00

    
   1

,55
5,2

00
.00

    
  1

,54
1,9

00
.00

วสั
ดุง
าน

บา้
นง

าน
ครั
ว

0 
    

    
    

   1
8,4

20
.00

    
    

    
  1

9,0
20

.00
    

    
    

20
,00

0.0
0

0%
    

    
   2

0,0
00

.00
วสั

ดุก่
อส

ร้า
ง

0
0

0 
    

    
   2

0,0
00

.00
0%

    
    

   2
0,0

00
.00

วสั
ดุก

าร
ศึก

ษา
0

0
0 

    
    

   3
0,0

00
.00

-20
0%

    
    

   1
0,0

00
.00

ค่ า
อา
หา

รเส
ริม

(น
ม)

    
    

  2
,24

4,3
84

.40
    

    
   2

,25
5,9

19
.00

    
    

 2,
15

3,9
06

.70
    

   2
,53

9,0
20

.00
1.1

2%
    

  2
,56

7,8
00

.00

    
    

  2
,24

4,3
84

.40
    

    
   2

,27
4,3

39
.00

    
    

 2,
17

2,9
26

.70
    

   2
,60

9,0
20

.00
    

  2
,61

7,8
00

.00
รว
มง

บด
 าเน

ินง
าน

    
    

  3
,43

6,7
46

.40
    

    
   3

,56
7,4

79
.00

    
    

 3,
22

1,8
46

.70
    

   4
,17

9,2
20

.00
    

  4
,17

4,7
00

.00

จดั
ซื้อ

อุป
กร
ณ์ส

นา
มเ
ด็ก

เล่น
0 

    
    

    
 65

0,0
00

.00
0

0
0%

0
รว
มห

มว
ดค่

าค
รุภ

ัณฑ์
0 

    
    

    
 65

0,0
00

.00
0

0
0

รว
มง

บล
งทุ

น
0 

    
    

    
 65

0,0
00

.00
0

0
0

37

ค่า
วสั

ดุ

ค่า
ใช้
สอ

ย

รว
มค่

าว
สัดุ

รา
ยจ่

าย
จริ
ง

ปร
ะม

าณ
กา
ร

ยอ
ดต่

าง
(%

)

งบ
ลง
ทุน



 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ปี 
25

57
ปี 

25
58

ปี 
25

59
ปี 

25
60

ปี 
25

61

เงิน
อุด

หนุ
นส่

วน
รา
ชก

าร
    

    
  4

,12
8,0

00
.00

    
    

   4
,43

2,0
00

.00
    

    
 3,

19
4,8

00
.00

    
   5

,76
7,3

00
.00

-22
.50

%
    

  4
,70

8,0
00

.00
รว
มง

บเ
งิน

อุด
หนุ

น
    

    
  4

,12
8,0

00
.00

    
    

   4
,43

2,0
00

.00
    

    
 3,

19
4,8

00
.00

    
   5

,76
7,3

00
.00

    
  4

,70
8,0

00
.00

    
    

  7
,56

4,7
46

.40
    

    
   8

,64
9,4

79
.00

    
    

 6,
41

6,6
46

.70
    

 11
,85

0,5
20

.00
    

  1
0,8

46
,70

0.0
0

รว
มแ

ผน
งา
นก

าร
ศึก

ษา
    

    
  9

,26
0,4

77
.97

    
    

   9
,34

1,1
62

.00
    

    
 7,

60
4,3

32
.89

    
 13

,20
1,7

40
.00

    
  1

2,8
91

,18
0.0

0

งบ
บุค

ลา
กร

เงิน
เดื
อน

พน
กัง
าน

    
    

    
 87

7,6
78

.89
    

    
    

  4
66

,80
0.0

0
    

    
    

37
4,8

40
.00

    
    

  7
64

,28
0.0

0
55

.20
%

    
  1

,70
6,1

00
.00

เงิน
เพิ่
มต่

าง
 ๆ
 ข
อง
พน

กัง
าน

    
    

    
   4

2,1
87

.50
    

    
    

    
15

,18
0.0

0
    

    
    

    
6,4

80
.00

    
    

    
35

,80
0.0

0
0%

    
    

   3
5,8

00
.00

เงิน
ปร

ะจ
 าต
 าแ
หน่

ง
    

    
    

   4
2,0

00
.00

    
    

    
    

24
,50

0.0
0

    
    

    
  4

2,0
00

.00
    

    
    

60
,00

0.0
0

23
.08

%
    

    
   7

8,0
00

.00

    
    

    
 96

1,8
66

.39
    

    
    

  5
06

,48
0.0

0
    

    
    

42
3,3

20
.00

    
    

  8
60

,08
0.0

0
    

  1
,81

9,9
00

.00
รว
มง

บบุ
คล

าก
ร

    
    

    
 96

1,8
66

.39
    

    
    

  5
06

,48
0.0

0
    

    
    

42
3,3

20
.00

    
    

  8
60

,08
0.0

0
    

  1
,81

9,9
00

.00

เงิน
ช่ว

ยเห
ลือ

กา
รศึ
กษ

าบ
ุตร

    
    

    
    

 9,
30

0.0
0

    
    

    
    

19
,90

0.0
0

    
    

    
  2

3,7
00

.00
    

    
    

30
,00

0.0
0

70
%

    
    

 10
0,0

00
.00

ค่ า
เช่
าบ

า้น
0

0
0

0
10

0%
    

    
   8

5,0
00

.00
เงิน

ช่ว
ยเห

ลือ
ค่ า
รัก
ษา
พย

าบ
าล

    
    

    
    

 2,
80

6.0
0

0
0

0
0%

0
รว
มค่

าต
อบ

แท
น

    
    

    
   1

2,1
06

.00
    

    
    

    
19

,90
0.0

0
    

    
    

  2
3,7

00
.00

    
    

    
30

,00
0.0

0
    

    
 18

5,0
00

.00

38

งบ
เงิน

อุด
หนุ

น รว
มง

าน
ระ
ดบั

ก่อ
นว

ยัเรี
ยน

แล
ะป

ระ
ถม

ศึก
ษา

รา
ยจ่

าย
จริ
ง

ปร
ะม

าณ
กา
ร

ยอ
ดต่

าง
(%

)

รว
มเ
งิน

เด
อืน

 (ฝ่
าย
ปร

ะจ
 า)

เงิน
อุด

หนุ
น

แผ
นง

าน
สา
ธา
รณ

สุข
งา
นบ

ริห
าร
ทัว่

ไป
เก
ี่ยว
กับ

สา
ธา
รณ

สุข

งบ
ด า
เน
ินก

าร
ค่า
ตอ

บแ
ทน



 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ปี 
25

57
ปี 

25
58

ปี 
25

59
ปี 

25
60

ปี 
25

61

    
    

  2
,33

6,0
00

.00
    

    
   2

,29
1,5

00
.00

    
    

 2,
40

5,0
00

.00
    

   2
,60

4,0
00

.00
-12

.14
%

    
  2

,32
2,0

00
.00

รา
ยจ่
าย
เกี่ย

วเนื่
อง
กบั

กา
รป

ฏิบ
ตัิร
าช
กา
รที่

ไม
เ่ขา้

ลกั
ษณ

ะร
าย
จ่า
ยห

มว
ดอื่

นๆ

โค
รง
กา
รร
ณร

งค
ป์้อ

งก
นัแ

ละ
คว

บคุ
มโ

รค
ไข

เ้ลือ
ดอ

อก
 โร

ค  
ชิก

ุน
กุน

ยา
แล

ะโ
รค
ระ
บา
ดที่

เกิด
ขึ้น

จา
กย
งุ  
โร
คเอ

ดส์
 ฯ

19
,80

0
0

0
0

0%
0

โค
รง
กา
รส่

งเส
ริม

แล
ะส

นบั
สนุ

นใ
หชุ้

มช
นมี

จิต
ส า
นึก

ใน
กา
ร

0
0

0 
    

    
   1

0,0
00

.00
0%

    
    

   1
0,0

00
.00

อนุ
รัก
ษท์

รัพ
ยา
กร
ธร
รม

ชา
ติแ

ละ
สิ่ง

แว
ดล

อ้ม
โค
รง
กา
รค
วบ

คุม
แล

ะป้
อง
กนั

โร
คพิ

ษสุ
นขั

บา้
0

0
0

0
10

0%
    

    
   1

0,0
00

.00

    
    

  2
,35

5,8
00

.00
    

    
   2

,29
1,5

00
.00

    
    

 2,
40

5,0
00

.00
    

   2
,61

4,0
00

.00
    

  2
,34

2,0
00

.00

วสั
ดุส

 าน
กัง
าน

    
    

    
   1

9,1
39

.00
    

    
    

    
20

,00
0.0

0
    

    
    

  2
0,0

00
.00

    
    

    
20

,00
0.0

0
0%

    
    

   2
0,0

00
.00

วสั
ดุค

อม
พิว

เตอ
ร์

    
    

    
   2

3,0
00

.00
    

    
    

    
13

,80
0.0

0
    

    
    

  1
4,9

50
.00

    
    

    
15

,00
0.0

0
25

%
    

    
   2

0,0
00

.00
รว
มค่

าว
สัดุ

    
    

    
   4

2,1
39

.00
    

    
    

    
33

,80
0.0

0
    

    
    

  3
4,9

50
.00

    
    

    
35

,00
0.0

0
    

    
   4

0,0
00

.00
รว
มง

บด
 าเน

ินง
าน

    
    

  2
,41

0,0
45

.00
    

    
   2

,34
5,2

00
.00

    
    

 2,
46

3,6
50

.00
    

   2
,67

9,0
00

.00
    

  2
,56

7,0
00

.00

เงิน
อุด

หนุ
นกิ

จก
าร
ที่เ
ป็น

สา
ธา
รณ

ปร
ะโ
ยช

น์
0 

    
    

    
 12

0,0
00

.00
    

    
    

12
0,0

00
.00

0
    

    
 12

0,0
00

.00
รว
มง

บเ
งิน

อุด
หนุ

น
0 

    
    

    
 12

0,0
00

.00
    

    
    

12
0,0

00
.00

    
    

 12
0,0

00
.00

39

รา
ยจ่

าย
จริ
ง

ปร
ะม

าณ
กา
ร

ยอ
ดต่

าง
(%

)

    
  ง
บเ
งิน

อุด
หนุ

น
    
  เงิ

นอุ
ดห

นุน

    
    
รา
ยจ่
าย
เพื่
อใ
หไ้

ดม้
าซึ่
งบ

ริก
าร

รว
มค่

าใช้
สอ

ย
ค่า
วสั

ดุ

ค่า
ใช้
สอ

ย



 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ปี 
25

57
ปี 

25
58

ปี 
25

59
ปี 

25
60

ปี 
25

61
รว
มง

าน
บริ

หา
รท

ัว่ไ
ปเ
กี่ย

วก
ับส

าธ
าร
ณ
สุข

    
    

  3
,37

1,9
11

.39
    

    
   2

,97
1,6

80
.00

    
    

 3,
00

6,9
70

.00
    

   3
,53

9,0
80

.00
    

  4
,50

6,9
00

.00
รว
มแ

ผน
งา
นส

าธ
าร
ณ
สุข

    
    

  3
,37

1,9
11

.39
    

    
   2

,97
1,6

80
.00

    
    

 3,
00

6,9
70

.00
    

   3
,53

9,0
80

.00
    

  4
,50

6,9
00

.00

รา
ยจ่
าย
เกี่
ยว
เนื่
อง
กบั

กา
รป

ฏิบ
ตัิร
าช
กา
รที่

ไม
เ่ข
า้ล
กัษ

ณะ
รา
ยจ่
าย
หม

วด
อื่น

ๆ 
 

ช่ว
ยเห

ลือ
คน

ไข
ใ้น

พร
ะร
าช
านุ
เค
รา
ะห์

ขอ
งพ

ระ
บร

มว
งศ
านุ
วง
ศฯ์

    
    

    
    

 8,
00

0.0
0

0
0

0
0%

0
รว
มแ

ผน
งา
นสั

งค
มส

งเค
รา
ะห์

    
    

    
    

 8,
00

0.0
0

0
0

0
0

งบ
บุค

ลา
กร

เงิน
เด
อืน

 (ฝ่
าย
ปร

ะจ
 า)

เงิน
เดื
อน

พน
กัง
าน

    
    

    
 54

9,4
23

.87
    

    
    

  4
95

,75
0.0

0
    

    
    

51
0,6

50
.32

    
   1

,15
7,0

00
.00

-1
0%

    
  1

,05
3,0

00
.00

เงิน
เพิ่
มต่

าง
 ๆ
 ข
อง
พน

กัง
าน

    
    

    
   2

8,2
17

.74
    

    
    

    
18

,63
0.0

0
    

    
    

  5
1,3

60
.00

    
    

    
80

,00
0.0

0
0%

    
    

   8
0,0

00
.00

เงิน
ปร

ะจ
 าต
 าแ
หน่

ง
    

    
    

   1
9,7

58
.06

0 
    

    
    

 31
,50

0.0
0

    
    

    
60

,00
0.0

0
0%

    
    

   6
0,0

00
.00

ค่ า
จา้
งลู
กจ

า้ง
ปร

ะจ
 า

29
8,3

80
.00

35
3,9

05
.00

    
    

    
37

3,5
40

.00
    

    
  4

20
,00

0.0
0

5%
    

    
 44

0,0
00

.00
เงิน

เพิ่
มต่

าง
 ๆ
ขอ

งลู
กจ

า้ง
ปร

ะจ
 า

14
,52

0.0
0

1,3
10

.00
0 

    
    

   1
2,0

00
.00

-1
00

%
0

ค่ า
ตอ

บแ
ทน

พน
กัง
าน

จา้
ง

19
2,2

40
.00

32
4,0

00
.00

    
    

    
32

4,0
00

.00
    

    
  3

24
,00

0.0
0

57
%

    
    

 75
6,0

00
.00

  เ
งิน

เพิ่
มต่

าง
 ๆ
 ข
อง
พน

กัง
าน

จา้
ง

13
1,7

60
.00

36
,00

0.0
0 

    
    

    
 36

,00
0.0

0
    

    
    

36
,00

0.0
0

57
%

    
    

   8
4,0

00
.00

    
    

  1
,23

4,2
99

.67
    

    
   1

,22
9,5

95
.00

    
    

 1,
32

7,0
50

.32
    

   2
,08

9,0
00

.00
    

  2
,47

3,0
00

.00
รว
มง

บบุ
คล

าก
ร

    
    

  1
,23

4,2
99

.67
    

    
   1

,22
9,5

95
.00

    
    

 1,
32

7,0
50

.32
    

   2
,08

9,0
00

.00
    

  2
,47

3,0
00

.00

40
รา
ยจ่

าย
จริ
ง

ปร
ะม

าณ
กา
ร

ยอ
ดต่

าง
(%

)

แผ
นง

าน
เค
หะ

แล
ะชุ
มช

น

แผ
นง

าน
สัง
คม

สง
เค
รา
ะห์

งา
นบ

ริห
าร
ทัว่

ไป
เก
ี่ยว
กับ

เค
หะ

แล
ะชุ
มช

น

รว
มเ
งิน

เด
อืน

 (ฝ่
าย
ปร

ะจ
 า)

งา
นส

วสั
ดกิ

าร
สัง
คม

แล
ะสั

งค
มส

งเค
รา
ะห์



 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ปี 
25

57
ปี 

25
58

ปี 
25

59
ปี 

25
60

ปี 
25

61

ค่ า
เช่า

บา้
น

    
    

    
   4

3,5
00

.00
    

    
    

    
45

,00
0.0

0
    

    
    

  3
9,0

00
.00

    
    

    
78

,00
0.0

0
35

%
    

    
 12

0,0
00

.00
เงิน

ช่ว
ยเห

ลือ
กา
รศึ
กษ

าบ
ุตร

    
    

    
   2

3,2
69

.00
    

    
    

    
41

,49
5.0

0
    

    
    

  2
3,8

30
.00

    
    

    
60

,00
0.0

0
25

%
    

    
   8

0,0
00

.00
รว
มค่

าต
อบ

แท
น

    
    

    
   6

6,7
69

.00
    

    
    

    
86

,49
5.0

0
    

    
    

  6
2,8

30
.00

    
    

  1
38

,00
0.0

0
    

    
 20

0,0
00

.00

วสั
ดุส

 าน
กัง
าน

    
    

    
   2

9,2
90

.00
    

    
    

  1
13

,10
5.0

0
    

    
    

  4
9,6

40
.00

    
    

    
70

,00
0.0

0
0%

    
    

   7
0,0

00
.00

วสั
ดุค

อม
พิว

เตอ
ร์

    
    

    
   5

4,5
20

.00
    

    
    

    
36

,20
0.0

0
    

    
    

  1
4,7

00
.00

    
    

    
30

,00
0.0

0
0%

    
    

   3
0,0

00
.00

รว
มค่

าว
สัดุ

    
    

    
   8

3,8
10

.00
    

    
    

  1
49

,30
5.0

0
    

    
    

  6
4,3

40
.00

    
    

  1
00

,00
0.0

0
    

    
 10

0,0
00

.00
รว
มง

บด
 าเน

ินก
าร

    
    

    
 15

0,5
79

.00
    

    
    

  2
35

,80
0.0

0
    

    
    

12
7,1

70
.00

    
    

  2
38

,00
0.0

0
    

    
 30

0,0
00

.00
    

    
  1

,38
4,8

78
.67

    
    

   1
,46

5,3
95

.00
    

    
 1,

45
4,2

20
.32

    
   2

,32
7,0

00
.00

    
  2

,77
3,0

00
.00

วสั
ดุไ

ฟฟ้
าแ
ละ

วิท
ยุ

    
    

    
 19

8,5
00

.00
    

    
    

  1
93

,00
0.0

0
    

    
    

19
4,5

00
.00

    
    

  2
00

,00
0.0

0
0%

    
    

 20
0,0

00
.00

รว
มค่

าว
สัดุ

    
    

    
 19

8,5
00

.00
    

    
    

  1
93

,00
0.0

0 
    

    
   1

94
,50

0.0
0

    
    

  2
00

,00
0.0

0
    

    
 20

0,0
00

.00

ค่ า
ไฟ

ฟ้า
    

    
    

   8
9,3

24
.72

    
    

    
  1

62
,66

4.5
7

    
    

    
21

5,4
47

.62
    

    
  2

00
,00

0.0
0

0%
    

    
 20

0,0
00

.00

    
    

    
   8

9,3
24

.72
    

    
    

  1
62

,66
4.5

7
    

    
    

21
5,4

47
.62

    
    

  2
00

,00
0.0

0
    

    
 20

0,0
00

.00
รว
มง

บด
 าเน

ินง
าน

    
    

    
 28

7,8
24

.72
    

    
    

  3
55

,66
4.5

7
    

    
    

40
9,9

47
.62

    
    

  4
00

,00
0.0

0
    

    
 40

0,0
00

.00

รา
ยจ่

าย
จริ
ง

ปร
ะม

าณ
กา
ร

41

ยอ
ดต่

าง
(%

)

ค่า
สา
ธา
รณู

ปโ
ภค

งบ
ด า
เน
ินก

าร
ค่า
ตอ

บแ
ทน

ค่า
วสั

ดุ

ค่า
วสั

ดุ

งา
นไ
ฟฟ้

าถ
นน

งบ
ด า
เน
ินก

ารรว
มง

าน
บริ

หา
รท

ัว่ไ
ปเ
กี่ย

วก
ับเ
คห

ะแ
ละ
ชุม

ชน

รว
มค่

าส
าธ
าร
ณูป

โภ
ค



 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ปี 
25

57
ปี 

25
58

ปี 
25

59
ปี 

25
60

ปี 
25

61

เงิน
อุด

หนุ
นส่

วน
รา
ชก

าร
    

    
    

   2
5,2

05
.28

    
    

    
    

54
,13

1.3
1

    
    

    
  3

8,0
65

.74
    

    
  1

00
,00

0.0
0

66
.67

%
    

    
 30

0,0
00

.00
รว
มง

บเ
งิน

อุด
หนุ

น
    

    
    

   2
5,2

05
.28

    
    

    
    

54
,13

1.3
1

    
    

    
  3

8,0
65

.74
    

    
  1

00
,00

0.0
0

    
    

 30
0,0

00
.00

    
    

    
 31

3,0
30

.00
    

    
    

  4
09

,79
5.8

8
    

    
    

44
8,0

13
.36

    
    

  5
00

,00
0.0

0
    

    
 70

0,0
00

.00

งบ
บุค

ลา
กร

เงิน
เด
อืน

 (ฝ่
าย
ปร

ะจ
 า)

ค่ า
ตอ

บแ
ทน

พน
กัง
าน

จา้
ง

    
    

    
   6

4,0
80

.00
    

    
    

  1
08

,00
0.0

0
    

    
    

10
8,0

00
.00

    
    

  1
08

,00
0.0

0
0%

    
    

 10
8,0

00
.00

เงิน
เพิ่
มต่

าง
 ๆ
ขอ

งพ
นกั

งา
นจ

า้ง
    

    
    

   4
3,9

20
.00

0
    

    
    

  1
2,0

00
.00

    
    

    
12

,00
0.0

0
0%

    
    

   1
2,0

00
.00

รว
มเ
งิน

เด
อืน

 (ฝ่
าย
ปร

ะจ
 า)

    
    

    
 10

8,0
00

.00
    

    
    

  1
08

,00
0.0

0
    

    
    

12
0,0

00
.00

    
    

  1
20

,00
0.0

0
    

    
 12

0,0
00

.00

รว
มง

บบุ
คล

าก
ร

    
    

    
 10

8,0
00

.00
    

    
    

  1
08

,00
0.0

0
    

    
    

12
0,0

00
.00

    
    

  1
20

,00
0.0

0
    

    
 12

0,0
00

.00

รา
ยจ่
าย
เพื่
อใ
หไ้

ดม้
าซึ่
งบ

ริก
าร

    
    

  1
,38

0,0
00

.00
    

    
   1

,30
2,0

00
.00

    
    

 1,
30

2,0
00

.00
    

   1
,38

0,0
00

.00
-32

.18
    

  1
,04

4,0
00

.00

รว
มค่

าใช้
สอ

ย
    

    
  1

,38
0,0

00
.00

    
    

   1
,30

2,0
00

.00
    

    
 1,

30
2,0

00
.00

    
   1

,38
0,0

00
.00

    
  1

,04
4,0

00
.00

วสั
ดุก

าร
เก
ษต

ร
    

    
    

    
 5,

90
5.0

0
    

    
    

    
22

,40
0.0

0
    

    
    

  2
7,2

60
.00

    
    

    
30

,00
0.0

0
0%

    
    

   3
0,0

00
.00

รว
มค่

าว
สัดุ

    
    

    
    

 5,
90

5.0
0

    
    

    
    

22
,40

0.0
0

    
    

    
  2

7,2
60

.00
    

    
    

30
,00

0.0
0

    
    

   3
0,0

00
.00

รว
มง

บด
 าเน

ินง
าน

    
    

  1
,38

5,9
05

.00
    

    
   1

,32
4,4

00
.00

    
    

 1,
32

9,2
60

.00
    

   1
,41

0,0
00

.00
    

  1
,07

4,0
00

.00
รว
มง

าน
สว

นส
าธ
าร
ณะ

    
    

  1
,49

3,9
05

.00
    

    
   1

,43
2,4

00
.00

    
    

 1,
44

9,2
60

.00
    

   1
,53

0,0
00

.00
    

  1
,19

4,0
00

.00

42
ปร

ะม
าณ

กา
ร

ยอ
ดต่

าง
(%

)

รา
ยจ่

าย
จริ
ง

ค่า
วสั

ดุ

งา
นส

วน
สา
ธา
รณ

ะ

งบ
เงิน

อุด
หนุ

น
เงิน

อุด
หนุ

น

รว
มง

าน
ไฟ

ฟ้า
ถน

น

งบ
ด า
เน
ินก

าร
ค่า
ใช้
สอ

ย



 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ปี 
25

57
ปี 

25
58

ปี 
25

59
ปี 

25
60

ปี 
25

61

ค่ า
ตอ

บแ
ทน

พน
กัง
าน

จา้
ง

    
    

    
 18

1,5
60

.00
    

    
    

  1
08

,00
0.0

0
    

    
    

10
8,0

00
.00

    
    

  1
08

,00
0.0

0
80

%
    

    
 54

0,0
00

.00
เงิน

เพิ่
มต่

าง
 ๆ
ขอ

งพ
นกั

งา
นจ

า้ง
    

    
    

 12
4,4

40
.00

0
    

    
    

  1
2,0

00
.00

    
    

    
12

,00
0.0

0
80

%
    

    
   6

0,0
00

.00

    
    

    
 30

6,0
00

.00
    

    
    

  1
08

,00
0.0

0
    

    
    

12
0,0

00
.00

    
    

  1
20

,00
0.0

0
    

    
 60

0,0
00

.00
    

    
    

 30
6,0

00
.00

    
    

    
  1

08
,00

0.0
0

    
    

    
12

0,0
00

.00
    

    
  1

20
,00

0.0
0

    
    

 60
0,0

00
.00

ค่ า
บ า
รุง
รัก
ษา
แล

ะซ่
อม

แซ
ม

    
    

    
    

 1,
20

0.0
0

    
    

    
    

11
,12

0.0
0

    
    

    
    

5,6
60

.00
    

    
    

20
,00

0.0
0

0%
    

    
   2

0,0
00

.00

รว
มค่

าใช้
สอ

ย
    

    
    

    
 1,

20
0.0

0
    

    
    

    
11

,12
0.0

0
    

    
    

    
5,6

60
.00

    
    

    
20

,00
0.0

0
    

    
   2

0,0
00

.00

วสั
ดุง
าน

บา้
นง

าน
ครั
ว

    
    

    
   2

8,2
45

.00
    

    
    

    
49

,61
0.0

0
    

    
    

  4
6,4

08
.00

    
    

    
50

,00
0.0

0
0%

    
    

   5
0,0

00
.00

วสั
ดุก่

อส
ร้า
ง

0 
    

    
    

 10
2,2

18
.00

    
    

    
  3

5,5
08

.00
    

    
    

40
,00

0.0
0

0%
    

    
   4

0,0
00

.00

วสั
ดุย

าน
พา

หน
ะแ
ละ

ขน
ส่ง

0 
    

    
    

   6
6,8

00
.00

    
    

    
27

2,8
89

.48
    

    
  1

00
,00

0.0
0

0%
    

    
 10

0,0
00

.00

วสั
ดุเ
ชื้อ

เพ
ลิง
แล

ะห
ล่อ

ลื่น
    

    
    

 39
8,3

60
.00

    
    

    
  3

55
,56

4.0
0

    
    

    
32

5,5
10

.00
    

    
  4

00
,00

0.0
0

0%
    

    
 40

0,0
00

.00

วสั
ดุวิ

ทย
าศ
าส
ตร์
หรื

อก
าร
แพ

ทย
์

    
    

    
   2

5,3
80

.00
    

    
    

    
29

,77
0.0

0
    

    
    

  1
4,1

00
.00

    
    

    
40

,00
0.0

0
0%

    
    

   4
0,0

00
.00

วสั
ดุเ
ครื่
อง
แต่

งก
าย

0 
    

    
    

   2
9,8

30
.00

    
    

    
  2

9,8
80

.00
    

    
    

30
,00

0.0
0

0%
    

    
   3

0,0
00

.00
รว
มค่

าว
สัดุ

    
    

    
 45

1,9
85

.00
    

    
    

  6
33

,79
2.0

0
    

    
    

72
4,2

95
.48

    
    

  6
60

,00
0.0

0
    

    
 66

0,0
00

.00
รว
มง

บด
 าเน

ินก
าร

    
    

    
 45

3,1
85

.00
    

    
    

  6
44

,91
2.0

0
    

    
    

72
9,9

55
.48

    
    

  6
80

,00
0.0

0
    

    
 68

0,0
00

.00

43
ปร

ะม
าณ

กา
ร

ยอ
ดต่

าง
(%

)

รา
ยจ่

าย
จริ
ง

งา
นก

 าจ
ัดข

ยะ
มูล

ฝอ
ยแ
ละ
สิ่ง
ปฏ

ิก ูล

งบ
บุค

ลา
กร

เงิน
เด
อืน

 (ฝ่
าย
ปร

ะจ
 า) รว

มเ
งิน

เด
อืน

 (ฝ่
าย
ปร

ะจ
 า)

งบ
ด า
เน
ินก

าร
ค่า
ใช้
สอ

ย

ค่า
วสั

ดุ

รว
มง

บบุ
คล

าก
ร



 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ปี 
25

57
ปี 

25
58

ปี 
25

59
ปี 

25
60

ปี 
25

61

ค่ า
ตอ

บแ
ทน

พน
กัง
าน

จา้
ง

    
    

    
 18

1,5
60

.00
    

    
    

  1
08

,00
0.0

0
    

    
    

10
8,0

00
.00

    
    

  1
08

,00
0.0

0
80

%
    

    
 54

0,0
00

.00
เงิน

เพิ่
มต่

าง 
ๆข

อง
พน

กัง
าน

จา้
ง

    
    

    
 12

4,4
40

.00
0

    
    

    
  1

2,0
00

.00
    

    
    

12
,00

0.0
0

80
%

    
    

   6
0,0

00
.00

    
    

    
 30

6,0
00

.00
    

    
    

  1
08

,00
0.0

0
    

    
    

12
0,0

00
.00

    
    

  1
20

,00
0.0

0
    

    
 60

0,0
00

.00
    

    
    

 30
6,0

00
.00

    
    

    
  1

08
,00

0.0
0

    
    

    
12

0,0
00

.00
    

    
  1

20
,00

0.0
0

    
    

 60
0,0

00
.00

ค่ า
บ า
รุง
รัก
ษา
แล

ะซ่
อม

แซ
ม

    
    

    
    

 1,
20

0.0
0

    
    

    
    

11
,12

0.0
0

    
    

    
    

5,6
60

.00
    

    
    

20
,00

0.0
0

0%
    

    
   2

0,0
00

.00

รว
มค่

าใช้
สอ

ย
    

    
    

    
 1,

20
0.0

0
    

    
    

    
11

,12
0.0

0
    

    
    

    
5,6

60
.00

    
    

    
20

,00
0.0

0
    

    
   2

0,0
00

.00

วสั
ดุง
าน

บา้
นง

าน
ครั
ว

    
    

    
   2

8,2
45

.00
    

    
    

    
49

,61
0.0

0
    

    
    

  4
6,4

08
.00

    
    

    
50

,00
0.0

0
0%

    
    

   5
0,0

00
.00

วสั
ดุก่

อส
ร้า
ง

0 
    

    
    

 10
2,2

18
.00

    
    

    
  3

5,5
08

.00
    

    
    

40
,00

0.0
0

0%
    

    
   4

0,0
00

.00

วสั
ดุย

าน
พา

หน
ะแ
ละ

ขน
ส่ง

0 
    

    
    

   6
6,8

00
.00

    
    

    
27

2,8
89

.48
    

    
  1

00
,00

0.0
0

0%
    

    
 10

0,0
00

.00

วสั
ดุเชื้

อเพ
ลิง
แล

ะห
ล่อ

ลื่น
    

    
    

 39
8,3

60
.00

    
    

    
  3

55
,56

4.0
0

    
    

    
32

5,5
10

.00
    

    
  4

00
,00

0.0
0

0%
    

    
 40

0,0
00

.00

วสั
ดุวิ

ทย
าศ
าส
ตร์
หรื

อก
าร
แพ

ทย
์

    
    

    
   2

5,3
80

.00
    

    
    

    
29

,77
0.0

0
    

    
    

  1
4,1

00
.00

    
    

    
40

,00
0.0

0
0%

    
    

   4
0,0

00
.00

วสั
ดุเค

รื่อ
งแ
ต่ง
กา
ย

0 
    

    
    

   2
9,8

30
.00

    
    

    
  2

9,8
80

.00
    

    
    

30
,00

0.0
0

0%
    

    
   3

0,0
00

.00
รว
มค่

าว
สัดุ

    
    

    
 45

1,9
85

.00
    

    
    

  6
33

,79
2.0

0
    

    
    

72
4,2

95
.48

    
    

  6
60

,00
0.0

0
    

    
 66

0,0
00

.00
รว
มง

บด
 าเน

ินก
าร

    
    

    
 45

3,1
85

.00
    

    
    

  6
44

,91
2.0

0
    

    
    

72
9,9

55
.48

    
    

  6
80

,00
0.0

0
    

    
 68

0,0
00

.00

ปี 
25

57
ปี 

25
58

ปี 
25

59
ปี 

25
60

ปี 
25

61

ค่ า
บ า
รุง
รัก
ษา
แล

ะป
รับ

ปรุ
งค
รุภ

ณัฑ
์

    
    

    
   2

3,0
20

.00
    

    
    

  6
24

,39
3.1

9
    

    
    

13
4,7

58
.48

    
    

  1
20

,00
0.0

0
84

%
    

    
 75

0,0
00

.00

เครื่
อง
พน่

หม
อก

คว
นั 
จ า
นว

น 
1 เ
ครื่
อง

    
    

    
   5

9,0
00

.00
0

0
0

0

    
    

    
   8

2,0
20

.00
    

    
    

  6
24

,39
3.1

9
    

    
    

13
4,7

58
.48

    
    

  1
20

,00
0.0

0
    

    
 75

0,0
00

.00
    

    
    

   8
2,0

20
.00

    
    

    
  6

24
,39

3.1
9

    
    

    
13

4,7
58

.48
    

    
  1

20
,00

0.0
0

    
    

 75
0,0

00
.00

รว
มง

าน
ก า
จัด

ขย
ะมู

ลฝ
อย
แล
ะสิ่

งป
ฏิก

ูล
    

    
    

 84
1,2

05
.00

    
    

   1
,37

7,3
05

.19
    

    
    

98
4,7

13
.96

    
    

  9
20

,00
0.0

0
    

  2
,03

0,0
00

.00
รว
มแ

ผน
งา
นเ
คห

ะแ
ละ
ชุม

ชน
    

    
  4

,03
3,0

18
.67

    
    

   4
,68

4,8
96

.07
    

    
 4,

33
6,2

07
.64

    
   5

,27
7,0

00
.00

    
  6

,69
7,0

00
.00

งบ
ด า
เน
ินก

าร
ค่า
ใช้
สอ

ย

รา
ยจ่
าย
เกี่ย

วเนื่
อง
กบั

กา
รป

ฏิบ
ตัิร
าช
กา
รที่

ไม
เ่ขา้

ลกั
ษณ

ะร
าย
จ่า
ยห

มว
ดอื่

นๆ

อบ
รม

ผูน้
 าศ
าส
นา

แล
ะผ

ูน้ า
ชุม

ชน
สร้

างค
วา
มส

มา
นฉ

นัท
์

0
0

0 
    

    
   2

0,0
00

.00
0%

    
    

   2
0,0

00
.00

โค
รง
กา
รส่

งเส
ริม

คุณ
ภา
พชี

วิต
ผูสู้

งอ
าย
ุ

0 
    

    
    

   2
4,1

00
.00

    
    

    
  2

4,1
00

.00
    

    
    

30
,00

0.0
0

0%
    

    
   3

0,0
00

.00

โค
รง
กา
รจ
ดัเก

็ บข
อ้ม

ูลพื้
นฐ

าน
ใน

กา
รจ
ดัท

 าแ
ผน

พฒั
นา
เท
ศบ

าล
0 

    
    

    
   4

1,8
40

.00
    

    
    

  2
1,4

65
.00

    
    

    
50

,00
0.0

0
0%

    
    

   5
0,0

00
.00

โค
รง
กา
รเส

ริม
สร้

างชุ
มช

นเ
ขม้

แข
ง็

0
0

0 
    

    
   3

0,0
00

.00
0%

    
    

   3
0,0

00
.00

 โค
รง
กา
รส่

งเส
ริม

แล
ะส

นบั
สนุ

นอ
าชี
พต

าม
แน

วพ
ระ
รา
ชด

 าริ
หรื

อห
ลกั

เศร
ษฐ

กิจ
พอ

เพี
ยง
 ตล

อด
จน

อา
ชีพ

ตา
มต

วา
มส

นใ
จ

    
    

    
   2

9,6
70

.00
0     

    
    

  5
0,0

00
.00

    
    

    
60

,00
0.0

0
0%

    
    

   6
0,0

00
.00

โค
รง
กา
รปั

นน
 ้าใ
จแ
ก่ผ

ูสู้ง
อา
ย ุผ

ูพ้ิก
าร
แล

ะผ
ูด้อ้

ยโ
อก

าส
ทา
ง

สัง
คม

ที่ไ
ดร้ั
บผ

ลก
ระ
ทบ

จา
กเห

ตุก
าร
ณ์ค

วา
มไ

ม่ ส
งบ

0
0

0 
    

    
   2

0,0
00

.00
-10

0%
    

    
   1

0,0
00

.00

43 44

ปร
ะม

าณ
กา
ร

ยอ
ดต่

าง
(%

)

รา
ยจ่

าย
จริ
ง

งา
นก

 าจ
ัดข

ยะ
มูล

ฝอ
ยแ
ละ
สิ่ง
ปฏ

ิก ูล

งบ
บุค

ลา
กร

เงิน
เดอื

น 
(ฝ่
าย
ปร

ะจ
 า) รว

มเ
งิน

เดอื
น 

(ฝ่
าย
ปร

ะจ
 า)

รว
มค่

าค
รุภ

ัณฑ์
รว
มง

บล
งทุ

น

งบ
ด า
เน
ินก

าร
ค่า
ใช้
สอ

ย

ค่า
วสั

ดุ

งบ
ลง
ทุน

รว
มง

บบุ
คล

าก
ร

รา
ยจ่

าย
จริ
ง

ปร
ะม

าณ
กา
ร

แผ
นง

าน
สร้

าง
คว

าม
เข้ม

แข
ง็ข
อง
ชุม

ชน

ยอ
ดต่

าง
(%

)

ค่า
ครุ
ภัณ

ฑ์

ครุ
ภัณ

ฑ์ว
ทิย

าศ
าส
ตร์

งา
นส่

งเส
ริม

แล
ะส

นับ
สนุ

นค
วา
มเ
ข้ม

แข
ง็ชุ
มช

น



 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ปี 
25

57
ปี 

25
58

ปี 
25

59
ปี 

25
60

ปี 
25

61

ค่ า
ตอ

บแ
ทน

พน
กัง
าน

จา้
ง

    
    

    
 18

1,5
60

.00
    

    
    

  1
08

,00
0.0

0
    

    
    

10
8,0

00
.00

    
    

  1
08

,00
0.0

0
80

%
    

    
 54

0,0
00

.00
เงิน

เพิ่
มต่

าง
 ๆ
ขอ

งพ
นกั

งา
นจ

า้ง
    

    
    

 12
4,4

40
.00

0
    

    
    

  1
2,0

00
.00

    
    

    
12

,00
0.0

0
80

%
    

    
   6

0,0
00

.00

    
    

    
 30

6,0
00

.00
    

    
    

  1
08

,00
0.0

0
    

    
    

12
0,0

00
.00

    
    

  1
20

,00
0.0

0
    

    
 60

0,0
00

.00
    

    
    

 30
6,0

00
.00

    
    

    
  1

08
,00

0.0
0

    
    

    
12

0,0
00

.00
    

    
  1

20
,00

0.0
0

    
    

 60
0,0

00
.00

ค่ า
บ า
รุง
รัก
ษา
แล

ะซ่
อม

แซ
ม

    
    

    
    

 1,
20

0.0
0

    
    

    
    

11
,12

0.0
0

    
    

    
    

5,6
60

.00
    

    
    

20
,00

0.0
0

0
%

    
    

   2
0,0

00
.00

รว
มค่

าใ
ช้ส

อย
    

    
    

    
 1,

20
0.0

0
    

    
    

    
11

,12
0.0

0
    

    
    

    
5,6

60
.00

    
    

    
20

,00
0.0

0
    

    
   2

0,0
00

.00

วสั
ดุง
าน

บา้
นง

าน
ครั
ว

    
    

    
   2

8,2
45

.00
    

    
    

    
49

,61
0.0

0
    

    
    

  4
6,4

08
.00

    
    

    
50

,00
0.0

0
0

%
    

    
   5

0,0
00

.00

วสั
ดุก่

อส
ร้า
ง

0
    

    
    

  1
02

,21
8.0

0
    

    
    

  3
5,5

08
.00

    
    

    
40

,00
0.0

0
0

%
    

    
   4

0,0
00

.00

วสั
ดุย

าน
พา

หน
ะแ
ละ

ขน
ส่ง

0
    

    
    

    
66

,80
0.0

0
    

    
    

27
2,8

89
.48

    
    

  1
00

,00
0.0

0
0

%
    

    
 10

0,0
00

.00

วสั
ดุเ
ชื้อ

เพ
ลิง
แล

ะห
ล่อ

ลื่น
    

    
    

 39
8,3

60
.00

    
    

    
  3

55
,56

4.0
0

    
    

    
32

5,5
10

.00
    

    
  4

00
,00

0.0
0

0
%

    
    

 40
0,0

00
.00

วสั
ดุวิ

ทย
าศ
าส
ตร์
หรื

อก
าร
แพ

ทย
์

    
    

    
   2

5,3
80

.00
    

    
    

    
29

,77
0.0

0
    

    
    

  1
4,1

00
.00

    
    

    
40

,00
0.0

0
0

%
    

    
   4

0,0
00

.00

วสั
ดุเ
ครื่
อง
แต่

งก
าย

0
    

    
    

    
29

,83
0.0

0
    

    
    

  2
9,8

80
.00

    
    

    
30

,00
0.0

0
0

%
    

    
   3

0,0
00

.00
รว
มค่

าว
สัดุ

    
    

    
 45

1,9
85

.00
    

    
    

  6
33

,79
2.0

0
    

    
    

72
4,2

95
.48

    
    

  6
60

,00
0.0

0
    

    
 66

0,0
00

.00
รว
มง

บด
 าเน

ินก
าร

    
    

    
 45

3,1
85

.00
    

    
    

  6
44

,91
2.0

0
    

    
    

72
9,9

55
.48

    
    

  6
80

,00
0.0

0
    

    
 68

0,0
00

.00

ปี 
25

57
ปี 

25
58

ปี 
25

59
ปี 

25
60

ปี 
25

61

ค่ า
บ า
รุง
รัก
ษา
แล

ะป
รับ

ปรุ
งค
รุภ

ณั
ฑ
์

    
    

    
   2

3,0
20

.00
    

    
    

  6
24

,39
3.1

9
    

    
    

13
4,7

58
.48

    
    

  1
20

,00
0.0

0
84

%
    

    
 75

0,0
00

.00

เค
รื่อ
งพ

น่ห
มอ

กค
วนั

 จ
 าน
วน

 1 
เค
รื่อ
ง

    
    

    
   5

9,0
00

.00
0

0
0

0

    
    

    
   8

2,0
20

.00
    

    
    

  6
24

,39
3.1

9
    

    
    

13
4,7

58
.48

    
    

  1
20

,00
0.0

0
    

    
 75

0,0
00

.00
    

    
    

   8
2,0

20
.00

    
    

    
  6

24
,39

3.1
9

    
    

    
13

4,7
58

.48
    

    
  1

20
,00

0.0
0

    
    

 75
0,0

00
.00

รว
มง

าน
ก า
จัด

ขย
ะมู

ลฝ
อย
แล
ะสิ่

งป
ฏิก

ูล
    

    
    

 84
1,2

05
.00

    
    

   1
,37

7,3
05

.19
    

    
    

98
4,7

13
.96

    
    

  9
20

,00
0.0

0
    

  2
,03

0,0
00

.00
รว
มแ

ผน
งา
นเ
คห

ะแ
ละ
ชุม

ชน
    

    
  4

,03
3,0

18
.67

    
    

   4
,68

4,8
96

.07
    

    
 4,

33
6,2

07
.64

    
   5

,27
7,0

00
.00

    
  6

,69
7,0

00
.00

งบ
ด า
เน
ินก

าร
ค่า
ใช้
สอ

ย

รา
ยจ่
าย
เกี่
ยว
เนื่
อง
กบั

กา
รป

ฏิบ
ตัิร
าช
กา
รที่

ไม
เ่ข
า้ล
กัษ

ณ
ะร
าย
จ่า
ยห

มว
ดอื่

นๆ

อบ
รม

ผูน้
 าศ
าส
นา

แล
ะผ

ูน้ า
ชุม

ชน
สร้

าง
คว

าม
สม

าน
ฉนั

ท์
0

0
0

    
    

    
20

,00
0.0

0
0

%
    

    
   2

0,0
00

.00

โค
รง
กา
รส่

งเส
ริม

คุณ
ภา
พชี

วิต
ผูสู้

งอ
าย
ุ

0
    

    
    

    
24

,10
0.0

0
    

    
    

  2
4,1

00
.00

    
    

    
30

,00
0.0

0
0

%
    

    
   3

0,0
00

.00

โค
รง
กา
รจ
ดัเ
ก็ บ

ขอ้
มูล

พื้น
ฐา
นใ

นก
าร
จดั

ท า
แผ

นพ
ฒั
นา
เท
ศบ

าล
0

    
    

    
    

41
,84

0.0
0

    
    

    
  2

1,4
65

.00
    

    
    

50
,00

0.0
0

0
%

    
    

   5
0,0

00
.00

โค
รง
กา
รเส

ริม
สร้

าง
ชุม

ชน
เข
ม้แ

ขง็
0

0
0

    
    

    
30

,00
0.0

0
0

%
    

    
   3

0,0
00

.00
 โค

รง
กา
รส่

งเส
ริม

แล
ะส

นบั
สนุ

นอ
าชี
พต

าม
แน

วพ
ระ
รา
ชด

 าริ
หรื

อห
ลกั

เศ
รษ

ฐกิ
จพ

อเ
พีย

ง ต
ลอ

ดจ
นอ

าชี
พต

าม
ตว

าม
สน

ใจ
    

    
    

   2
9,6

70
.00

0
    

    
    

  5
0,0

00
.00

    
    

    
60

,00
0.0

0
0

%
    

    
   6

0,0
00

.00

โค
รง
กา
รปั

นน
 ้าใ
จแ
ก่ผ

ูสู้ง
อา
ย ุผ

ูพ้ิก
าร
แล

ะผ
ูด้อ้

ยโ
อก

าส
ทา
ง

สัง
คม

ที่ไ
ดร้ั
บผ

ลก
ระ
ทบ

จา
กเ
หตุ

กา
รณ์

คว
าม
ไม

่ สง
บ

0
0

0
    

    
    

20
,00

0.0
0

-1
00

%
    

    
   1

0,0
00

.00

43 44

ปร
ะม

าณ
กา
ร

ยอ
ดต่

าง
(%

)

รา
ยจ่

าย
จริ
ง

งา
นก

 าจ
ัดข

ยะ
มูล

ฝอ
ยแ
ละ
สิ่ง
ปฏ

ิก ูล

งบ
บุค

ลา
กร

เงิน
เด
อืน

 (ฝ่
าย
ปร

ะจ
 า) รว

มเ
งิน

เด
อืน

 (ฝ่
าย
ปร

ะจ
 า)

รว
มค่

าค
รุภ

ัณ
ฑ์

รว
มง

บล
งทุ

น

งบ
ด า
เน
ินก

าร
ค่า
ใช้
สอ

ย

ค่า
วสั

ดุ

งบ
ลง
ทุน

รว
มง

บบุ
คล

าก
ร

รา
ยจ่

าย
จริ
ง

ปร
ะม

าณ
กา
ร

แผ
นง

าน
สร้

าง
คว

าม
เข้
มแ

ขง็
ขอ

งชุ
มช

น

ยอ
ดต่

าง
(%

)

ค่า
ครุ
ภัณ

ฑ์

ครุ
ภัณ

ฑ์
วทิ

ยา
ศา
สต

ร์

งา
นส่

งเส
ริม

แล
ะส

นับ
สนุ

นค
วา
มเ
ข้ม

แข
ง็ชุ
มช

น



 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ปี 
25

57
ปี 

25
58

ปี 
25

59
ปี 

25
60

ปี 
25

61

โค
รง
กา
รค
รอ
บค

รัว
สีข

าว
/ชุ
มช

นสี
ขา
ว

0 
    

    
    

   2
2,0

50
.00

    
    

    
  2

3,8
50

.00
    

    
    

30
,00

0.0
0

0%
    

    
   3

0,0
00

.00

 โ
คร
งก
าร
ศูน

ยส์
งเค

รา
ะห์

รา
ษฎ

รป
ระ
จ า
ชุม

ชน
0

0
0 

    
    

   1
0,0

00
.00

0%
    

    
   1

0,0
00

.00

โค
รง
กา
รกิ
จก

รร
มร

ณร
งค
ค์ว

าม
ยตุิ
ธร
รม

แล
ะล

ดค
วา
มรุ

นแ
รง
ฯ

0
0

0 
    

    
   1

0,0
00

.00
0%

    
    

   1
0,0

00
.00

โค
รง
กา
รส่

งเส
ริม

 ส
นบั

สนุ
น 
กา
รจ
ดัท

 าแ
ผน

ชุม
ชน

0
0

0 
    

    
   2

0,0
00

.00
-10

0%
    

    
   1

0,0
00

.00

โค
รง
กา
รป้

อง
กนั

แล
ะแ
กไ้

ขปั
ญห

าย
าเส

พติ
ด

0
0

0 
    

    
   3

0,0
00

.00
-10

0%
0

โค
รง
กา
รกิ
จก

รร
มส

ภา
เด
็กแ

ละ
เยา

วช
นเ
ทศ

บา
ลต

 าบ
ลป

ะลุ
รู

0
0

0 
    

    
   2

0,0
00

.00
-10

0%
    

    
   1

0,0
00

.00

โค
รง
กา
รท

ศัน
ศึก

ษา
ดูง
าน

ขอ
งก
รร
มก

าร
ชุม

ชน
 อส

มฯ
ลฯ

0
0

0 
    

    
 80

0,0
00

.00
-70

0%
    

    
 10

0,0
00

.00

โค
รง
กา
รพ

ฒัน
าก
าร
ให

บ้ริ
กา
รแ
ก่ผ

ูด้อ้
ยโ
อก

าส
ใน

สัง
คม

0
0

0 
    

    
   2

0,0
00

.00
-10

0%
    

    
   1

0,0
00

.00

โค
รง
กา
รเงิ

นอุ
ดห

นุน
ส า
หรั

บก
าร
ป้อ

งก
นัย

าเส
พติ

ด
0

0
0 

    
    

   3
9,0

00
.00

0%
    

    
   3

9,0
00

.00

รว
มค่

าใช้
สอ

ย
    

    
    

   2
9,6

70
.00

    
    

    
    

87
,99

0.0
0

    
    

    
11

9,4
15

.00
    

   1
,18

9,0
00

.00
    

    
 41

9,0
00

.00

    
    

    
   2

9,6
70

.00
    

    
    

    
87

,99
0.0

0
    

    
    

11
9,4

15
.00

    
   1

,18
9,0

00
.00

    
    

 41
9,0

00
.00

เงิน
อุด

หนุ
นส่

วน
รา
ชก

าร
0

0
0 

    
    

   3
0,0

00
.00

0%
    

    
   3

0,0
00

.00

รว
มเ
งิน

อุด
หนุ

น
0

0
0 

    
    

   3
0,0

00
.00

    
    

   3
0,0

00
.00

รว
มง

บเ
งิน

อุด
หนุ

น
0

0
0 

    
    

   3
0,0

00
.00

    
    

   3
0,0

00
.00

รว
มแ

ผน
งา
นส

ร้า
งค
วา
มเ
ข้ม

แข
ง็ข
อง
ชุม

ชน
    

    
    

   2
9,6

70
.00

    
    

    
    

87
,99

0.0
0

    
    

    
11

9,4
15

.00
    

   1
,21

9,0
00

.00
    

    
 44

9,0
00

.00

งบ
ด า
เน
ินก

าร

45

ปร
ะม

าณ
กา
ร

ยอ
ดต่

าง
(%

)

รา
ยจ่

าย
จริ
ง

งบ
เงิน

อุด
หนุ

น
รว
มง

บด
 าเน

ินง
าน

แผ
นง

าน
กา
รศ

าส
นา
วฒั

นธ
รร
มแ

ละ
นัน

ทน
าก
าร

งา
นก

ีฬ
าแ
ละ
นัน

ทน
าก
าร



 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ปี 
25

57
ปี 

25
58

ปี 
25

59
ปี 

25
60

ปี 
25

61
ค่า
ใช้
สอ

ย

รา
ยจ่
าย
เก
ีย่ว
เน
ื่อง
กบั

กา
รป

ฏบิั
ตริ

าช
กา
รท

ี่ไม่
เข้
าล
กัษ

ณ
ะร
าย
จ่า
ยห

มว
ดอ

ืน่ๆ

โค
รง
กา
รเต

รีย
มที

มกี
ฬา

    
    

    
 11

1,1
20

.00
    

    
    

    
81

,00
0.0

0
    

    
    

  9
7,2

00
.00

    
    

  1
00

,00
0.0

0
-1

00
%

    
    

   5
0,0

00
.00

โค
รง
กา
รกี
ฬา

ชุม
ชน

สัม
พนั

ธ์
0

0
0 

    
    

   5
0,0

00
.00

0%
    

    
   5

0,0
00

.00

โค
รง
กา
รแ
ข่ ง
ขนั

กีฬ
าเย

าว
ชน

แล
ะป

ระ
ชา
ชน

  เช่
น 
ฟตุ

บอ
ล

   บ
าส
เก
็ ตบ

อล
 วอ

ลเ
ล่ย
บ์อ

ล 
ปัน

จกั
สีล

ตั 
ฯล

ฯ
0

0
0 

    
    

   5
0,0

00
.00

50
%

    
    

 10
0,0

00
.00

    
    

    
 11

1,1
20

.00
    

    
    

    
81

,00
0.0

0
    

    
    

  9
7,2

00
.00

    
    

  2
00

,00
0.0

0
    

    
 20

0,0
00

.00

วสั
ดุกี

ฬา
0

0
0

0
10

0%
    

    
   5

0,0
00

.00
รว
มค่

าว
สัดุ

0
0

0
0

    
    

   5
0,0

00
.00

รว
มง

บด
 าเน

ินง
าน

    
    

    
 11

1,1
20

.00
    

    
    

    
81

,00
0.0

0
    

    
    

  9
7,2

00
.00

    
    

  2
00

,00
0.0

0
    

    
 25

0,0
00

.00

อุป
กร
ณ์กี

ฬา
ส า
หรั

บอ
อก

ก า
ลงั
กา
ยป

ระ
จ า
ศูน

ยฟ์ิ
ตเ
นส

    
    

    
 37

7,0
00

.00
0

0
0

10
0%

    
    

 40
0,0

00
.00

อุป
กร
ณ์ส

นา
มเ
ด็ก

เล่
น

0
0

0
0

10
0%

    
    

 70
0,0

00
.00

รว
มค่

าค
รุภ

ัณ
ฑ์

    
    

    
 37

7,0
00

.00
0

0
0

    
  1

,10
0,0

00
.00

โค
รง
กา
รก่
อส

ร้า
งรั้
วส

นา
มฟ

ตุซ
อล

 ชุ
มช

นต
ลา
ดล่

าง
0

0
0 

    
    

 50
0,0

00
.00

-1
00

%
0

รว
มค่

าท
ีด่นิ

แล
ะสิ่

งก่
อส

ร้า
ง

0
0

0
    

    
  5

00
,00

0.0
0

0

รว
มง

บล
งทุ

น
    

    
    

 75
4,0

00
.00

0
0

    
    

  5
00

,00
0.0

0
    

  1
,10

0,0
00

.00

รว
มง

าน
กีฬ

าแ
ละ
นัน

ทน
าก
าร

    
    

    
 86

5,1
20

.00
    

    
    

    
81

,00
0.0

0
    

    
    

  9
7,2

00
.00

    
    

  7
00

,00
0.0

0
    

  1
,35

0,0
00

.00

46

งบ
ลง
ทุน

รว
มค่

าใช้
สอ

ย

รา
ยจ่

าย
จริ
ง

ปร
ะม

าณ
กา
ร

ยอ
ดต่

าง
(%

)

ค่า
ครุ
ภัณ

ฑ์

ค่า
ทีด่

นิแ
ละ
สิ่ง
ก่อ

สร้
าง

ค่า
วสั

ดุ



 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ปี 
25

57
ปี 

25
58

ปี 
25

59
ปี 

25
60

ปี 
25

61
ค่า
ใช้
สอ

ย

รา
ยจ่
าย
เก
ีย่ว
เน
ื่อง
กบั

กา
รป

ฏบิั
ตริ

าช
กา
รท

ี่ไม่
เข้
าล
กัษ

ณะ
รา
ยจ่
าย
หม

วด
อืน่

ๆ

โค
รง
กา
รเต

รีย
มที

มกี
ฬา

    
    

    
 11

1,1
20

.00
    

    
    

    
81

,00
0.0

0
    

    
    

  9
7,2

00
.00

    
    

  1
00

,00
0.0

0
-10

0%
    

    
   5

0,0
00

.00

โค
รง
กา
รกี
ฬา

ชุม
ชน

สัม
พนั

ธ์
0

0
0 

    
    

   5
0,0

00
.00

0%
    

    
   5

0,0
00

.00

โค
รง
กา
รแ
ข่ ง
ขนั

กีฬ
าเย

าว
ชน

แล
ะป

ระ
ชา
ชน

  เช่
น 
ฟตุ

บอ
ล

   บ
าส
เก็ ต

บอ
ล ว

อล
เล่ย

บ์อ
ล ปั

นจ
กัสี

ลตั
 ฯล

ฯ
0

0
0 

    
    

   5
0,0

00
.00

50
%

    
    

 10
0,0

00
.00

    
    

    
 11

1,1
20

.00
    

    
    

    
81

,00
0.0

0
    

    
    

  9
7,2

00
.00

    
    

  2
00

,00
0.0

0
    

    
 20

0,0
00

.00

วสั
ดุกี

ฬา
0

0
0

0
10

0%
    

    
   5

0,0
00

.00
รว
มค่

าว
สัดุ

0
0

0
0

    
    

   5
0,0

00
.00

รว
มง

บด
 าเน

ินง
าน

    
    

    
 11

1,1
20

.00
    

    
    

    
81

,00
0.0

0
    

    
    

  9
7,2

00
.00

    
    

  2
00

,00
0.0

0
    

    
 25

0,0
00

.00

อุป
กร
ณ์กี

ฬา
ส า
หรั

บอ
อก

ก า
ลงั
กา
ยป

ระ
จ า
ศูน

ยฟ์ิ
ตเน

ส
    

    
    

 37
7,0

00
.00

0
0

0
10

0%
    

    
 40

0,0
00

.00
อุป

กร
ณ์ส

นา
มเ
ด็ก

เล่น
0

0
0

0
10

0%
    

    
 70

0,0
00

.00

รว
มค่

าค
รุภ

ัณฑ์
    

    
    

 37
7,0

00
.00

0
0

0
    

  1
,10

0,0
00

.00

โค
รง
กา
รก่
อส

ร้า
งรั้
วส

นา
มฟ

ตุซ
อล

 ชุม
ชน

ตล
าด
ล่า
ง

0
0

0 
    

    
 50

0,0
00

.00
-10

0%
0

รว
มค่

าท
ีด่นิ

แล
ะสิ่

งก่
อส

ร้า
ง

0
0

0 
    

    
 50

0,0
00

.00
0

รว
มง

บล
งทุ

น
    

    
    

 75
4,0

00
.00

0
0 

    
    

 50
0,0

00
.00

    
  1

,10
0,0

00
.00

รว
มง

าน
กีฬ

าแ
ละ
นัน

ทน
าก
าร

    
    

    
 86

5,1
20

.00
    

    
    

    
81

,00
0.0

0
    

    
    

  9
7,2

00
.00

    
    

  7
00

,00
0.0

0
    

  1
,35

0,0
00

.00

ปี 
25

57
ปี 

25
58

ปี 
25

59
ปี 

25
60

ปี 
25

61

รา
ยจ่
าย
เก
ีย่ว
เน
ื่อง
กบั

กา
รป

ฏบิั
ตริ

าช
กา
รท

ี่ไม่
เข้
าล
กัษ

ณะ
รา
ยจ่
าย
หม

วด
อืน่

ๆ

โค
รง
กา
รสุ

ขภ
าว
ะที่

ดีต
าม
วิถี

มุส
ลิม

0
0

0 
    

    
   5

0,0
00

.00
0%

    
    

   5
0,0

00
.00

โค
รง
กา
รง
าน

ปร
ะเพ

ณีว
นัล

อย
กร
ะท

ง
    

    
    

   3
8,2

05
.00

    
    

    
    

45
,28

5.0
0

    
    

    
  4

6,5
20

.00
    

    
    

80
,00

0.0
0

0%
    

    
   8

0,0
00

.00

สืบ
สา
นว

ฒัน
ธร
รม

ศา
สน

าอิ
สล

าม
 (เม

าลิ
ด,ฮ

ารี
รา
ยอ

)
    

    
    

   3
4,6

70
.00

    
    

    
    

49
,97

0.0
0

    
    

    
  6

9,7
88

.00
    

    
  1

50
,00

0.0
0

0%
    

    
 15

0,0
00

.00
โค
รง
กา
รล
ะศี

ลอ
ดใ
นเ
ดือ

นร
อม

ฎอ
น

    
    

    
   5

0,0
00

.00
    

    
    

    
50

,00
0.0

0
    

    
    

  5
9,9

50
.00

    
    

    
60

,00
0.0

0
0%

    
    

   6
0,0

00
.00

โค
รง
กา
รว
นัขึ้

นปี
ให

ม่
    

    
    

   2
0,0

00
.00

    
    

    
    

18
,00

0.0
0

    
    

    
  1

8,0
00

.00
    

    
    

20
,00

0.0
0

0%
    

    
   2

0,0
00

.00

โค
รง
กา
รว
นัเ
ด็ก

แห่
งช
าติ

    
    

    
 20

0,0
00

.00
    

    
    

  1
07

,82
3.0

0
    

    
    

13
7,0

40
.00

    
    

  2
50

,00
0.0

0
-15

0%
    

    
 10

0,0
00

.00

โค
รง
กา
รว
นัส

งก
รา
นต

์
    

    
    

   4
9,9

84
.00

0
0 

    
    

   2
0,0

00
.00

-10
0%

    
    

   1
0,0

00
.00

โค
รง
กา
รว
นัอ

าซู
รอ
 (ว
นัขึ้

นปี
ให

ม่ ข
อง
ปีอิ

สล
าม

)
    

    
    

   5
0,0

00
.00

    
    

    
    

50
,00

0.0
0

    
    

    
  5

9,9
88

.00
    

    
    

60
,00

0.0
0

0%
    

    
   6

0,0
00

.00

โค
รง
กา
รธ
รร
มะ

เพื่
อชี

วิต
0

0
0 

    
    

   5
0,0

00
.00

0%
    

    
   5

0,0
00

.00

โค
รง
กา
รส่

งเส
ริม

วฒั
นธ

รร
มว

นัต
รุษ

จีน
    

    
    

   4
7,0

00
.00

    
    

    
    

46
,20

0.0
0

    
    

    
  4

9,5
00

.00
    

    
    

50
,00

0.0
0

0%
    

    
   5

0,0
00

.00

วนั
เฉ
ลิม

พร
ะช

นม
พร

รษ
า 5

 ธนั
วา
มห

าร
าช

    
    

    
    

 9,
00

0.0
0

0
0 

    
    

   1
2,0

00
.00

-10
0%

0
วนั

อา
สา
ฬห

บูช
า  
วนั

เขา้
พร

รษ
า ว

นัม
าฆ

บูช
าแ
ละ

วนั
วิส

าข
บูช

า
0

0
0 

    
    

   2
0,0

00
.00

-10
0%

    
    

   1
0,0

00
.00

วนั
เท
ศบ

าล
    

    
    

   6
9,3

76
.00

0
0 

    
    

   3
0,0

00
.00

-10
0%

0

วนั
ปิย

มห
าร
าช

    
    

    
    

 3,
42

8.0
0

    
    

    
    

  3
,06

2.0
0

    
    

    
    

1,0
00

.00
    

    
    

  7
,00

0.0
0

-10
0%

0

วนั
แม

่ แห่
งช
าติ

0
0

0 
    

    
    

 7,
00

0.0
0

-10
0%

0

โค
รง
กา
รสื

บส
าน

วฒั
นธ

รร
มท

อ้ง
ถิ่น

    
    

    
   6

9,9
89

.25
0 

    
    

    
 40

,00
0.0

0
    

    
    

50
,00

0.0
0

0%
    

    
   5

0,0
00

.00

รว
มค่

าใช้
สอ

ย
    

    
    

 64
1,6

52
.25

    
    

    
  3

70
,34

0.0
0

    
    

    
48

1,7
86

.00
    

    
  9

16
,00

0.0
0

    
    

 69
0,0

00
.00

    
    

    
 64

1,6
52

.25
    

    
    

  3
70

,34
0.0

0
    

    
    

48
1,7

86
.00

    
    

  9
16

,00
0.0

0
    

    
 69

0,0
00

.00

46 47

รว
มง

บด
 าเน

ินก
าร

ค่า
ใช้
สอ

ย

งา
นศ

าส
นา
วฒั

นธ
รร
มท้

อง
ถิ่น

งบ
ด า
เน
ินก

าร

งบ
ลง
ทุน

รว
มค่

าใช้
สอ

ย

รา
ยจ่

าย
จริ
ง

ปร
ะม

าณ
กา
ร

ยอ
ดต่

าง
(%

)

ค่า
ครุ
ภัณ

ฑ์

ค่า
ทีด่

นิแ
ละ
สิ่ง
ก่อ

สร้
าง

ค่า
วสั

ดุ

ยอ
ดต่

าง
(%

)

รา
ยจ่

าย
จริ
ง

ปร
ะม

าณ
กา
ร



 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ปี 
25

57
ปี 

25
58

ปี 
25

59
ปี 

25
60

ปี 
25

61
ค่า
ใช้
สอ

ย

รา
ยจ่
าย
เก
ีย่ว
เน
ื่อง
กบั

กา
รป

ฏบิั
ตริ

าช
กา
รท

ี่ไม่
เข้
าล
กัษ

ณะ
รา
ยจ่
าย
หม

วด
อืน่

ๆ

โค
รง
กา
รเต

รีย
มที

มกี
ฬา

    
    

    
 11

1,1
20

.00
    

    
    

    
81

,00
0.0

0
    

    
    

  9
7,2

00
.00

    
    

  1
00

,00
0.0

0
-10

0%
    

    
   5

0,0
00

.00

โค
รง
กา
รกี
ฬา

ชุม
ชน

สัม
พนั

ธ์
0

0
0 

    
    

   5
0,0

00
.00

0%
    

    
   5

0,0
00

.00

โค
รง
กา
รแ
ข่ ง
ขนั

กีฬ
าเย

าว
ชน

แล
ะป

ระ
ชา
ชน

  เช่
น 
ฟตุ

บอ
ล

   บ
าส
เก
็ ตบ

อล
 วอ

ลเ
ล่ย
บ์อ

ล 
ปัน

จกั
สีล

ตั 
ฯล

ฯ
0

0
0 

    
    

   5
0,0

00
.00

50
%

    
    

 10
0,0

00
.00

    
    

    
 11

1,1
20

.00
    

    
    

    
81

,00
0.0

0
    

    
    

  9
7,2

00
.00

    
    

  2
00

,00
0.0

0
    

    
 20

0,0
00

.00

วสั
ดุกี

ฬา
0

0
0

0
10

0%
    

    
   5

0,0
00

.00
รว
มค่

าว
สัดุ

0
0

0
0

    
    

   5
0,0

00
.00

รว
มง

บด
 าเน

ินง
าน

    
    

    
 11

1,1
20

.00
    

    
    

    
81

,00
0.0

0
    

    
    

  9
7,2

00
.00

    
    

  2
00

,00
0.0

0
    

    
 25

0,0
00

.00

อุป
กร
ณ์กี

ฬา
ส า
หรั

บอ
อก

ก า
ลงั
กา
ยป

ระ
จ า
ศูน

ยฟ์ิ
ตเ
นส

    
    

    
 37

7,0
00

.00
0

0
0

10
0%

    
    

 40
0,0

00
.00

อุป
กร
ณ์ส

นา
มเ
ด็ก

เล่
น

0
0

0
0

10
0%

    
    

 70
0,0

00
.00

รว
มค่

าค
รุภ

ัณฑ์
    

    
    

 37
7,0

00
.00

0
0

0
    

  1
,10

0,0
00

.00

โค
รง
กา
รก่
อส

ร้า
งรั้
วส

นา
มฟ

ตุซ
อล

 ชุ
มช

นต
ลา
ดล่

าง
0

0
0 

    
    

 50
0,0

00
.00

-10
0%

0

รว
มค่

าท
ีด่นิ

แล
ะสิ่

งก่
อส

ร้า
ง

0
0

0 
    

    
 50

0,0
00

.00
0

รว
มง

บล
งทุ

น
    

    
    

 75
4,0

00
.00

0
0 

    
    

 50
0,0

00
.00

    
  1

,10
0,0

00
.00

รว
มง

าน
กีฬ

าแ
ละ
นัน

ทน
าก
าร

    
    

    
 86

5,1
20

.00
    

    
    

    
81

,00
0.0

0
    

    
    

  9
7,2

00
.00

    
    

  7
00

,00
0.0

0
    

  1
,35

0,0
00

.00

ปี 
25

57
ปี 

25
58

ปี 
25

59
ปี 

25
60

ปี 
25

61

รา
ยจ่
าย
เก
ีย่ว
เน
ื่อง
กบั

กา
รป

ฏบิั
ตริ

าช
กา
รท

ี่ไม่
เข้
าล
กัษ

ณะ
รา
ยจ่
าย
หม

วด
อืน่

ๆ

โค
รง
กา
รสุ

ขภ
าว
ะที่

ดีต
าม
วิถี

มุส
ลิม

0
0

0 
    

    
   5

0,0
00

.00
0%

    
    

   5
0,0

00
.00

โค
รง
กา
รง
าน

ปร
ะเพ

ณีว
นัล

อย
กร
ะท

ง
    

    
    

   3
8,2

05
.00

    
    

    
    

45
,28

5.0
0

    
    

    
  4

6,5
20

.00
    

    
    

80
,00

0.0
0

0%
    

    
   8

0,0
00

.00

สืบ
สา
นว

ฒัน
ธร
รม

ศา
สน

าอิ
สล

าม
 (เม

าลิ
ด,ฮ

ารี
รา
ยอ

)
    

    
    

   3
4,6

70
.00

    
    

    
    

49
,97

0.0
0

    
    

    
  6

9,7
88

.00
    

    
  1

50
,00

0.0
0

0%
    

    
 15

0,0
00

.00
โค
รง
กา
รล
ะศี

ลอ
ดใ
นเ
ดือ

นร
อม

ฎอ
น

    
    

    
   5

0,0
00

.00
    

    
    

    
50

,00
0.0

0
    

    
    

  5
9,9

50
.00

    
    

    
60

,00
0.0

0
0%

    
    

   6
0,0

00
.00

โค
รง
กา
รว
นัขึ้

นปี
ให

ม่
    

    
    

   2
0,0

00
.00

    
    

    
    

18
,00

0.0
0

    
    

    
  1

8,0
00

.00
    

    
    

20
,00

0.0
0

0%
    

    
   2

0,0
00

.00

โค
รง
กา
รว
นัเ
ด็ก

แห่
งช
าติ

    
    

    
 20

0,0
00

.00
    

    
    

  1
07

,82
3.0

0
    

    
    

13
7,0

40
.00

    
    

  2
50

,00
0.0

0
-15

0%
    

    
 10

0,0
00

.00

โค
รง
กา
รว
นัส

งก
รา
นต

์
    

    
    

   4
9,9

84
.00

0
0 

    
    

   2
0,0

00
.00

-10
0%

    
    

   1
0,0

00
.00

โค
รง
กา
รว
นัอ

าซู
รอ
 (ว
นัขึ้

นปี
ให

ม่ ข
อง
ปีอิ

สล
าม

)
    

    
    

   5
0,0

00
.00

    
    

    
    

50
,00

0.0
0

    
    

    
  5

9,9
88

.00
    

    
    

60
,00

0.0
0

0%
    

    
   6

0,0
00

.00

โค
รง
กา
รธ
รร
มะ

เพื่
อชี

วิต
0

0
0 

    
    

   5
0,0

00
.00

0%
    

    
   5

0,0
00

.00

โค
รง
กา
รส่

งเส
ริม

วฒั
นธ

รร
มว

นัต
รุษ

จีน
    

    
    

   4
7,0

00
.00

    
    

    
    

46
,20

0.0
0

    
    

    
  4

9,5
00

.00
    

    
    

50
,00

0.0
0

0%
    

    
   5

0,0
00

.00

วนั
เฉ
ลิม

พร
ะช

นม
พร

รษ
า 5

 ธนั
วา
มห

าร
าช

    
    

    
    

 9,
00

0.0
0

0
0 

    
    

   1
2,0

00
.00

-10
0%

0
วนั

อา
สา
ฬห

บูช
า  
วนั

เข
า้พ
รร
ษา
 วนั

มา
ฆบ

ูชา
แล

ะว
นัวิ

สา
ขบ

ูชา
0

0
0 

    
    

   2
0,0

00
.00

-10
0%

    
    

   1
0,0

00
.00

วนั
เท
ศบ

าล
    

    
    

   6
9,3

76
.00

0
0 

    
    

   3
0,0

00
.00

-10
0%

0

วนั
ปิย

มห
าร
าช

    
    

    
    

 3,
42

8.0
0

    
    

    
    

  3
,06

2.0
0

    
    

    
    

1,0
00

.00
    

    
    

  7
,00

0.0
0

-10
0%

0

วนั
แม

่ แห่
งช
าติ

0
0

0 
    

    
    

 7,
00

0.0
0

-10
0%

0

โค
รง
กา
รสื

บส
าน

วฒั
นธ

รร
มท

อ้ง
ถิ่น

    
    

    
   6

9,9
89

.25
0 

    
    

    
 40

,00
0.0

0
    

    
    

50
,00

0.0
0

0%
    

    
   5

0,0
00

.00

รว
มค่

าใช้
สอ

ย
    

    
    

 64
1,6

52
.25

    
    

    
  3

70
,34

0.0
0

    
    

    
48

1,7
86

.00
    

    
  9

16
,00

0.0
0

    
    

 69
0,0

00
.00

    
    

    
 64

1,6
52

.25
    

    
    

  3
70

,34
0.0

0
    

    
    

48
1,7

86
.00

    
    

  9
16

,00
0.0

0
    

    
 69

0,0
00

.00

46 47

รว
มง

บด
 าเน

ินก
าร

ค่า
ใช้
สอ

ย

งา
นศ

าส
นา
วฒั

นธ
รร
มท้

อง
ถิ่น

งบ
ด า
เน
ินก

าร

งบ
ลง
ทุน

รว
มค่

าใช้
สอ

ย

รา
ยจ่

าย
จริ
ง

ปร
ะม

าณ
กา
ร

ยอ
ดต่

าง
(%

)

ค่า
ครุ
ภัณ

ฑ์

ค่า
ทีด่

นิแ
ละ
สิ่ง
ก่อ

สร้
าง

ค่า
วสั

ดุ

ยอ
ดต่

าง
(%

)

รา
ยจ่

าย
จริ
ง

ปร
ะม

าณ
กา
ร



 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ปี 
25

57
ปี 

25
58

ปี 
25

59
ปี 

25
60

ปี 
25

61

จดั
ซื้อ

โพ
เดี่
ยม

0 
    

    
    

   1
8,5

00
.00

0
0

0%
0

รว
มห

มว
ดค่

าค
รุภ

ัณฑ์
0 

    
    

    
   1

8,5
00

.00
0

0
0

รว
มง

บล
งทุ

น
0 

    
    

    
   1

8,5
00

.00
0

0
0

งบ
เงิน

อุด
หนุ

น

เงิน
อุด

หนุ
นส่

วน
รา
ชก

าร
    

    
    

   5
7,0

00
.00

    
    

    
    

57
,00

0.0
0

    
    

    
  5

0,0
00

.00
    

    
    

50
,00

0.0
0

0%
    

    
   5

0,0
00

.00

รว
มง

บเ
งิน

อุด
หนุ

น
    

    
    

   5
7,0

00
.00

    
    

    
    

57
,00

0.0
0

    
    

    
  5

0,0
00

.00
    

    
    

50
,00

0.0
0

    
    

   5
0,0

00
.00

รว
มง

าน
ศา
สน

าว
ฒั
นธ

รร
มท้

อง
ถิ่น

    
    

    
 69

8,6
52

.25
    

    
    

  4
45

,84
0.0

0
    

    
    

53
1,7

86
.00

    
    

  9
66

,00
0.0

0
    

    
 74

0,0
00

.00
รว
มแ

ผน
งา
นก

าร
ศา
สน

าว
ฒั
นธ

รร
มแ

ละ
นัน

ทน
าก
าร

    
    

  1
,56

3,7
72

.25
    

    
    

  5
26

,84
0.0

0
    

    
    

62
8,9

86
.00

    
   1

,66
6,0

00
.00

    
  2

,09
0,0

00
.00

งบ
ด า
เน
ินก

าร
ค่า
ใช้
สอ

ย
ค่ า
บ า
รุง
รัก
ษา
แล

ะซ่
อม

แซ
ม

0 
    

    
    

    
 1,

93
0.0

0
    

    
    

    
2,7

90
.00

    
    

    
20

,00
0.0

0
0%

    
    

   2
0,0

00
.00

รว
มค่

าใช้
สอ

ย
0 

    
    

    
    

 1,
93

0.0
0

    
    

    
    

2,7
90

.00
    

    
    

20
,00

0.0
0

    
    

   2
0,0

00
.00

วสั
ดุก่

อส
ร้า
ง

    
    

    
 13

8,1
31

.00
    

    
    

    
35

,28
7.0

0
    

    
    

13
6,5

00
.00

    
    

  1
50

,00
0.0

0
25

%
    

    
 20

0,0
00

.00

วสั
ดุย

าน
พา

หน
ะแ
ละ

ขน
ส่ง

0 
    

    
    

    
 7,

70
0.0

0
    

    
    

  3
0,0

00
.00

    
    

    
30

,00
0.0

0
0%

    
    

   3
0,0

00
.00

วสั
ดุเ
ชื้อ

เพ
ลิง
แล

ะห
ล่อ

ลื่น
    

    
    

 11
4,1

94
.00

    
    

    
  1

00
,90

9.0
0

    
    

    
  8

6,8
51

.00
    

    
  1

00
,00

0.0
0

0%
    

    
 10

0,0
00

.00

48

ครุ
ภัณ

ฑ์โ
ฆษ

ณา
แล
ะเผ

ยแ
พร่

แผ
นง

าน
อุต

สา
หก

รร
มแ

ละ
กา
รโ
ยธ
า

ค่า
วสั

ดุ

งา
นก่

อส
ร้า
งโ
คร

งส
ร้า
งพ

ืน้ฐ
าน

งบ
ลง
ทุน

หม
วด

ค่า
ครุ
ภัณ

ฑ์

รา
ยจ่

าย
จริ
ง

ปร
ะม

าณ
กา
ร

ยอ
ดต่

าง
(%

)



 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ปี 
25

57
ปี 

25
58

ปี 
25

59
ปี 

25
60

ปี 
25

61
วสั

ดุเค
รื่อ
งแ
ต่ง
กา
ย

0 
    

    
    

   1
6,3

30
.00

    
    

    
  1

8,0
00

.00
    

    
    

20
,00

0.0
0

0%
    

    
   2

0,0
00

.00

    
    

    
 25

2,3
25

.00
    

    
    

  1
60

,22
6.0

0
    

    
    

27
1,3

51
.00

    
    

  3
00

,00
0.0

0
    

    
 35

0,0
00

.00
    

    
    

 25
2,3

25
.00

    
    

    
  1

62
,15

6.0
0

    
    

    
27

4,1
41

.00
    

    
  3

20
,00

0.0
0

    
    

 37
0,0

00
.00

ค่ า
บ า
รุง
รัก
ษา
แล

ะป
รับ

ปรุ
งค
รุภ

ณัฑ
์

    
    

    
 12

4,2
99

.00
    

    
    

    
50

,60
8.0

0
    

    
    

  9
9,0

16
.50

    
    

    
80

,00
0.0

0
0

    
    

   8
0,0

00
.00

โค
รง
กา
รก่
อส

ร้า
งถ
นน

 คส
ล.พ

ร้อ
มคู

ระ
บา
ยน

 ้า ค
สล

.
   ซ

.เส
ถีย

รพ
าณิ

ชย
์

    
    

  1
,89

0,0
00

.00
0

0
0

0%
0

โค
รง
กา
รก่
อส

ร้า
งถ
นน

คอ
นก

รีต
เส
ริม

เห
ล็ก

 (ค
สล

.)
    
พร้

อม
คูร
ะบ

าย
น ้า

ขา้
งร้
าน

ปรี
ดา
พา

นิช
ย์

0 
    

    
    

 45
0,0

00
.00

0
0

0%
0

โค
รง
กา
รก่
อส

ร้า
งถ
นน

 (ค
สล

.)ส
าย
คุรุ
มิต

ร 4
 จุด

    
    

    
  9

00
,00

0.0
0

0
0

0%
0

รื้อ
ปรั

บป
รุง
ขอ

บท
าง
เท
า้ถ
นน

ทรั
พย

รา
ชา
 เส

มอ
ผิว

จร
าจ
ร2
ขา้
ง

0
0  

    
    

   1
19

,00
0.0

0
0

0%
0

โค
รง
กา
รป

รับ
ปรุ

งผิ
วจ
รา
จร
 (O

ve
rla

y) 
ซอ

ยฉ
ตัร
วา
ริน

3
0

0  
    

    
   3

43
,00

0.0
0

0
0%

0

โค
รง
กา
รป

รับ
ปรุ

งผิ
วจ
รา
จร
 (O

ve
rla

y) 
ซอ

ยฉ
ตัร
วา
ริน

4
0

0  
    

    
   3

80
,00

0.0
0

0
0%

0

โค
รง
กา
รก่
อส

ร้า
งถ
นน

 คส
ล.ซ

อย
จา
รึก
อุทิ

ศ 2
0

0  
    

    
   1

17
,00

0.0
0

0
0%

0

โค
รง
กา
รก่
อส

ร้า
งถ
นน

 คส
ล.ซ

อย
จา
รึก
อุทิ

ศ 1
0

0  
    

    
   2

64
,00

0.0
0

0
0%

0
โค
รง
กา
รก่
อส

ร้า
งคู
ระ
บา
ยน

 ้า ซ
อย
อา
ทิต

ยา
 2 
ทั ้ง

 ส
อง
ขา้
ง

0
0 

    
    

   9
05

,00
0.0

0
0

0%
0

โค
รง
กา
รก่
อส

ร้า
งถ
นน

 คส
ล. 
ซ.
อา
รีย
พ์ฒั

นา
0

0
0 

    
    

 40
0,0

00
.00

-10
0%

0

49

งบ
ลง
ทุน

ค่า
ทีด่

นิแ
ละ
สิ่ง
ก่อ

สร้
าง

รว
มค่

าว
สัดุ

รว
มง

บด
 าเน

ินง
าน

ค่า
ครุ
ภัณ

ฑ์

รา
ยจ่

าย
จริ
ง

ปร
ะม

าณ
กา
ร

ยอ
ดต่

าง
(%

)



 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ปี 2
557

ปี 2
558

ปี 2
559

ปี 2
560

ปี 2
561

โค
รงก

ารก่
อส

ร้าง
ถน

น ค
สล

. ซ
.โค

กป
ริเม

ง็ 2
-3

0
0

0  
     

   8
55,

000
.00

-10
0%

0

โค
รงก

ารก่
อส

ร้าง
ถน

น ค
สล

. ซ
.ปอ

ฮงนื
อริ
ง

0
0

0  
     

   2
50,

000
.00

-10
0%

0

โค
รงก

ารป
รับ

ปรุ
งถน

น ค
สล

. ซ
.อา

ทิต
ยา

0
0

0  
     

   6
00,

000
.00

-10
0%

0

โค
รงก

ารป
รับ

ปรุ
งถน

นแ
อส

ฟัล
ทต์ิ

ก ซ
.ฉตั

รวา
ริน

 10
,12

,14
0

0
0  

     
   7

00,
000

.00
-10

0%
0

โค
รงก

ารป
รับ

ปรุ
งผิว

จรา
จรถ

นน
แอ

สฟั
ลท

ต์ิก
 ถ.จ

ารุเ
สถี

ยร
0

0
0  

     
2,3

00,
000

.00
-10

0%
0

   จ
ากเ

ทศ
บา
ลส

ะพ
าน

ไอ
บา
ตูถึ

งสี่
แย
กต

น้ไ
มสู้

ง

โค
รงก

ารก่
อส

ร้าง
ถน

นค
อน

กรี
ตเส

ริม
เหล

็ก ถ
.พฒั

นา
การ

0
0

0
0

100
%

     
 1,7

00,
000

.00

 (ช่
วงท

่ อเห
ลี่ย

ม-ถ
นน

 By
 Pa

ss)

โค
รงก

ารก่
อส

ร้าง
ถน

นค
อน

กรี
ตเส

ริม
เหล

็กพ
ร้อ
มคู

ระบ
ายน

 ้า
0

0
0

0
100

%
     

 1,1
00,

000
.00

ซ.ฉ
ตัร
วาริ

น 9
 (ช่

วงส
ามแ

ยก
 ซ.

อาทิ
ตย

า 2
 - ถ

นน
 By

 Pa
ss)

โค
รงก

ารป
รับ

ปรุ
งภู
มิท

ศัน
์ริม

ทา
งรถ

ไฟ
ช่ว

งต่อ
เนื่อ

งจา
กล

าน
กีฬ

า
0

0
0

0
100

%
     

 1,0
50,

000
.00

     
ชุม

ชน
ตล

าดบ
นถึ

งส
ะพ

าน
รถ
ไฟ

สะ
พา

นที่
 1

     
     

2,0
14,

299
.00

     
     

 1,4
00,

608
.00

     
    2

,22
7,0

16.
50

     
  5,

185
,00

0.0
0

     
 3,9

30,
000

.00
รว
มง

าน
ก่อ

สร้
างโ

คร
งส
ร้าง

พืน้
ฐาน

     
     

2,2
66,

624
.00

     
     

 1,5
62,

764
.00

     
    2

,50
1,1

57.
50

     
  5,

505
,00

0.0
0

     
 4,3

00,
000

.00
รว
มแ

ผน
งาน

อุต
สา
หก

รรม
แล
ะก
ารโ

ยธ
า

     
     

2,2
66,

624
.00

     
     

 1,5
62,

764
.00

     
    2

,50
1,1

57.
50

     
  5,

505
,00

0.0
0

     
 4,3

00,
000

.00

50

รว
มง

บล
งทุ

น

ราย
จ่าย

จริ
ง

ปร
ะม

าณ
การ

ยอ
ดต่

าง(
%)



 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ปี 2
557

ปี 2
558

ปี 2
559

ปี 2
560

ปี 2
561

ค่ าช
 าระ

หนี้
เงิน

ตน้
     

     
1,1

12,
000

.00
     

     
 1,1

12,
000

.00
     

    1
,11

2,0
00.

00
     

  1,
112

,00
0.0

0
-10

0%
0

ค่ าช
 าระ

ดอ
กเบี้

ย
     

     
   1

10,
278

.54
     

     
     

 64
,41

0.5
4 

     
     

   4
4,1

09.
23

     
     

140
,00

0.0
0

-10
0%

0

เงิน
สม

ทบ
กอ

งท
ุนป

ระก
นัส

ังคม
     

     
   1

53,
540

.00
     

     
    1

24,
200

.00
     

     
  13

8,0
00.

00
     

     
233

,60
0.0

0
7.1

5%
     

    2
51,

600
.00

เงิน
ช่ว

ยเห
ลือ

งบ
ปร

ะม
าณ

ราย
จ่าย

เฉพ
าะก

ารป
ระป

า
0

0
0

0
100

%
     

 1,0
00,

000
.00

เบี้ย
ยงัชี

พผ
ูสู้ง

อาย
ุ

0
0

0  
     

6,0
00,

000
.00

0%
     

 6,0
00,

000
.00

เบี้ย
ยงัชี

พค
นพิ

การ
0

0
0  

     
1,8

00,
000

.00
-20

%
     

 1,5
00,

000
.00

เบี้ย
ยงัชี

พผ
ูป้่ว

ยโร
คเอ

ดส์
     

     
     

48,
000

.00
     

     
     

 53
,50

0.0
0 

     
     

   5
4,0

00.
00

     
     

  60
,00

0.0
0

33.
33

%
     

     
 90

,00
0.0

0

ส า
รอ
งจ่า

ย
     

     
   1

51,
186

.85
     

     
    4

85,
399

.00
     

     
  33

3,9
49.

83
     

     
500

,00
0.0

0
0%

     
    5

00,
000

.00
ราย

จ่าย
ตาม

ขอ้
ผูก

พนั
     

     
   3

18,
387

.58
     

     
    4

30,
295

.10
     

     
  47

3,1
75.

77
     

     
742

,80
0.0

0
44.

60
%

     
 1,0

73,
760

.00

เงิน
ช่ว

ยพิ
เศษ

 (เงิ
นช่

วยเ
หลื

อค
่ าท

 าศพ
)

     
     

     
77,

460
.00

0
0  

     
     

50,
000

.00
0%

     
     

 50
,00

0.0
0

เงิน
สม

ทบ
กอ

งท
ุนบ

 าเห
น็จ

บ า
นา

ญข
า้รา

ชก
ารส่

วน
ทอ้

งถิ่
น

     
     

   5
60,

000
.00

     
     

    5
40,

000
.00

     
     

  56
4,5

30.
00

     
     

922
,10

0.0
0

-56
.30

%
     

    5
89,

940
.00

รว
มแ

ผน
งาน

งบ
กล

าง
     

     
2,5

30,
852

.97
     

     
 2,8

09,
804

.64
     

    2
,71

9,7
64.

83
     

11,
560

,50
0.0

0
     

 11
,05

5,3
00.

00

รว
มทุ

กแ
ผน

งาน
     

     
38,

539
,69

6.7
0

     
     

 37
,31

7,8
15.

46
     

    3
6,4

86,
673

.83
     

  63
,56

6,4
00.

00
     

 63
,99

5,7
00.

00

51

แผ
นง

าน
งบ

กล
าง

งบ
กล

าง

ยอ
ดต่

าง(
%)

ราย
จ่าย

จริ
ง

ปร
ะม

าณ
การ



 
 

 

52 
รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทัว่ไป 
ประจ าปีงบประมาณ  พ.ศ. 2561 

เทศบาลต าบลปะลรูุ 
อ าเภอสุไหงปาดี   จังหวดันราธิวาส 

 

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งส้ิน   63,995,700   บาท  จ่ายจากรายได้จัดเกบ็เอง หมวดภาษจีัดสรรและ
หมวดเงินอดุหนุนทัว่ไป  แยกเป็น 

แผนงานบริหารงานทัว่ไป รวมทั้งส้ิน  17,983,320  บาท 
งานบริหารทัว่ไป  รวม     12 ,533,620      บาท  
 งบบุคลากร  รวม  9 ,216,320 บาท  
        เงนิเดอืน  (ฝ่ายการเมอืง)  รวม       2,848,320 บาท  
  เงินเดือนนายกเทศมนตรี/รองนายกเทศมนตรี จ านวน    725,760    บาท  
  เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือนนายกเทศมนตรี ในอตัราเดือนละ 28,800  บาท 
และรองนายกเทศมนตรี 2  คน ในอตัราเดือนละ  15,840 บาท/คน  
(ส านักปลดัเทศบาล) 
   

  เงินค่าตอบแทนประจ าต าแหน่งนายกเทศมนตรี/รองนายกเทศมนตรี   จ านวน       180,000   บาท  
       เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนประจ าต าแหน่งนายกเทศมนตรี ในอตัรา 
เดือนละ 6,000  บาท และรองนายกเทศมนตรี 2 คน ในอตัราเดือนละ  
4,500 บาท/คน (ส านักปลดัเทศบาล) 
  เงินค่าตอบแทนพิเศษนายกเทศมนตรี/รองนายกเทศมนตรี จ านวน    180,000   บาท  
  เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพิเศษต าแหน่งนายกเทศมนตรี  
ในอตัราเดือนละ 6,000  บาท และรองนายกเทศมนตรี 2 คน ในอตัราเดือนละ  
4,500 บาท/คน  (ส านักปลดัเทศบาล) 
  เงินค่าตอบแทนเลขานุการนายกเทศมนตรี/ท่ีปรึกษานายกเทศมนตรี  จ านวน    207 ,360   บาท  

เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนเลขานุการนายกเทศมนตรี ในอตัราเดือนละ   
10,080  บาท และท่ีปรึกษานายกเทศมนตรี  ในอตัราเดือนละ  7,200  บาท   
(ส านักปลดัเทศบาล) 
 
 
 
 
 



 
 

 

53 

  เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภาเทศบาล จ านวน  1,555,200    บาท 
  เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนรายเดือนใหแ้ก่ประธานสภาเทศบาลใน 
อตัราเดือนละ 15,840 บาท รองประธานสภาเทศบาล  ในอตัราเดือนละ   
12,960  บาท  และสมาชิกสภาเทศบาล  ในอตัราเดือนละ 10,080 บาท/คน  
รวม 10 คน  (ส านักปลดัเทศบาล) 

  เงนิเดอืน  (ฝ่ายประจ า)  รวม       6 ,368,000    บาท  
  เงินเดือนพนกังาน จ านวน 2 ,836,000   บาท  
  เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือนพนกังานเทศบาล  จ านวน 8 อตัรา พร้อมทั้ง 
เงินปรับปรุงเงินเดือน ในการตั้งจ่ายเป็นเงินเดือนของพนกังานเทศบาล 
ท่ีปฏิบติังานต าแหน่ง  ปลดัเทศบาล 1 อตัรา  รองปลดัเทศบาล 1 อตัรา 
นกับริหารงานทัว่ไป  3 อตัรา นกัทรัพยากรบุคคล  1  อตัรา   
นกัจดัการงานทะเบียนและบตัร  1  อตัรา เจา้พนกังานธุรการ 1 อตัรา   
(ส านักปลดัเทศบาล) 
  เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนกังาน                                                                     จ านวน    106,000        บาท 
           เงินเพ่ิมพิเศษส าหรับการสูร้บ (พ.ส.ร.)       จ านวน    106 ,000   บาท  
   เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมพิเศษส าหรับการสูร้บ (พ.ส.ร.)  ใหแ้ก่ 
พนกังานเทศบาล  ตามค าสัง่เทศบาลต าบลปะลุรู  ใหพ้นกังานเทศบาลไดรั้บ 
เงินเพ่ิมพิเศษส าหรับการสูร้บ (พ.ส.ร.)  (ส านักปลดัเทศบาล) 
  เงินประจ าต าแหน่ง จ านวน      246 ,000   บาท  
  เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนประจ าต าแหน่ง  และค่าตอบแทน 
รายเดือนของปลดัเทศบาล โดยเบิกจ่ายเงินประจ าต าแหน่งในอตัราเดือนละ   
7,000  บาท  และค่าตอบแทนรายเดือนในอตัราเดือนละ 7,000 บาท เงินประจ า 
ต าแหน่งของรองปลดัเทศบาลในอตัราเดือนละ 3,500  บาท  เงินประจ าต าแหน่ง 
ของหวัหนา้ส านกัปลดัเทศบาล  อตัราเดือนละ 3,500 บาท  เงินประจ าต าแหน่ง 
ของหวัหนา้ฝ่ายอ านวยการในอตัรา เดือนละ 1,500 บาท  และหวัหนา้ฝ่ายปกครอง 
ในอตัราเดือนละ 1,500  บาท  (ส านักปลดัเทศบาล) 
  ค่าตอบแทนพนกังานจา้ง   จ านวน     648,000    บาท  
  เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนกังานจา้งใหแ้ก่พนกังานจา้งท่ี 
ปฏิบติัหนา้ท่ีของเทศบาล จ านวน 6  ราย ไดแ้ก่  พนกังานจา้งทัว่ไป    
ต  าแหน่ง คนงานทัว่ไป  (ส านักปลดัเทศบาล)   
 
 
 
 



 
 

 

54 

              เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนกังานจา้ง                                                                            จ านวน         72,000         บาท  
   เงินเพ่ิมค่าครองชีพชัว่คราว                                                        จ านวน         72,000         บาท  
   เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมค่าครองชีพชัว่คราวใหแ้ก่พนกังานจา้ง  
ต าแหน่งคนงานทัว่ไป  (ส านักปลดัเทศบาล) 
              เงินอ่ืนๆ จ านวน      2,460,000 บาท  
  เงินค่าตอบแทนพิเศษรายเดือนใหแ้ก่เจา้หนา้ท่ีผูป้ฏิบติังาน 
ขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถ่ินในพ้ืนท่ีจงัหวดัชายแดนภาคใต ้      จ านวน    2,460 ,000 บ าท 
  เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพิเศษรายเดือนใหแ้ก่เจา้หนา้ท่ี 
ผูป้ฏิบติังานขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถ่ินในพ้ืนท่ีจงัหวดัชายแดนภาคใต ้      
ใหแ้ก่พนกังานเทศบาล ลูกจา้งประจ า และพนกังานจา้ง  (ส านักปลดัเทศบาล) 

 งบด าเนินงาน   รวม      2,670,000 บาท  
       ค่าตอบแทน  รวม         205,000 บาท  

ค่าตอบแทนผูป้ฏิบติัราชการอนัเป็นประโยชน์แก่องคก์รปกครองส่วนทอ้งถ่ิน 
      จ านวน          10,000 บาท  

               1)  ค่าตอบแทนผูป้ฏิบติัหนา้ท่ีราชการใหแ้ก่นกัเรียน จ านวน          10,000   บาท  
        เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนผูป้ฏิบติัหนา้ท่ีราชการใหเ้ทศบาล 
ต าบลปะลุรู  เช่น  จ่ายเป็นค่าตอบแทนใหแ้ก่นกัเรียน นกัศึกษาท างานช่วง 
ปิดภาคเรียนฤดูร้อนและอ่ืน ๆ (ส านักปลดัเทศบาล) 
  ค่าเบ้ียประชุม จ านวน      5,000  บาท 

  เพื่อจ่ายเป็นค่าเบ้ียประชุมแก่กรรมการสามญัประจ าสภาเทศบาล   
คณะกรรมการ  อนุกรรมการอ่ืน  ซ่ึงมีสิทธิไดรั้บเบ้ียประชุมไดต้ามระเบียบ 
กระทรวงมหาดไทย วา่ดว้ยเงินเดือน เงินประจ าต าแหน่ง  และประโยชน์ 
ตอบแทน  (ส านักปลดัเทศบาล) 
  ค่าตอบแทนการปฏิบติังานนอกเวลาราชการ จ านวน     30 ,000   บาท  
  เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนใหแ้ก่พนกังานเทศบาล  ลูกจา้งและ 
สมาชิก อปพร.  ท่ีไดรั้บค าสั่งใหป้ฏิบติังานนอกเวลาราชการ หรือปฏิบติั 
งานช่วยเหลือผูป้ระสบสาธารณภยั ลดอุบติัเหตุทางถนนในช่วงเทศกาล 
ส าคญั  เช่น  เทศกาลปีใหม่  เทศกาลสงกรานต ์ เป็นตน้  และมีสิทธิไดรั้บ 
ค่าตอบแทนในการปฏิบติังานไดต้ามระเบียบ (ส านักปลดัเทศบาล) 
 
 
 



 
 

 

55 

  ค่าเช่าบา้น    จ  านวน    90 ,000   บาท  
  เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบา้นใหแ้ก่พนกังานเทศบาลซ่ึงมีสิทธิเบิกค่า 
เช่าบา้นไดต้ามระเบียบกระทรวงมหาดไทย  วา่ดว้ยค่าเช่าบา้นของขา้ราชการ 
ส่วนทอ้งถ่ิน  (ส านักปลดัเทศบาล) 
  เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร   จ  านวน         70,000  บาท  
  เพื่อจ่ายเป็นค่าช่วยเหลือการศึกษาบุตรใหแ้ก่พนกังานเทศบาล   
ซ่ึงมีสิทธิเบิกค่าช่วยเหลือการศึกษาบุตรไดต้ามระเบียบกระทรวงมหาดไทย   
วา่ดว้ยค่าช่วยเหลือการศึกษาบุตรของขา้ราชการส่วนทอ้งถ่ิน   
(ส านักปลดัเทศบาล) 

 ค่าใช้สอย    รวม  1,015,000  บาท  
รายจ่ายเพื่อใหไ้ดม้าซ่ึงบริการ  จ  านวน      7 0,000  บาท  

   1)  ค่าธรรมเนียมต่าง ๆ    จ  านวน          70,000   บาท  
        เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมต่าง ๆ  ค่าประกนัภยั  ค่าภาษี   
ค่าเช่าอาคารราชพสัดุ  การรังวดัและออกโฉนดท่ีดิน  ค่าธรรมเนียมเก่ียวกบั 
การเช่าพื้นท่ีจากหน่วยงานต่าง ๆ  (ส านักปลดัเทศบาล) 

รายจ่ายเก่ียวกบัการรับรองและพิธีการ     จ  านวน   100,000   บาท  
   1)  ค่ารับรอง    จ  านวน       100,000   บาท  
        เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหาร ค่าเคร่ืองด่ืมและอ่ืน ๆ ท่ีเก่ียวเน่ือง 
ในการเล้ียงรับรอง ซ่ึงจ าเป็นตอ้งจ่ายท่ีเก่ียวกบัการรับรอง เพื่อเป็นค่ารับ 
รองในการตอ้นรับบุคคลหรือคณะบุคคลท่ีมานิเทศงาน ตรวจงาน หรือ                                                                   
เยีย่มชม หรือทศันศึกษาดูงาน  และการเล้ียงรับรองในการประชุมสภาเทศบาล   
ประชุมคณะกรรมการสามญัประจ าสภา  คณะกรรมการพฒันาเทศบาลและ 
คณะกรรมการอ่ืนท่ีเก่ียวขอ้ง  (ส านักปลดัเทศบาล) 
 
 
 
 



 
 

 

56 

  รายจ่ายเก่ียวเน่ืองกบัการปฏิบติัราชการท่ีไม่เขา้ลกัษณะรายจ่าย     
หมวดอ่ืน ๆ     จ  านวน       805,000  บาท 
   1)  ค่าใชจ่้ายในการเดินทางไปราชการในและนอกราชอาณาจกัร  
       จ  านวน   2 00,000   บาท 
       เพื่อจ่ายเป็นค่าใชจ่้ายในการเดินทางไปราชการ ในและนอก 
ราชอาณาจกัร และค่าลงทะเบียนอบรม หรือค่าธรรมเนียมต่างๆ ในการเขา้ 
รับการศึกษาอบรมต่างๆ ของคณะผูบ้ริหาร ประธานสภาเทศบาล รองประธาน 
สภาเทศบาล สมาชิกสภาเทศบาล  พนกังานเทศบาล  พนกังานจา้ง อสม. และ 
สมาชิก อปพร. ฯลฯ ซ่ึงไดรั้บค าสั่งใหไ้ปราชการ  โดยจ่ายเป็นค่าลงทะเบียนอบรม   
หรือค่าธรรมเนียม  ต่าง ๆ  ค่าเบ้ียเล้ียง  ค่าเช่าท่ีพกั  และค่าพาหนะเดินทางและอ่ืนๆ  
(ส านักปลดัเทศบาล) 
   2)  โครงการอบรมสัมมนาและเดินทางไปทศันศึกษาดูงาน จ านวน       300,000 บาท  
    เพื่อจ่ายเป็นค่าใชจ่้ายในโครงการอบรมสัมมนาและเดินทาง  
ไปทศันศึกษาของผูบ้ริหารทอ้งถ่ิน สมาชิกสภาเทศบาล พนกังานเทศบาล 
และลูกจา้งของเทศบาลทั้งในและนอกราชอาณาจกัร เพื่อส่งเสริมพฒันา 
บุคลากรใหมี้ความรู้ ความสามารถน ามาพฒันาเทศบาลต่อไป 
(ส านักปลดัเทศบาล) 
   3)   ค่าใชจ่้ายในการเตรียมการเลือกตั้งสมาชิกสภาทอ้งถ่ินและผูบ้ริหารทอ้งถ่ิน  
        จ  านวน     100,000   บาท  
    เพื่อจ่ายเป็นค่าใชจ่้ายส าหรับการเลือกตั้งสมาชิกสภา  
ทอ้งถ่ินและผูบ้ริหารทอ้งถ่ิน ไดแ้ก่ ค่าวสัดุ เคร่ืองเขียน แบบพิมพ ์ 
วสัดุคอมพิวเตอร์ วสัดุโฆษณาและเผยแพร่ ค่าจดัท าแผน่พบั ไวนิล 
ตลอดจนส่ือประชาสัมพนัธ์ต่าง ๆ ท่ีเก่ียวขอ้ง ค่าใชจ่้ายอ่ืน ๆ เช่น 
ค่าตอบแทนบุคคลท่ีไดรั้บแต่งตั้งไดป้ฏิบติัหนา้ท่ีในการเลือกตั้ง 
สมาชิกสภาเทศบาลและนายกเทศมนตรี (ส านักปลดัเทศบาล)  
 
 
 
 



 
 

 

57 

   4)  โครงการอบรมใหค้วามรู้เพ่ิมประสิทธิภาพแก่ จ านวน     110,000 บาท  
คณะผูบ้ริหาร พนกังานเทศบาล และพนกังานจา้ง 

         เพื่อจ่ายเป็นค่าใชจ่้ายในการอบรมใหค้วามรู้ต่าง ๆ  
แก่คณะผูบ้ริหาร สมาชิกสภาเทศบาล พนกังานเทศบาล และพนกังานจา้ง 
ทั้งในและนอกเขตเทศบาล ค่าสถานท่ี  ค่าจดัสถานท่ี ค่าวสัดุอุปกรณ์   
ค่าเขียนป้าย  ค่าตอบแทนบุคคลภายนอก ค่าวทิยากร  ค่าอาหารและ 
เคร่ืองด่ืม ฯลฯ  ค่าใชจ่้ายอ่ืน ๆ ท่ีเก่ียวขอ้งและจ าเป็น  (ส านักปลดัเทศบาล) 
   5)  โครงการปกป้องสถาบนัและวนัส าคญัต่างๆ ของชาติ   จ  านวน      65 ,000   บาท 
         เพื่อจ่ายเป็นค่าใชจ่้ายในการจดักิจกรรมอนัเป็นการพิทกัษ์ 
รักษาไวซ่ึ้งชาติ ศาสนา พระมหากษตัริย ์อนัเป็นท่ียดึเหน่ียวและเป็นศูนยร์วม 
จิตใจของประชาชนชาวไทยทั้งชาติ  ค่าจดัสถานท่ี  ค่าวสัดุอุปกรณ์       
ค่าเขียนป้ายผา้ ค่าตอบแทนบุคคลภายนอก ค่าอาหารและเคร่ืองด่ืม ฯลฯ   
ค่าใชจ่้ายอ่ืน ๆ ท่ีเก่ียวขอ้งและจ าเป็น   (ส านักปลดัเทศบาล) 
    6)   วนัเทศบาล               จ  านวน        30,000   บาท  
              เพ่ือจ่ายเป็นค่าจดัสถานท่ี  ค่าอาหารและเคร่ืองด่ืม ถว้ยรางวลั   
ค่าตอบแทนแก่บุคคลภายนอก  ค่าวสัดุอุปกรณ์ท่ีเก่ียวขอ้งและจ าเป็นตลอดจน 
โล่รางวลัส าหรับพนกังานเทศบาล และพนกังานจา้งดีเด่นประจ าปี   
(ส านักปลดัเทศบาล) 

  ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม    จ  านวน   4 0,000  บาท  
  เพื่อจ่ายเป็นค่าบ ารุงรักษาหรือซ่อมแซมครุภณัฑห์รือทรัพยสิ์น   
อ่ืนๆ  เช่น รถยนต ์ รถจกัรยานยนต ์ เคร่ืองพิมพดี์ด  เคร่ืองคอมพิวเตอร์   
เคร่ืองปรับอากาศ  เคร่ืองถ่ายเอกสาร  และครุภณัฑอ่ื์น ๆ  ของเทศบาล  
(ส านักปลดัเทศบาล) 

ค่าวสัดุ    รวม 475,000        บาท  
วสัดุส านกังาน    จ  านวน     100,000   บาท  
เพื่อจ่ายเป็นค่าจดัซ้ือเคร่ืองเขียนแบบพิมพ ์ กระดาษพิมพดี์ด   

กระดาษถ่ายเอกสาร  ผงหมึกถ่ายเอกสาร  ผงเหล็ก  วสัดุอุปกรณ์  เคร่ือง 
โทรสาร  นิตยสาร วารสาร ระเบียบกฎหมายท่ีใชใ้นการปฏิบติังาน  
หนงัสือพิมพร์ายวนัประจ าส านกังานเทศบาล  อาคารดบัเพลิง  งาน 
ทะเบียนราษฎร  อาคารเฉลิมพระเกียรติ  อาคารกองคลงั และวสัดุ 
ส านกังานอ่ืน ๆ (ส านักปลดัเทศบาล) 



 
 

 

58 

  วสัดุงานบา้นงานครัว     จ านวน      30,000   บาท  
  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใชจ่้ายในการจดัซ้ือวสัดุอุปกรณ์ในการรักษา 
ความสะอาด  เช่น  ไมก้วาด  แปรง  ตลอดจนวสัดุอุปกรณ์ท่ีมีลกัษณะเป็น 
วสัดุงานบา้นงานครัว  ประจ าส านกังาน อาคารดบัเพลิง หอ้งประชุมสภา 
เทศบาล  (ส านักปลดัเทศบาล)  
  วสัดุยานพาหนะและขนส่ง  จ านวน      5 0,000   บาท  
  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจดัซ้ือวสัดุอุปกรณ์  อะไหล่  ยางนอก  ยางใน   
น ้ามนัเบรค  แบตเตอร่ี  และอ่ืน ๆ ท่ีมีลกัษณะเป็นวสัดุยานพาหนะและ 
ขนส่งส าหรับยานพาหนะทุกประเภทของส านกัปลดัเทศบาล  หรือใชใ้น 
งานของเทศบาล  (ส านักปลดัเทศบาล)  
  วสัดุเช้ือเพลิงและหล่อล่ืน   จ านวน    25 0,000   บาท  
  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจดัซ้ือน ้ามนัเช้ือเพลิงและน ้ามนัหล่อล่ืน น ้ากลัน่  
น ้ามนัเบรค และอ่ืน ๆ ท่ีมีลกัษณะเป็นน ้ามนัเช้ือเพลิงและหล่อล่ืนส าหรับ 
ยานพาหนะและเคร่ืองยนตทุ์กประเภทของส านกัปลดัเทศบาล  หรือใชใ้น 
งานของเทศบาล  (ส านักปลดัเทศบาล) 
  วสัดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย ์    จ านวน       5,000   บาท  
  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจดัซ้ือเวชภณัฑ ์ แอลกอฮอล ์ ส าลี  ผา้พนัแผล 
และวสัดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทยอ่ื์น ๆ  (ส านักปลดัเทศบาล) 
  วสัดุคอมพิวเตอร์    จ านวน   40 ,000     บาท  
  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจดัซ้ือวสัดุคอมพิวเตอร์  แผน่ดิสก ์ หมึกพิมพ ์  
แป้นพิมพ ์ เมนบอร์ด  เมมโมร่ีชิป  เมาส์  และอ่ืน ๆ ท่ีเก่ียวกบัวสัดุ 
คอมพิวเตอร์  (ส านักปลดัเทศบาล) 
  ค่าสาธารณูปโภค    รวม    975,000  บาท  
  ค่าไฟฟ้า    จ านวน        700 ,000   บาท  
  เพ่ือจ่ายเป็นค่ากระแสไฟฟ้า  ซ่ึงใชใ้นอาคารส านกังานและสถานท่ี 
ของเทศบาล รวมทั้งป้ายอกัษรว่ิงและป้ายประชาสมัพนัธ์แสดงภาพเหมือนจริง   
(Led  Display)  (ส านักปลดัเทศบาล) 
  ค่ าบริการโทรศพัท ์    จ านวน    70 ,000   บาท  
  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใชบ้ริการ  ค่าธรรมเนียม  ค่าบ ารุงรักษาโทรศพัท ์
ส านกังาน  โทรศพัทเ์คล่ือนท่ี (มือถือ)  ค่าโทรศพัทท์างไกล  ติดต่อราชการ   
ค่าบริการอินเตอร์เน็ตความเร็วสูง (ADSL)  ในกิจการของเทศบาล  และค่า 
โทรสารซ่ึงใชใ้นกิจการของเทศบาล  และอ่ืนๆ  (ส านักปลดัเทศบาล) 



 
 

 

59 

  ค่าบริการไปรษณีย ์   จ านวน    2 5,000   บาท 
  เพ่ือจ่ายเป็นค่าไปรษณีย ์ ค่าดวงตราไปรษณียากรในการจดัส่ง 
หนงัสือราชการ  เอกสารงานทะเบียนราษฎร  รวมทั้งใชบ้ริการโทรเลข    
EMS  พสัดุครุภณัฑข์องเทศบาลและค่าธนาณติัหรือค่าส่งดร๊าฟในกิจการ 
ของเทศบาล  (ส านักปลดัเทศบาล)  
  ค่าบริการส่ือสารและโทรคมนาคม จ านวน     180,000   บาท  
  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใชจ่้ายเก่ียวกบั  ค่าบริการระบบอินเตอร์เน็ตตาม 
โครงการจดัท าเวบ็ไซตเ์ทศบาล  การเช่าพ้ืนท่ี  ปรับปรุงดูแลอปัเดทเวป็ไซต ์  
ค่าติดตั้งโทรศพัทภ์ายใน ค่าบริการรายเดือนจานรับสญัญาณดาวเทียม  
จอ  Led  Display  และอ่ืน ๆ (ส านักปลดัเทศบาล)  
 งบลงทุน           รวม        647,300   บาท  
  ค่าครุภัณฑ์         รวม  647,300 บาท  
  ค่าบ ารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ จ านวน  300,000 บาท  
  เพ่ือจ่ายเป็นค่าบ ารุงรักษาและปรับปรุงครุภณัฑห์รือ 
ทรัพยสิ์นอ่ืน ๆ เช่น รถยนต ์รถจกัรยานยนต ์เคร่ืองพิมพดี์ด 
เคร่ืองคอมพิวเตอร์ เคร่ืองปรับอากาศ เคร่ืองถ่ายเอกสาร และ 
ทรัพยสิ์นอ่ืน ๆ ของเทศบาล  (ส านักปลดัเทศบาล)   
  ครุภัณฑ์ส านักงาน 

1. เคร่ืองปรับอากาศ      จ านวน    199,700  บาท  
      เพ่ือจ่ายเป็นค่าจดัซ้ือเคร่ืองปรับอากาศ  ชนิดตั้งพ้ืน  
หรือแขวน (มีระบบฟอกอากาศ) ขนาด 30,000 บีทีย ูจ านวน 2  
เคร่ืองๆ ละ 40,200 บาท ขนาด 24,000 บีทีย ูจ านวน 2 เคร่ืองๆละ   
32,400 บาท  ขนาด 18,000 บีทีย ูจ านวน 1 เคร่ืองๆละ 28,600 บาท 
และขนาด 15,000 บีทีย ูจ านวน 1 เคร่ืองๆละ 25,900 บาท  
ตั้งตามราคามาตรฐานครุภณัฑ ์ ปรากฏในแผนพฒันาทอ้งถ่ินส่ีปี 
(พ.ศ.2561-2564)  หนา้ 195  (ส านักปลดัเทศบาล) 

2. ตูเ้กบ็เอกสารบานเล่ือน      จ านวน       8,000   บาท  
      เพ่ือจ่ายเป็นค่าจดัซ้ือตูเ้กบ็เอกสารบานเล่ือน  จ านวน 4 ตู ้  
ไม่ปรากฏในราคามาตรฐานครุภณัฑ ์ ตั้งตามราคาทอ้งตลาด 
ปรากฏในแผนพฒันาทอ้งถ่ินส่ีปี  (พ.ศ.2561-2564)  หนา้ 195  
(ส านักปลดัเทศบาล) 
 



 
 

 

60 
3. ชุดโตะ๊ประชุม 10 ท่ีนัง่ พร้อมเกา้อ้ี  จ  านวน 2 ชุด จ านวน    90 ,000   บาท  

                  เพื่อจ่ายเป็นค่าจดัซ้ือชุดโตะ๊ประชุม 10 ท่ีนัง่ พร้อมเกา้อ้ี 
ประกอบดว้ย  โตะ๊เขา้มุม จ านวน 8 ตวั โตะ๊ไมโ้ล่ง จ  านวน 12 ตวั  
เกา้อ้ีขาตวั C จ านวน 20 ตวั ไม่ปรากฏในราคามาตรฐานครุภณัฑ ์  
ตั้งตามราคาทอ้งตลาด  ปรากฏในแผนพฒันาทอ้งถ่ินส่ีปี 
(พ.ศ.2561-2564)  เพิ่มเติม (ฉบบัท่ี 1) หนา้ 11  (ส านักปลดัเทศบาล) 
  ครุภัณฑ์คอมพวิเตอร์  

1.  เคร่ืองส ารองไฟ จ านวน 2 เคร่ือง จ านวน       11,600  บาท  
                  เพื่อจ่ายเป็นค่าจดัซ้ือเคร่ืองส ารองไฟ ขนาด 1 KVA 
มีก าลงัไฟฟ้าดา้นนอกไม่นอ้ยกวา่ 1 KVA (600 Watts) สามารถ 
ส ารองไฟฟ้าไดไ้ม่นอ้ยกวา่ 15 นาที  ไม่ปรากฏในราคามาตรฐานครุภณัฑ ์  
ตั้งตามราคาทอ้งตลาด  ปรากฏในแผนพฒันาทอ้งถ่ินส่ีปี 
(พ.ศ.2561-2564)  เพิ่มเติม (ฉบบัท่ี 1) หนา้ 11  (ส านักปลดัเทศบาล) 

2.  เคร่ืองพิมพ ์Multifunction ชนิดเลเซอร์ หรือ  จ านวน   17,000  บาท  
ชนิด LED สี จ  านวน  1  เคร่ือง 

    เพื่อจ่ายเป็นค่าจดัซ้ือเคร่ืองพิมพ ์Multifunction  
ชนิดเลเซอร์ หรือชนิด LED สี  โดยมีคุณลกัษณะพื้นฐาน ดงัน้ี 

 - เป็นอุปกรณ์ท่ีมีความสามารถเป็น Printer , Copier , Scanner และ Fax ภายในเคร่ืองเดียวกนั 
 - มีหน่วยความจ า (Memory) ขนาดไม่นอ้ยกวา่ 192 MB 
 - มีช่องเช่ือมต่อ (Interface) แบบ USB~ 2.0 หรือดีกวา่ จ านวนไม่นอ้ยกวา่ 1 ช่อง 
 - มีช่องเช่ือมต่อระบบเครือข่าย ( Network Interface) แบบ 10/100 Base-T หรือดีกวา่จ านวน 
      ไม่นอ้ยกวา่ 1 ช่อง 
 - มีความละเอียดในการพิมพไ์ม่นอ้ยกวา่ 600 x600 dpi 
 - มีความเร็วในการพิมพร่์างขาวด าไม่นอ้ยกวา่ 20 หนา้ต่อนาที (ppm) 
 - มีความเร็วในการพิมพร่์างสีไม่นอ้ยกวา่ 20 หนา้ต่อนาที ( ppm) 
 - สามารถสแกนเอกสาร ขนาด A4 (ขาวด า และสี) ได ้
 - มีความละเอียดในการสแกนสูงสุด ไม่นอ้ยกวา่ 1,200 x1,200 dpi 
 - มีถาดป้อนเอกสารอตัโนมติั (Auto Document Feed) 
 - สามารถถ่ายส าเนาเอกสารไดท้ั้งสีและขาวด า 
 - สามารถท าส าเนาไดสู้งสุดไม่นอ้ยกวา่ 99 ส าเนา  
 - สามารถยอ่และขยายได ้25 ถึง 400 เปอร์เซ็นต ์
 
 



 
 

 

61 
 - สามารถใชไ้ดก้บั A4 , Letter, Legal และ Custom โดยถาดใส่กระดาษ 
       ไดไ้ม่นอ้ยกวา่ 250 แผน่ 
       ตั้งตามเกณฑร์าคากลางและคุณลกัษณะพ้ืนฐานครุภณัฑค์อมพิวเตอร์ 

      ปรากฏในแผนพฒันาทอ้งถ่ินส่ีปี (พ.ศ.2561-2564)  เพิ่มเติม (ฉบบัท่ี 1) หนา้ 11   
   3.  เคร่ืองคอมพิวเตอร์โนต้บุ๊ก  จ านวน 1  เคร่ือง    จ านวน   21,000  บาท  

             เพื่อจ่ายเป็นค่าจดัซ้ือเคร่ืองคอมพิวเตอร์โนต้บุก๊  จ  านวน 1  เคร่ือง  
ซ่ึงมีรายละเอียด  ดงัน้ี 
    - มีหน่วยประมวลผลกลาง ( CPU) ไม่นอ้ยกวา่ 2 แกนหลกั (2 core)  
จ านวน 1 หน่วย โดยมีคุณลกัษณะอยา่งใดอยา่งหน่ึง หรือดีกวา่ ดงัน้ี 
    1) ในกรณีท่ีมีหน่วยความจ า แบบ Cache Memory  
ขนาดไม่นอ้ยกวา่ 2 MB ตอ้งมีความเร็วสญัญาณนาฬิกาพ้ืนฐานไม่นอ้ยกวา่ 2.1 GHz  
และมีหน่วยประมวลผลดา้นกราฟิก (Graphics Processing Unit) ไม่นอ้ยกวา่ 8 แกน หรือ 
    2) ในกรณีท่ีมีหน่วยความจ า แบบ Cache Memory ขนาดไม่นอ้ยกวา่  
3 MB ตอ้งมีความเร็วสญัญาณนาฬิกาพ้ืนฐานไม่นอ้ยกวา่ 2.5 GHz และมีเทคโนโลย ี
เพ่ิมสญัญาณนาฬิกาไดใ้นกรณีท่ีตอ้งใชค้วามสามารถในการประมวลผลสูง 
    - มีหน่วยความจ าหลกั ( RAM) ชนิด DDR3 หรือดีกวา่  
ขนาดไม่นอ้ยกวา่ 8 GB 
    - มีหน่วยจดัเก็บขอ้มูล (Hard Drive) ขนาดความจุไม่นอ้ยกวา่  
1 TB จ านวน 1 หน่วยหรือ ชนิด Solid State Disk ขนาดความจุไม่นอ้ยกวา่  
120 GB จ านวน 1 หน่วย 
    - มีจอภาพท่ีรองรับความละเอียดไม่นอ้ยกวา่ 120 GB จ านวน 1 หน่วย 
    - มี DVD-RW หรือดีกวา่ จ านวน 1 หน่วย 
    - มีช่องเช่ือมต่อระบบเครือข่าย ( Network Interface) แบบ 10/100/1000  
Base-T หรือดีกวา่ จ านวนไม่นอ้ยกวา่ 1 ช่อง 

   - สามารถใชง้าน Wi-Fi (802.11b, g, n) และ Bluetooth ไดเ้ป็นอยา่งนอ้ย 
       ตั้งตามเกณฑร์าคากลางและคุณลกัษณะพ้ืนฐานครุภณัฑค์อมพิวเตอร์ 

ปรากฏในแผนพฒันาทอ้งถ่ินส่ีปี  (พ.ศ.2561-2564)  หนา้ 195   
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

62 
งานวางแผนสถิตแิละวชิาการ    รวม     2,422,260    บาท 
 งบบุคลากร  รวม    1,678,960 บาท 
  เงนิเดอืน (ฝ่ายประจ า)  รวม  1,678,960  บาท 
  เงินเดือนพนกังาน  จ านวน   1,453,960 บาท        

เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือนพนกังานเทศบาล จ านวน 4 อตัรา พร้อมทั้ง 
เงินปรับปรุงเงินเดือนของพนกังานเทศบาลท่ีปฏิบติังานต าแหน่ง นกับริหาร 
งานทัว่ไป 3 อตัรา  และนกัวเิคราะห์นโยบายและแผนปฏิบติัการ 1 อตัรา   
(กองวชิาการและแผนงาน) 

  เงินเพ่ิมต่างๆ ของพนกังาน    จ านวน     27,000     บาท  
        เงินเพ่ิมพิเศษส าหรับการสูร้บ  (พ.ส.ร.)  จ านวน    27,000    บาท  
       เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมพิเศษส าหรับการสูร้บ (พ.ส.ร.) ใหแ้ก่พนกังาน  
เทศบาล  ตามค าสัง่เทศบาลต าบลปะลุรู  ให ้พนกังานเทศบาลไดรั้บเงินเพ่ิม  
พิเศษส าหรับการสูร้บ (พ.ส.ร.)  (กองวชิาการและแผนงาน) 
  เงินประจ าต าแหน่ง  จ านวน     78,000    บาท  
              เพ่ือจ่ายเป็นเงินประจ าต าแหน่งของผูอ้  านวยการกองวชิาการและ 
แผนงาน  อตัราเดือนละ 3,500 บาท  หวัหนา้ฝ่ายบริการและเผยแพร่วชิาการ 
อตัราเดือนละ 1,500 บาท  และหวัหนา้ฝ่ายบริหารงานทัว่ไป อตัราเดือนละ  
1,500 บาท (กองวชิาการและแผนงาน) 
  ค่าตอบแทนพนกังานจา้ง  จ านวน    108 ,000    บาท  
        เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนกังานจา้งใหแ้ก่พนกังานจา้ง ท่ีปฏิบติัหนา้ท่ี 
ของเทศบาล  จ านวน  1 ราย  ไดแ้ก่ พนกังานจา้งทัว่ไป  ต าแหน่ง คนงานทัว่ไป  
(กองวชิาการและแผนงาน) 
  เงินเพ่ิมค่าครองชีพชัว่คราว  จ านวน     12,000 บาท  
  เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมค่าครองชีพชัว่คราวใหแ้ก่พนกังานจา้ง  
ต าแหน่งคนงานทัว่ไป  (กองวชิาการและแผนงาน)  
 งบด าเนิน งาน  รวม         535,800 บาท  
  ค่าตอบแทน  รวม           90,800    บาท 

  เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร     จ  านวน      20,000        บาท 
             เพื่อจ่ายเป็นค่าช่วยเหลือการศึกษาบุตรใหแ้ก่พนกังานเทศบาล ซ่ึงมี 
สิทธิเบิกค่าช่วยเหลือการศึกษาบุตรไดต้ามระเบียบกระทรวงมหาดไทย  
วา่ดว้ยค่าช่วยเหลือการศึกษาบุตรของขา้ราชการส่วนทอ้งถ่ิน  
(กองวชิาการและแผนงาน) 



 
 

 

63 
 
  ค่าเช่าบา้น    จ  านวน    70 ,800   บาท  
  เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบา้นใหแ้ก่พนกังานเทศบาลซ่ึงมีสิทธิเบิกค่า 
เช่าบา้นไดต้ามระเบียบกระทรวงมหาดไทย  วา่ดว้ยค่าเช่าบา้นของขา้ราชการ 
ส่วนทอ้งถ่ิน  (กองวชิาการและแผนงาน) 
  ค่าใช้สอย    รวม           345,000       บาท 

รายจ่ายเพ่ือใหไ้ดม้าซ่ึงบริการ จ านวน      330,000 บาท 
   1)  ค่าจา้งเหมาจดัท าวารสาร  ฯลฯ จ านวน      150,000    บาท  
        เพ่ือจ่ายเป็นค่าจา้งเหมาจดัท าวารสาร รายงานกิจการประจ าปี   
แผน่พบั  ไวนิล  และส่ือประชาสมัพนัธ์อ่ืน ๆ หนงัสือหรือเขา้ปกหนงัสือ   
ระเบียบ/กฎหมายต่าง ๆ และอ่ืน ๆ ท่ีใชใ้นกิจการของเทศบาล  
(กองวชิาการและแผนงาน) 
   2)  ค่าจา้งเหมาบุคคลภายนอก  จ านวน    180,000    บาท  
        เพ่ือจ่ายเป็นค่าจา้งเหมาบุคคลภายนอกในการควบคุมดูแล    
ส่ือประชาสมัพนัธ์ตลอดจนการปฏิบติังานตามภารกิจท่ีเก่ียวขอ้งกบังานบริการ 
ขอ้มูลข่าวสาร และงานธุรการ จ านวน  2 ราย  (กองวชิาการและแผนงาน) 
  รายจ่ายเก่ียวเน่ืองกบัการปฏิบติัราชการท่ีไม่เขา้ลกัษณะรายจ่ายอ่ืน ๆ  

 จ านวน        5,000         บาท 

   1) โครงการ ประชาคมการจัดท าแผนพฒันาเทศบาล   จ านวน        5,000    บาท  
             เพ่ือจ่ายเป็นค่าใชจ่้ายในการจดั ประชาคมเพื่อจดัท าแผนพฒันา 
เทศบาล  ค่าใชจ่้ายในการจดัสถานท่ี  ค่าวสัดุอุปกรณ์  ค่าอาหาร  และเคร่ืองด่ืม  
และ ค่าใชจ่้ายอ่ืนๆ ท่ีเก่ียวขอ้งและจ าเป็น  (กองวชิาการและแผนงาน)  
  ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม  จ านวน       10,000      บาท 
  เพ่ือจ่ายเป็นค่าบ ารุงและซ่อมแซมค่าทรัพยสิ์นต่าง ๆ เช่น  เคร่ืองพิมพ์  
ส าเนาระบบดิจิตอล  เคร่ืองคอมพิวเตอร์  ป้ายอกัษรตวัวิง่  และอ่ืน ๆ   
(กองวชิาการและแผนงาน) 

  ค่าวสัดุ  รวม           100,000   บาท  
  วสัดุส านกังาน  จ านวน           45,000   บาท 
  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจดัซ้ือเคร่ืองเขียน กระดาษถ่ายเอกสาร  และวสัดุ  

ส านกังานอ่ืนๆ ใชใ้นการปฏิบติังาน   (กองวชิาการและแผนงาน) 
 
 
 



 
 

 

    64  
  วสัดุโฆษณาและเผยแพร่ จ านวน           20,000   บาท  
  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจดัซ้ือแผน่ป้ายต่างๆ และวสัดุอุปกรณ์จดัท าแผน่ป้าย  
โปสเตอร์  เพ่ือการโฆษณาเผยแพร่ประชาสมัพนัธ์กิจการของเทศบาล  เช่น   
สติกเกอร์ ป้ายผา้ แผน่กระดาษ กระดาษเขียนโปสเตอร์ พูก่นั และสี การลา้ง 
อดั ขยายรูปสีด าหรือขาวด า  มว้นเทปเพลง  แผน่เมโมร่ีสต๊ิก   และอ่ืนๆ เก่ียว 
กบัโฆษณาประชาสมัพนัธ์   (กองวชิาการและแผนงาน) 

  วสัดุคอมพิวเตอร์         จ  านวน        35,000     บาท  
  เพื่อจ่ายเป็นค่าจดัซ้ือวสัดุคอมพิวเตอร์ แผน่ดิสก ์หมึกพิมพ ์ แป้นพิมพ ์  
เมนบอร์ด  เมมโมร่ีชิป  เมาส์  และอ่ืน ๆ ท่ีเก่ียวกบัวสัดุคอมพิวเตอร์  
(กองวชิาการและแผนงาน) 

 งบลงทุน  รวม          207,500 บาท 
   ค่าบ ารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์  จ านวน        100,000   บาท  
   เพ่ือจ่ายเป็นค่าบ ารุงรักษาและปรับปรุงครุภณัฑห์รือทรัพยสิ์น 
อ่ืนๆ เช่น เคร่ืองพิมพส์ าเนาระบบดิจิตอล  เคร่ืองคอมพิวเตอร์  ป้ายอกัษร 
ตวัวิง่และอ่ืนๆ  (กองวชิาการและแผนงาน) 

  ครุภัณฑ์คอมพวิเตอร์    รวม    60,000 บาท  
 1. เคร่ือง คอมพิวเตอร์ส าหรับงานประมวลผลแบบท่ี 2   
(จอขนาดไม่นอ้ยกวา่ 19 น้ิว)           รวม       60,000 บาท 
    เพ่ือจ่ายเป็นค่าจดัซ้ือเคร่ืองคอมพิวเตอร์ส าหรับงานประมวลผล 
แบบท่ี 2  (จอขนาดไม่นอ้ยกวา่ 19 น้ิว)  จ านวน  2  เคร่ือง โดยมีคุณลกัษณะ 
พ้ืนฐาน  ดงัน้ี 
  - มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่นอ้ยกวา่ 4 แกนหลกั (4 core)  
หรือ 8 แกนเสมือน (8 Thread) โดยมีความเร็วสญัญาณนาฬิกาพ้ืนฐานไม่นอ้ยกวา่  
3.2 GHz  จ านวน  1  หน่วย 
  - หน่วยประมวลผลกลาง (CPU) มีหน่วยความจ าขนาดไม่นอ้ยกวา่  
8 MB  ส าหรับแบบ L3 Cache Memory  หรือแบบ  Smart Cache Memory 
  - มีหน่วยประมวลผลเพ่ือแสดงภาพ  โดยมีคุณลกัษณะอยา่งใดอยา่งหน่ึง  
หรือดีกวา่ ดงัน้ี  
     1.  เป็นแผงวงจรเพื่อแสดงภาพแยกจากแผงวงจรหลกัท่ีมี 
หน่วยความจ าขนาดไม่นอ้ยกวา่ 1 GB หรือ 
 
 
 



 
 

 

65 
 
     2.  มีหน่วยประมวลผลเพ่ือแสดงภาพติดตั้งอยูภ่ายในหน่วย 
ประมวลผลกลาง แบบ Graphics  Processing Unit ท่ีสามารถใชห้น่วยความจ าหลกัใน 
การแสดงภาพขนาดไม่นอ้ยกวา่  1  GB  หรือ 
     3.  มีหน่วยประมวลผลเพ่ือแสดงภาพติดตั้งอยูบ่นแผงวงจรหลกั   
แบบ Onboard Graphics ท่ีมีความสามารถในการใชห้น่วยความจ าหลกัในการแสดงภาพ 
ขนาดไม่นอ้ยกวา่  1 GB 
  - มีหน่วยความจ าหลกั (RAM) ชนิด DDR3 หรือดีกวา่  มีขนาดไม่นอ้ยกวา่ 8 GB  
  - มีหน่วยจดัเก็บขอ้มูล (Hard Disk) ชนิด SATA หรือดีกวา่  ขนาดความจุไม่ 
นอ้ยกวา่ 2 TB จ านวน 1 หน่วย 
  - มี DVD-RW หรือดีกวา่จ านวน 1 หน่วย 
  - มีช่องเช่ือมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface)  
แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกวา่  จ านวนไม่นอ้ยกวา่ 1 ช่อง 
  - มีแป้นพิมพแ์ละเมา้ส์  
  - มีจอภาพแบบ LCD หรือดีกวา่มี Contrast Ratio ไม่นอ้ยกวา่  
600:1 และมีขนาดไม่นอ้ยกวา่ 19 น้ิว  จ านวน 1 หน่วย 
 ตั้งตามเกณฑร์าคากลาง และคุณลกัษณะพ้ืนฐานครุภณัฑค์อมพิวเตอร์ 

ปรากฏในแผนพฒันาทอ้งถ่ินส่ีปี (พ.ศ.2561-2564)  หนา้ 197  (กองวชิาการและแผนงาน) 

 ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่     รวม           40,000 บาท 
 กลอ้งถ่ายรูปพร้อมอุปกรณ์ครบชุด    รวม           40,000 บาท 

  เพื่อจ่ายเป็นค่าจดัซ้ือกลอ้งถ่ายรูปพร้อมอุปกรณ์ครบชุด  จ  านวน  1 ชุด   
ประกอบดว้ย 
  1. กลอ้งพร้อมเลนส์ ความละเอียด 24 ลา้นพิกเซล, ชิปประมวลผล  Expeed 4,  
ความไวแสง ISO 100-102400, หนา้จอ LCD ไม่นอ้ยกวา่ 3.2 น้ิว, เช่ือมต่อ WIFI 
  2. ตูก้นัช้ืนระบบดิจิตอล บานกระจกหนา 4 มม. โครงสร้างเหล็กหนา 2 มม. 
ป้องกนัความร้อนและแรงดนั พร้อมเซ็นเซอร์วดัความช้ืนความไวสูงดว้ยระบบดิจิตอล  
จอ LCD แสดงค่าอุณหภูมิและค่าความช้ืน 
  3.  เมมโมร่ีการ์ด  ขนาด  32 GB 
 
 
 
 
 



 
 

 

66 
 
  4. ฟิลเตอร์ป้องกนัหนา้เลนส์  ช่วยตดัแสงสะทอ้น 
  ไม่ปรากฏในบญัชีมาตรฐานครุภณัฑ ์ ตั้งราคาตามทอ้งตลาด   
ปรากฏในแผนพฒันาทอ้งถ่ินส่ีปี  (พ.ศ.2561-2564)  เพิ่มเติม (ฉบบัท่ี 1) หนา้ 10  
(กองวชิาการและแผนงาน)   
   ครุภัณฑ์ส านักงาน     จ านวน       7,500   บาท  
   เพื่อจ่ายเป็นค่าจดัซ้ือโตะ๊ท างานพร้อมเกา้อ้ี  จ  านวน 1  ชุด  
ไม่ปรากฏในบญัชีมาตรฐานครุภณัฑ ์ ตั้งตามราคาทอ้งตลาด   
ปรากฏในแผนพฒันาทอ้งถ่ินส่ีปี  (พ.ศ.2561-2564)  เพิ่มเติม (ฉบบัท่ี 1) หนา้ 10  
 (กองวชิาการและแผนงาน) 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 

 

67 

งานบริหารงานคลงั     รวม       3,027,440   บาท  
 งบบุคลากร   รวม       2,363,440   บาท  

  เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)   รวม  2 ,363,440   บาท  
            เงินเดือนพนกังาน   จ านวน      1, 020,480   บาท 

  เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินเดือนพนกังานเทศบาล   พร้อมทั้งเงิน  

ปรับปรุงเงินเดือนในการตั้งจ่ายเป็นเงินเดือนของพนกังานเทศบาล  

ท่ีปฏิบติังานต าแหน่ง  นกับริหารงานคลงั  3  อตัรา  เจา้พนกังานพสัดุ  
1 อตัรา  เจา้พนกังานการเงินและบญัชี    1 อตัรา  และนายช่างโยธา  
1 อตัรา  (กองคลงั) 
     เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนกังาน    จ านวน        84,960    บาท 
      1) เงินเพ่ิมพิเศษส าหรับการสูร้บ (พ .ส.ร.)  จ านวน        48,960    บาท 

         เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มพิเศษส าหรับการสู้รบ (พ.ส.ร.)  ใหแ้ก่  

พนกังานเทศบาล ตามค าสั่งเทศบาลต าบลปะลุรู  ใหพ้นกังานเทศบาลไดรั้บ 

เงินเพิ่มพิเศษส าหรับการสู้รบ (พ.ส.ร.)  (กองคลงั) 

   2)  เงินเพิ่มค่าครองชีพชัว่คราว  จ  านวน        36,000 บาท  
      เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมค่าครองชีพชัว่คราวใหแ้ก่พนกังาน  
(กองคลงั) 
             เงินประจ าต าแหน่ง    จ านวน      78,000 บาท  
      เพ่ือจ่ายเป็นเงินประจ าต าแหน่งของผูอ้  านวยการกองคลงั   
อตัราเดือนละ 3,500 บาท  หวัหนา้ฝ่ายบริหารงานคลงั  อตัราเดือนละ 1,500 บาท 
และหวัหนา้ฝ่ายพฒันารายได ้เดือนละ 1,500 บาท  (กองคลงั) 
  ค่าจา้งลูกจา้งประจ า     จ านวน    700,000 บาท  

  เพื่อจ่ายเป็นค่าจา้งใหแ้ก่ลูกจา้งประจ า  จ  านวน  2 อตัรา   พร้อม 

ทั้งเงินปรับปรุงค่าจา้งประจ า  ต าแหน่ง  พนกังานจดัเก็บรายได ้1 อตัรา และ 

พนกังานบนัทึกขอ้มูล  1 อตัรา  (กองคลงั) 
  ค่าตอบแทนพนกังานจา้ง       จ านวน      432,000      บาท 
  เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนกังานจา้งใหแ้ก่พนกังานจา้ง  
ท่ีปฏิบติัหนา้ท่ีในเทศบาล จ านวน  4 ราย ไดแ้ก่  พนกังานจา้งทัว่ไป   
ต าแหน่ง  คนงานทัว่ไป  (กองคลงั) 
  เงินเพ่ิมค่าครองชีพชัว่คราว  จ านวน       48,000 บาท  
  เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมค่าครองชีพชัว่คราวใหแ้ก่พนกังานจา้ง  
(กองคลงั) 
 



 
 

 

68 

 งบด าเนิน งาน   รวม            634,000   บาท  
   ค่าตอบแทน    รวม        184,000   บาท  

  เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร จ านวน       100,000   บาท  
             เพ่ือจ่ายเป็นช่วยเหลือค่าเล่าเรียนบุตรของพนกังานเทศบาล   
และลกูจา้งประจ าของกองคลงั  (กองคลงั) 
  ค่าเช่าบา้น    จ านวน       84 ,000   บาท  
  เพ่ือจ่ายเป็นค่าเช่าบา้นใหแ้ก่พนกังานเทศบาลซ่ึงมีสิทธิเบิกค่า 
เช่าบา้นไดต้ามระเบียบกระทรวงมหาดไทย  วา่ดว้ยค่าเช่าบา้นของขา้ราชการ 
ส่วนทอ้งถ่ิน  (กองคลงั) 

    ค่าใช้สอย   รวม      300,000 บาท  
             รายจ่ายเพ่ือใหไ้ดม้าซ่ึงบริการ จ านวน       270,000    บาท  
   1) ค่าจา้งเหมาบุคคลภายนอก จ านวน       270,000    บาท    
       เพ่ือจ่ายเป็นค่าจา้งเหมาบุคคลภายนอกปฏิบติังานดา้นบญัชี  
คอมพิวเตอร์และดูแลความสะอาดอาคารส านกังานกองคลงั  จ านวน 3 ราย   
(กองคลงั) 
  ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม จ านวน        30,000 บาท 
              เพ่ือจ่ายเป็นค่าบ ารุงรักษาซ่อมแซมครุภณัฑค่์าทรัพยสิ์นอ่ืน ๆ  
เช่น รถจกัรยานยนต ์ คอมพิวเตอร์  และอ่ืน ๆ ใหอ้ยูส่ภาพใชง้านได ้  
(กองคลงั) 

  ค่าวสัดุ  รวม      150,000   บาท  
   วสัดุส านกังาน   จ านวน         60,000 บาท  

          เพ่ือจ่ายเป็นค่าจดัซ้ือเคร่ืองเขียน แบบพิมพ ์กระดาษพิมพดี์ด  
วสัดุอุปกรณ์เขียนแบบ กระดาษถ่ายเอกสาร ผงเหลก็ วสัดุ อุปกรณ์ 
เคร่ืองโทรสาร และวสัดุส านกังานอ่ืนๆ ใชใ้นกิจการเทศบาล และตรายาง ฯลฯ  
(กองคลงั) 
       วสัดุงานบา้นงานครัว                          จ านวน       10,000 บาท 
                   เพ่ือจ่ายเป็นค่าใชจ่้ายในการซ้ือวสัดุอุปกรณ์งานบา้นงานครัว  
ในอาคารส านกังานกองคลงั  (กองคลงั) 
           วสัดุยานพาหนะและขนส่ง จ านวน       10,000 บาท  

      เพ่ือจ่ายเป็นค่าจดัซ้ือวสัดุอุปกรณ์ อะไหล่  ยางนอก ยางใน  
แบตเตอร่ี และอ่ืน ๆ ท่ีมีลกัษณะเป็นวสัดุยานพาหนะขนส่ง  
(กองคลงั) 



 
 

 

69 
 

         วสัดุเช้ือเพลิงและหล่อล่ืน   จ  านวน       20,000 บาท  

      เพื่อจ่ายเป็นค่าจดัซ้ือวสัดุเช้ือเพลิงและหล่อล่ืน  ส าหรับ  

รถจกัรยานยนต ์ 2  คนั  ในการจดัเก็บค่าธรรมเนียมต่างๆ  และปรับ 

ขอ้มูลแผนท่ีภาษี  (กองคลงั) 

   วสัดุคอมพิวเตอร์  จ านวน       50,000 บาท 

             เพื่อจ่ายเป็นค่าจดัซ้ือวสัดุคอมพิวเตอร์ เช่นแผน่ดิสก ์  handy drive   

หวัพิมพห์รือแถบพิมพส์ าหรับเคร่ืองพิมพค์อมพิวเตอร์ หมึกพิมพ ์แป้นพิมพ ์  
เมนบอร์ด  เมมโมร่ีซิป  เมาส์  และอ่ืน ๆ ท่ีมีลกัษณะเป็นวสัดุคอมพิวเตอร์   
(กองคลงั) 

 งบลงทุน  รวม 30,000 บาท  

  ค่าครุภัณฑ์          รวม        30,000 บาท  
   ค่าบ ารุงรักษาและปรับปรุงครุภณัฑ ์                   จ านวน      30,000  บาท  

                    เพื่อจ่ายเป็นค่าบ ารุงรักษาและปรับปรุงครุภณัฑ ์หรือทรัพยสิ์น  
อ่ืน ๆ เช่น รถจกัรยานยนต ์ เคร่ืองพิมพดี์ด  เคร่ืองคอมพิวเตอร์  เคร่ืองปรับ  
อากาศ  เคร่ืองถ่ายเอกสาร และทรัพยสิ์นอ่ืน ๆ ของเทศบาล  (กองคลงั)   
  
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 



 
 

 

70 

แผนงานรักษาความสงบภายใน   รวมทั้งส้ิน  4,023,000  บาท 
งานบริหารทัว่ไปเกีย่วกบัการรักษาความสงบภายใน    รวม    3,635,000   บาท  

 งบบุคลากร        รวม       1,148,000 บาท  
  เงนิเดอืน (ฝ่ายประจ า)    รวม       1,148,000   บาท        

เงินเดือนพนกังาน      จ านวน         408,000   บาท  
  เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือนพนกังานเทศบาล  จ านวน  2  อตัรา  
พร้อมทั้งปรับปรุงเงินเดือนในการตั้งจ่ายเป็นเงินเดือนของพนกังานเทศบาล 
ท่ีปฏิบติังานต าแหน่ง  เจา้หนา้ท่ีป้องกนัและบรรเทาสาธารณภยั  
(ส านักปลดัเทศบาล) 
   เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนกังาน  จ านวน         20,000 บาท 
        เงินเพ่ิมพิเศษส าหรับการสูร้บ (พ.ส.ร.) จ านวน        20,000   บาท  
        เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมพิเศษส าหรับการสูร้บ (พ.ส.ร.)  ใหแ้ก่  
พนกังานเทศบาลตามค าสัง่เทศบาลต าบลปะลุรู  ใหพ้นกังานเทศบาล 
ไดรั้บเงินเพ่ิมพิเศษส าหรับการสูร้บ (พ.ส.ร.)  (ส านักปลดัเทศบาล) 
  ค่าตอบแทนพนกังานจา้ง      จ านวน     648,000   บาท  
   เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนกังานจา้งใหแ้ก่พนกังานจา้งของ 
เทศบาลท่ีปฏิบติัหนา้ท่ีในเทศบาล  จ านวน 4 ราย  ไดแ้ก่พนกังานจา้งทัว่ไป  
ต าแหน่งคนงานทัว่ไป  (ส านักปลดัเทศบาล) 
              เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนกังานจา้ง                                                                                   จ านวน       72,000         บาท  
                           เงินเพ่ิมค่าครองชีพชัว่คราว                                                                             จ านวน       72,000         บาท  
         เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมค่าครองชีพชัว่คราวใหแ้ก่พนกังานจา้ง  
ต าแหน่งคนงานทัว่ไป  (ส านักปลดัเทศบาล) 
 งบด าเนินงาน             รวม  2,237,000  บาท 
  ค่าใช้สอย           รวม  1,747,000  บาท   
      รายจ่ายเพ่ือใหไ้ดม้าซ่ึงบริการ           จ านวน      1,614,000  บาท  

   1)  ค่าจา้งเหมาบุคคลภายนอก จ านวน     1,614,000    บาท     
          เพ่ือจ่ายเป็นค่าจา้งเหมาบุคคลภายนอกมาปฏิบติังาน ดูแล 
ท าความสะอาดอาคารดบัเพลิงและอาคารส านกังานเทศบาล  ปฏิบติังาน 
ทัว่ไปของงานป้องกนัและบรรเทาสาธารณภยั และส านกัปลดัเทศบาล   
จ านวน  16  ราย  (ส านักปลดัเทศบาล) 
 
 
 



 
 

 

71 
 

  รายจ่ายเก่ียวเน่ืองกบัการปฏิบติัราชการท่ีไม่เขา้ลกัษณะรายจ่ายหมวดอ่ืน ๆ 
                 จ  านวน         83,000   บาท  
          1) โครงการฝึกอบรม/ทบทวนอาสาสมคัรป้องกนัภยัฝ่ายพลเรือน  (อปพร.)     
             จ านวน         55,000   บาท  
          เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนวทิยากร  ค่าตอบแทนผูเ้ขา้รับ 
การฝึกอบรม  ค่าวสัดุอุปกรณ์ในการฝึกอบรม  ค่าใชจ่้ายในพิธีเปิด –ปิด  
และค่าใชจ่้ายอ่ืน ๆ ท่ีเก่ียวขอ้งและจ าเป็น  (ส านักปลดัเทศบาล) 
    2)  โครงการจดักิจกรรมของสมาชิก  อปพร.   จ านวน           8,000   บาท  
          เพ่ือจ่ายเป็นค่าจดักิจกรรมของสมาชิก  อปพร. ในโอกาส 
ต่าง ๆ  ท่ีเทศบาลหรือท่ีท าการปกครองอ าเภอสุไหงปาดี  หรือส านกังาน 
ป้องกนัและบรรเทาสาธารณภยัจงัหวดันราธิวาสจดัใหส้มาชิก  อปพร. 
เขา้ร่วมโครงการ / กิจกรรม และค่าใชจ่้ายอ่ืน ๆ ท่ีเก่ียวขอ้งและจ าเป็น  
(ส านักปลดัเทศบาล) 
    3)  ค่าใชจ่้ายในการฝึกซอ้มหรือสาธิตการป้องกนัและบรรเทาสาธารณภยั      
              จ านวน      2 0,000   บาท  
          เพ่ือจ่ายเป็นค่าฝึกซอ้มหรือสาธิตการป้องกนัและบรรเทา 
สาธารณภยัใหก้บัพนกังานเทศบาล  นกัเรียน  เยาวชน  ประชาชนและ 
สถานประกอบการ โดยใชจ่้ายเป็นค่าวสัดุอุปกรณ์ในการสาธิตการดบัเพลิง  
และค่าใชจ่้ายต่าง ๆ ท่ีเก่ียวขอ้งในการสาธิต  (ส านักปลดัเทศบาล) 
        ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม        จ านวน      50,000  บาท  
   เพ่ือจ่ายเป็นค่าบ ารุงรักษาหรือซ่อมแซมครุภณัฑห์รือทรัพยสิ์น 
อ่ืนๆ  เช่น  รถยนตด์บัเพลิง  รถยนตบ์รรทุกน ้ า  เคร่ืองหาบหาม ยานพาหนะ 
อ่ืนๆ วทิยส่ืุอสารและครุภณัฑอ่ื์น ๆ  ท่ีเก่ียวขอ้ง  (ส านักปลดัเทศบาล) 
   ค่าวสัดุ           รวม        490,000      บาท  

  วสัดุยานพาหนะและขนส่ง  จ  านวน      120,000   บาท 
   เพื่อจ่ายเป็นค่าจดัซ้ือวสัดุอุปกรณ์  อะไหล่  ยางนอก  ยางใน   
น ้ามนัเบรค  แบตเตอร่ี  และอ่ืนๆ ท่ีมีลกัษณะเป็นวสัดุยานพาหนะและ 
ขนส่งส าหรับยานพาหนะทุกประเภทของงานป้องกนัและบรรเทาสาธารณภยั  
หรือใชใ้นงานของเทศบาล (ส านักปลดัเทศบาล) 
 
 
 



 
 

 

72 
 
  วสัดุเช้ือเพลิงและหล่อล่ืน  จ านวน        220,000   บาท  
  เพื่อจ่ายเป็นค่าจดัซ้ือน ้ามนัเช้ือเพลิง  และน ้ามนัหล่อล่ืน น ้ากลัน่  
น ้ามนัเบรค และอ่ืน ๆ ท่ีมีลกัษณะเป็นน ้ามนัเช้ือเพลิงและหล่อล่ืนส าหรับ 
ยานพาหนะและเคร่ืองยนตทุ์กประเภทของงานป้องกนัและบรรเทาสาธารณภยั  
หรือใชใ้นงานของเทศบาล  (ส านักปลดัเทศบาล) 
   วสัดุเคร่ืองดบัเพลิง       จ านวน      150,000   บาท  

              เพื่อจ่ายเป็นค่าจดัซ้ือวสัดุอุปกรณ์เคร่ืองดบัเพลิงท่ีใชใ้น 
การดบัเพลิง หรือในกิจกรรมการป้องกนัภยัฝ่ายพลเรือน  หรือวสัดุอุปกรณ์ 
ประจ ารถดบัเพลิง  เช่น  สายส่งน ้า  หวัฉีดน ้าดบัเพลิง ขอ้ต่อ ขอ้แยก  
เคร่ืองพนัสายดบัเพลิง  น ้ายาเคมี  ถงัเคมีดบัเพลิง  ไฟฉาย หรืออุปกรณ์ช่วยชีวติ  
เช่น  เชือก เขม็ขดันิรภยั  เปลสนาม  หนา้กากกรองควนัพิษ  เส้ือชูชีพ   
ตลอดจนการจดัซ้ือวสัดุอุปกรณ์ในการทดสอบสาธิตการป้องกนัและบรรเทา 
อคัคีภยัเบ้ืองตน้ เช่น ถงัแก๊ส  และอ่ืนๆ  ท่ีเก่ียวขอ้ง  (ส านักปลดัเทศบาล) 
 งบลงทุน            รวม        250,000 บาท 
  ค่าครุภัณฑ์             รวม         250,000  บาท   
   ค่าบ ารุงรักษาและปรับปรุงครุภณัฑ ์จ านวน       250,000   บาท  
   เพื่อจ่ายเป็นค่าบ ารุงรักษาและปรับปรุงครุภณัฑห์รือ 
ทรัพยสิ์นอ่ืน ๆ เช่นรถยนตด์บัเพลิง รถยนตบ์รรทุกน ้า เคร่ืองหาบหาม  
ยานพาหนะอ่ืน ๆ วทิยส่ืุอสารและครุภณัฑท์รัพยสิ์นอ่ืน ๆ  
(ส านักปลดัเทศบาล)   

งานเทศกจิ   รวม      388,000 บาท  
 งบด าเนินงาน           รวม      388,000 บาท  
 ค่าใช้สอย                 รวม      388,000 บาท  
      รายจ่ายเพ่ือใหไ้ดม้าซ่ึงบริการ              จ านวน    378,000   บาท  

   1)  ค่าจา้งเหมาบุคคลภายนอก      จ  านวน    378,000    บาท     
             เพ่ือจ่ายเป็นค่าจา้งเหมาบุคคลภายนอกมาปฏิบติังานดูแล 
รักษาความปลอดภยั และความเป็นระเบียบเรียบร้อยอาคารส านกังานเทศบาล   
อาคารส านกังานการประปา  และอาคารดบัเพลิง  จ านวน  4  ราย   
(ส านักปลดัเทศบาล) 
 



 
 

 

73 
 
   รายจ่ายเก่ียวเน่ืองกบัการปฏิบติัราชการท่ีไม่เขา้ลกัษณะรายจ่ายหมวดอ่ืน ๆ 
             จ านวน   1 0,000  บาท 
    1)  โครงการรักษาความสงบและความเป็นระเบียบเรียบร้อยของบา้นเมืองเชิงบูรณาการ 
             จ านวน      1 0,000 บาท  
     เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนใหก้บัเจา้หนา้ท่ีฝ่ายปกครอง  ทหาร   
ต ารวจ  และพนกังานเทศบาลท่ีออกปฏิบติัหนา้ท่ีในเขตเทศบาล   
และค่าใชจ่้ายอ่ืน ๆ ท่ีเก่ียวขอ้ง  (ส านักปลดัเทศบาล) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

74 
แผนงานการศึกษา  รวมทั้งส้ิน  12,891,180  บาท 

งานบริหารทัว่ไปเกีย่วกบัการศึกษา  รวม   2,044,480 บาท  
 งบบุคลากร       รวม      1,790,480 บาท 
   เงนิเดอืน  (ฝ่ายประจ า)  รวม     1,790,480 บาท  

เงินเดือนพนกังาน         จ านวน    1,248,480 บาท 
              เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือนพนกังานเทศบาล จ านวน 4 อตัรา   
ตั้งจ่ายเป็นเงินเดือนของพนกังานเทศบาลท่ีปฏิบติังานต าแหน่ง   
นกับริหารการศึกษา  2 อตัรา นกัวชิาการศึกษา  1 อตัรา  
และนกัพฒันาชุมชน  1  อตัรา  (กองการศึกษา) 
        เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนกังาน      จ านวน       50,000        บาท  
        เงินเพ่ิมพิเศษส าหรับการสูร้บ  (พ.ส.ร.)       จ านวน      50,000   บาท  
  เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมพิเศษส าหรับการสูร้บ (พ.ส.ร.)  ใหแ้ก่  
พนกังานเทศบาลตามค าสัง่เทศบาลต าบลปะลุรู ใหพ้นกังานเทศบาลไดรั้บ 
เงินเพ่ิมพิเศษส าหรับการสูร้บ (พ.ส.ร.)  (กองการศึกษา) 

  เงินประจ าต าแหน่ง     จ านวน     60,000    บาท  
      เพ่ือจ่ายเป็นเงินประจ าต าแหน่งของ ผูอ้  านวยการกองการศึกษา 
อตัราเดือนละ 3,500 บาท  และหวัหนา้ฝ่ายบริหารการศึกษา  อตัราเดือนละ 
1,500 บาท (กองการศึกษา) 

 

ค่าตอบแทนพนกังานจา้ง       จ านวน       396,000  บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนกังานจา้งใหแ้ก่พนกังานจา้งท่ีปฏิบติั 

หนา้ท่ีในเทศบาล  จ านวน 3 ราย  ไดแ้ก่ พนกังานจา้งทัว่ไปต าแหน่ง   
คนงานทัว่ไป  (กองการศึกษา) 

เงินเพ่ิมต่างๆ ของพนกังานจา้ง  จ านวน       36,000  บาท 
  เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมค่าครองชีพชัว่คราวใหแ้ก่พนกังานจา้ง  
ต าแหน่งคนงานทัว่ไป  (กองการศึกษา) 

 งบด าเนิน งาน            รวม          151,000  บาท  
  ค่าตอบแทน                รวม            84,000    บาท  
  ค่าเช่าบา้น              จ านวน           84,000    บาท  
  เพ่ือจ่ายเป็นค่าเช่าบา้นใหแ้ก่พนกังานเทศบาลซ่ึงมีสิทธิเบิก  
ค่าเช่าบา้นไดต้ามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยค่าเช่าบา้นของ 
ขา้ราชการส่วนทอ้งถ่ิน  (กองการศึกษา) 
 



 
 

 

75 

  ค่าใช้สอย   รวม           20,000 บาท  
           ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม  จ านวน          20,000  บาท  
              เพ่ือจ่ายเป็นค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซมอุปกรณ์เคร่ืองมือ 
เคร่ืองใช ้และครุภณัฑส์ านกังานของกองการศึกษา  เช่น  เคร่ืองพิมพดี์ด   
เคร่ืองคอมพิวเตอร์  ครุภณัฑป์ระจ าศูนยกี์ฬาในร่มเฉลิมพระเกียรติ (ฟิตเนส)   
และอ่ืนๆ  (กองการศึกษา) 

  ค่าวสัดุ    รวม       47,000   บาท  

  วสัดุส านกังาน         จ  านวน        20,000   บาท  
            เพื่อจ่ายเป็นค่าจดัซ้ือเคร่ืองเขียน กระดาษถ่ายเอกสาร และวสัดุ  

ส านกังานอ่ืนๆ ใชใ้นการปฏิบติังาน   (กองการศึกษา) 

             วสัดุยานพาหนะและขนส่ง          จ านวน          2,000    บาท  

              เพื่อจ่ายเป็นค่าจดัซ้ือวสัดุอุปกรณ์  อะไหล่  ยางนอก  ยางใน   
น ้ามนัเบรค  แบตเตอร่ี  และอ่ืน ๆ ส าหรับรถจกัรยานยนต ์ท่ีมีลกัษณะเป็น 
วสัดุยานพาหนะและขนส่งส าหรับยานพาหนะ  (กองการศึกษา) 

  วสัดุเช้ือเพลิงและหล่อล่ืน       จ  านวน          5,000  บาท  
              เพ่ือจ่ายเป็นค่าจดัซ้ือน ้ ามนัเช้ือเพลิง  และน ้ ามนัหล่อล่ืน น ้ ากลัน่    
น ้ ามนัเบรค  และอ่ืนๆ ท่ีมีลกัษณะเป็นน ้ ามนัเช้ือเพลิงและหล่อล่ืนส าหรับ 

ยานพาหนะ  (กองการศึกษา) 
  วสัดุคอมพิวเตอร์       จ านวน        20,000   บาท  
        เพ่ือจ่ายเป็นค่าจดัซ้ือวสัดุคอมพิวเตอร์ แผน่ดิสก ์ หมึกพิมพ ์  
แป้นพิมพ ์ เมนบอร์ด  เมมโมร่ีชิป เมาส์  และอ่ืน ๆ ท่ีเก่ียวกบัวสัดุ 
คอมพิวเตอร์  (กองการศึกษา) 

 งบลงทุน                 รวม      103,000    บาท  
  ค่าครุภัณฑ์             รวม      103,000   บาท   
  ค่าบ ารุงรักษาและปรับปรุงครุภณัฑ ์จ านวน      40,000  บาท 
              เพ่ือจ่ายเป็นค่าบ ารุงรักษาและปรับปรุงอุปกรณ์เคร่ืองมือ 
เคร่ืองใช ้ และครุภณัฑส์ านกังานของกองการศึกษา  เช่น  เคร่ืองพิมพดี์ด   
เคร่ืองคอมพิวเตอร์  ครุภณัฑป์ระจ าศูนยกี์ฬาในร่มเฉลิมพระเกียรติ 
(ฟิตเนส), อุปกรณ์สนามเด็กเล่น  และอ่ืนๆ  (กองการศึกษา) 
 
 
 



 
 

 

76 
    ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวทิยุ จ านวน      40,000 บาท  
  เคร่ือง เสียงพกพา  จ านวน  1  เครื่อง จ านวน      40,000 บาท 
 เพื่อ จ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องเสียงพกพา ชนิดเคลื่อนที่พร้อมอุปกรณ์ 
ขนาดไม่ต่ ากว่า  30  วัตต์  จ านวน 1 ชุด  ไม่ปรากฏในบญัชี 

ราคามาตรฐานครุภณัฑ ์ตั้งตามราคาทอ้งตลาด ปรากฏในแผนพฒันาทอ้งถ่ินส่ีปี   
(พ.ศ.2561-2564)  เพิ่มเติม (ฉบบัท่ี 1) หนา้ 9  (กองการศึกษา) 

    ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่ จ านวน      23,000 บาท  
 โทรทศัน์ LED  TV      จ านวน      23,000 บาท 
 เพื่อ จ่ายเป็นค่าจดัซ้ือโทรทศัน์ แอลอีดี (LED  TV)  ระดบั 
ความละเอียดภาพ  1,920 X 1,080  พิกเซล  ขนาด 48 น้ิว  ตั้งตามราคา 

บญัชีมาตรฐานครุภณัฑ์  ปรากฏในแผนพฒันาทอ้งถ่ินส่ีปี  (พ.ศ.2561-2564)   
เพิ่มเติม (ฉบบัท่ี 1) หนา้ 9 (กองการศึกษา) 

งานระดบัก่อนวยัเรียนและประถมศึกษา  รวม    10,846,700 บาท  
 งบบุคลากร        รวม     1,964,000 บาท 
   เงนิเดอืน  (ฝ่ายประจ า)  รวม     1,964,000 บาท  
         เงินเดือนพนกังาน          จ านวน       824,000         บาท 
               เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือนส าหรับขา้ราชการครูผูดู้แลเด็กศูนยพ์ฒันา 
เด็กเลก็โคกตา  และศูนยพ์ฒันาเด็กเลก็อลัอาลีย ์  จ านวน 3 อตัรา  (กองการศึกษา) 

ค่าตอบแทนพนกังานจา้ง       จ านวน       780,000  บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนกังานจา้งใหแ้ก่ ผูช่้วยครูผูดู้แลเด็ก 

ประจ าศูนยพ์ฒันาเด็กเลก็โคกตา  และศูนยพ์ฒันาเด็กเลก็อลัอาลีย ์   
จ านวน 5 ราย   (กองการศึกษา) 

เงินเพ่ิมต่างๆ ของพนกังานจา้ง จ านวน        120,000  บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมค่าครองชีพชัว่คราวใหแ้ก่ ผูช่้วยครูผูดู้แลเด็ก 

ประจ าศูนยพ์ฒันาเด็กเลก็โคกตา  และศูนยพ์ฒันาเด็กเลก็อลัอาลีย ์   
จ านวน 5 ราย (กองการศึกษา) 
  เงินอ่ืนๆ  จ านวน      240,000 บาท 
  เงินค่าตอบแทนพิเศษรายเดือนใหแ้ก่เจา้หนา้ท่ีผูป้ฏิบติังาน 
ขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถ่ินในพ้ืนท่ีจงัหวดัชายแดนภาคใต ้      จ านวน    24 0,000    บาท 
  เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพิเศษรายเดือนใหแ้ก่เจา้หนา้ท่ี 
ผูป้ฏิบติังานขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถ่ินในพ้ืนท่ีจงัหวดัชายแดนภาคใต ้      
ใหแ้ก่ครูผูดู้แลเด็ก และผูช่้วยครูผูดู้แลเด็ก  (กองการศึกษา) 
 



 
 

 

77 

 งบด าเนิน งาน    รวม     4,174,700 บาท  
  ค่าตอบแทน  รวม          15,000    บาท  

  เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร     จ  านวน     15,000         บาท 
             เพื่อจ่ายเป็นค่าช่วยเหลือการศึกษาบุตรใหแ้ก่ครูผูดู้แลเด็ก ซ่ึงมี 
สิทธิเบิกค่าช่วยเหลือการศึกษาบุตรไดต้ามระเบียบกระทรวงมหาดไทย  
วา่ดว้ยค่าช่วยเหลือการศึกษาบุตรของขา้ราชการส่วนทอ้งถ่ิน (กองการศึกษา) 
        ค่าใช้สอย       รวม    1,541,900  บาท  

  รายจ่ายเพื่อใหไ้ดม้าซ่ึงบริการ จ านวน      360,000 บาท    
   1)  ค่าจา้งเหมาบุคคลภายนอก จ านวน      360,000    บาท    

                         เพื่อจ่ายเป็นค่าจา้งเหมาบุคคลภายนอก เพื่อดูแลรับผดิชอบ 
ศูนย ์ ICT  รับผดิชอบงานธุรการ ดูแลรับผดิชอบศูนยกี์ฬาในร่มเฉลิมพระเกียรติ  
(ฟิตเนส)  งานสันทนาการ  และงานสวสัดิการและสังคม  จ านวน  5 ราย   
(กองการศึกษา) 
  รายจ่าย เก่ียวเน่ืองกบัการปฏิบติัราชการท่ีไม่เขา้ลกัษณะรายจ่ายหมวดอ่ืนๆ   
           จ  านวน    1,181,900 บาท  
   1) โครงการส่งเสริมการศึกษาแก่เด็กนกัเรียนศูนยพ์ฒันาเด็กเล็ก   
           จ  านวน        30,000    บาท  
                          เพื่อจ่ายเป็นค่าใชจ่้ายในการจดัอบรมผูป้กครองเด็กนกัเรียน 
ท่ีจบหลกัสูตรเด็กก่อนวยัเรียนทั้ง  2 ศูนย ์ ค่าจดัสถานท่ี ค่าอาหารกลางวนั  
ค่าอาหารวา่งและเคร่ืองด่ืม  ค่าวสัดุและอุปกรณ์  ค่าตอบแทนแก่บุคคล 
ภายนอก   และค่าใชจ่้ายอ่ืนๆท่ีเก่ียวขอ้งและจ าเป็น  (กองการศึกษา) 
   2) โครงการตรวจนิเทศและประเมินมาตรฐานศูนยพ์ฒันา 
เด็กเล็กน่าอยู ่ และการประกนัคุณภาพการศึกษา                     จ  านวน       10,000   บาท  
                         เพื่อจ่ายเป็นค่าใชจ่้ายในการอบรมหรือการจดัเตรียมและ 
จดัท าเอกสาร  เพื่อรองรับการประเมินจากส านกังานรับรองมาตรฐานและ 
ประเมินคุณภาพการศึกษา  ค่าอาหารกลางวนั  ค่าอาหารวา่งและเคร่ืองด่ืม   
ค่าวสัดุและอุปกรณ์  และค่าใชจ่้ายอ่ืนๆ ท่ีเก่ียวขอ้งและจ าเป็น   
(กองการศึกษา) 
 
 
 



 
 

 

78 
   3) โครงการสายใยรักครอบครัวอบอุ่น  จ  านวน       20,000   บาท  
                          เพื่อจ่ายเป็นค่าใชจ่้ายในการจดัอบรมหรือการจดัเตรียม 
และจดัท าเอกสาร  ค่าอาหารวา่งและเคร่ืองด่ืม ค่าวสัดุและอุปกรณ์   
ค่าตอบแทนวทิยากรและค่าใชจ่้ายอ่ืนๆท่ีเก่ียวขอ้งและจ าเป็น  
(กองการศึกษา) 
   4) โครงการสนบัสนุนค่าใชจ่้ายการบริหารสถานศึกษา        จ  านวน     1,121,900 บาท 

               1)  จา้งเหมาท าอาหารกลางวนั จ านวน        828,800 บาท 
                          เพื่อจ่ายเป็นค่าด าเนินการจดัจา้งท าอาหารกลางวนั 
ส าหรับนกัเรียนศูนยพ์ฒันาเด็กเล็กจ านวน 2 ศูนย ์คือ ศูนยพ์ฒันาเด็กเล็ก 
โคกตา  จ  านวน  81  คนๆ  ละ  245  วนั ๆ ละ 20  บาท/คน และศูนยพ์ฒันา 
เด็กเล็กอลัอาลีย ์ จ  านวน  82  คนๆ ละ  245  วนั ๆ ละ 20   บาท/คน                         
ทั้งน้ีจะเบิกจ่ายต่อเม่ือไดรั้บการจดัสรรงบประมาณจากกรมส่งเสริม 
การปกครองส่วนทอ้งถ่ิน   (กองการศึกษา) 
         2)  ค่าใชจ่้ายในการพฒันาผูดู้แลเด็ก  จ านวน         16,000       บาท 

                                เพื่อจ่ายเป็นค่าใชจ่้ายในการพฒันาผูดู้แลเด็กของศูนย์ 
พฒันาเด็กเล็กโคกตาและศูนยพ์ฒันาเด็กเล็กอลัอาลีย ์จ  านวน 8 คนๆละ  
2,000.-บาท/ปี  (กองการศึกษา) 
      3)  ค่าจดัการเรียนการสอน (รายหวั)   จ  านวน     277,100         บาท 
                               เพื่อจ่ายเป็นค่าส่ือการเรียนการสอน วสัดุการศึกษา   
และเคร่ืองเล่นพฒันาการเด็ก ส าหรับนกัเรียนศูนยพ์ฒันาเด็กเล็กโคกตา 
และศูนยพ์ฒันาเด็กเลก็อลัอาลีย ์ จ านวน 163 คนๆละ 1,700 บาท/ปี 

ทั้งน้ีจะเบิกจ่ายต่อเม่ือไดรั้บการจดัสรรงบประมาณจากกรมส่งเสริม 
การปกครองส่วนทอ้งถ่ิน   (กองการศึกษา) 

  ค่าวสัดุ    รวม        2,617,800 บาท  
  วสัดุงานบา้นงานครัว   จ านวน        20,000   บาท 
              เพ่ือจ่ายเป็นค่าใชจ่้ายในการจดัซ้ือวสัดุอุปกรณ์ส าหรับงานบา้น  
งานครัว   และวสัดุอ่ืน ๆ  ท่ีเก่ียวขอ้งกบังานครัวส าหรับกองการศึกษา  
ศูนยกี์ฬาในร่มเฉลิมพระเกียรติ  และศูนยพ์ฒันาเด็กเลก็ 2 ศูนย ์  
(กองการศึกษา) 
 
 
 



 
 

 

79 
 
  ค่าอาหารเสริม(นม)                              จ านวน     2,567,800 บาท 

                เพื่อจ่ายเป็นค่าจดัซ้ืออาหารเสริม (นม)  ส าหรับนกัเรียนโรงเรียน  
 สัง กดัส านกังานการศึกษาประถมศึกษานราธิวาส เขต 2 จ านวน 2 แห่ง  
 คือ โรงเรียนอิสลามบ ารุงและโรงเรียนโคกตาและศูนยพ์ฒันาเด็กเล็ก 2  
 ดงัน้ี 

                     1) โรงเรียนสังกดัส านกังานการศึกษาประถมศึกษานราธิวาส  
เขต 2 จดัสรรงบประมาณ  จ านวน  260 วนั ๆ  ละ 7.37   บาท/วนั/คน   
จ  านวน  2 โรงเรียน  จ  านวนนกัเรียน  1,177  คน   รวมเป็นเงิน  2,255,367.40   บาท 

                                      - โรงเรียนบา้นโคกตา  จ  านวน  918  คน 
                                      - โรงเรียนอิสลามบ ารุง จ  านวน  259  คน 
                               2 )  ศูนยพ์ฒันาเด็กเล็ก ไดรั้บการจดัสรรงบประมาณ จ านวน  

 2 60 วนัๆ ละ 7.37  บาท/วนั/คน  จ านวน  2  ศูนย ์ จ  านวน  163  คน                                                                                                             
รวมเป็น เงิน  312,340.60   บาท   

                         - ศูนยพ์ฒันาเด็กเล็กโคกตา จ านวน  81  คน 
                                       - ศูนยพ์ฒันาเด็กเล็กอลัอาลีย ์จ  านวน  82  คน 

   ทั้ง น้ีจะเบิกจ่ายต่อเม่ือไดรั้บการจดัสรรงบประมาณจากกรมส่งเสริม 
การปกครองส่วนทอ้งถ่ิน   (กองการศึกษา) 
  วสัดุก่อสร้าง    จ านวน        20,000   บาท  

                            เพื่อจ่ายเป็นค่าวสัดุก่อสร้างต่าง ๆ  เช่น  หิน  ดิน ปูนซิเมนต ์  
 ทราย  ยางแอสฟัลท ์  หินคลุก  ไม ้ ไมก้ระดานอดั  ตะปู บานประตู  รางน ้า   
 โครงหลงัคา  กระเบ้ืองมุงหลงัคาและวสัดุอ่ืน ๆ ท่ีมีลกัษณะ เป็นวสัดุก่อสร้าง   
 เพื่อใชใ้นการบ ารุงรักษาและซ่อมแซมศูนยพ์ฒันาเด็กเล็ก  (กองการศึกษา) 

   วสัดุการศึกษา    จ านวน         10,000 บาท  

                                เพื่อจ่ายเป็นค่าจดัซ้ืออุปกรณ์ส่ือการเรียนการสอนเพื่อพฒันาการ 
เรียนรู้ นกัเรียนศูนยพ์ฒันาเด็กเล็ก  จ  านวน 2 ศูนย ์ (กองการศึกษา) 
 
 
 
 
 



 
 

 

80 
งบเงินอุดหนุน                  รวม          4,708,000 บาท  
  เงินอุดหนุน      รวม         4,708,000 บาท    
        เงินอุดหนุนส่วนราชการ    จ านวน    4,708,000 บาท  
 

               1)  เงินอุดหนุนส าหรับสนบัสนุนอาหารกลางวนั  จ  านวน    4,708,000 บาท       
                          เพื่อสนบัสนุนอาหารกลางวนัส าหรับนกัเรียนโรงเรียน 
สังกดัส านกังานการศึกษาประถมศึกษานราธิวาส เขต 2       
รายละเอียดดงัน้ี 
        1.1) โรงเรียนสังกดัส านกังานการศึกษาประถมศึกษานราธิวาส  
เขต 2  จดัสรรงบประมาณ  จ านวน  200 วนั ๆ  ละ 20 บาท/วนั/คน   จ  านวน  2    
โรงเรียน  คือ   
                              - โรงเรียนบา้นโคกตา จ านวน 918 คนๆ ละ 20  บาท/วนั      
       จ  านวน  3,672,000      บาท   
             - โรงเรียนอิสลามบ ารุง จ  านวน  259  คนๆ ละ 20 บาท/วนั    
       จ  านวน 1,036,000  บาท   
    ทั้ง น้ีจะเบิกจ่ายต่อเม่ือไดรั้บการจดัสรรงบประมาณจากกรมส่งเสริม 
การปกครองส่วนทอ้งถ่ิน  (กองการศึกษา) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

81 
แผนงานสาธารณสุข  รวมทั้งส้ิน  4,506,900  บาท 

งานบริหารทัว่ไปเกีย่วกบัการสาธารณสุข  รวม    4,506,900 บาท  
 งบบุคลากร  รวม       1,819,900 บาท 
        เงนิเดอืน (ฝ่ายประจ า)   รวม         1,819,900 บาท  
        เงินเดือนพนกังาน   จ านวน    1,706,100 บาท  
   เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือนพนกังานเทศบาล  จ านวน 6 อตัรา  พร้อมทั้ง 
เงินปรับปรุงเงินเดือนในการตั้งจ่ายเป็นเงินเดือนของพนกังานเทศบาลท่ี 
ปฏิบติังานต าแหน่งนกับริหารงานสาธารณสุข  3  อตัรา  นกัวชิาการสาธารณสุข 
1 อตัรา  และเจา้พนกังานสาธารณสุขชุมชน 1 อตัรา  
(กองสาธารณสุขและส่ิงแวดล้อม) 
  เงินเพ่ิมต่างๆของพนกังาน    จ านวน            35,800    บาท  
                  เงินเพ่ิมพิเศษส าหรับการสูร้บ  (พ.ส.ร.) จ านวน            35,800   บาท  
    เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมพิเศษส าหรับการสูร้บ (พ.ส.ร.)  ใหแ้ก่  
พนกังานเทศบาล ตามค าสัง่เทศบาลต าบลปะลุรู  ใหพ้นกังานเทศบาล 
ไดรั้บเงินเพ่ิมพิเศษส าหรับการสูร้บ (พ.ส.ร.)   
(กองสาธารณสุขและส่ิงแวดล้อม) 
  เงินประจ าต าแหน่ง จ านวน          78,000    บาท  
      เพ่ือจ่ายเป็นเงินประจ าต าแหน่งของผูอ้  านวยการกองสาธารณสุข  
และส่ิงแวดลอ้ม  อตัราเดือนละ 3,500 บาท  หวัหนา้ฝ่ายบริหารสาธารณสุข 
อตัราเดือนละ  1,500  บาท  และหวัหนา้ฝ่ายบริการสาธารณสุข  อตัราเดือนละ 
1,500 บาท (กองสาธารณสุขและส่ิงแวดล้อม) 

 งบด าเนิน งาน         รวม       2,567,000 บาท  
  ค่าตอบแทน       รวม          185,000 บาท  

  เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร  จ  านวน         100,000 บาท  
  เพื่อจ่ายเป็นค่าช่วยเหลือการศึกษาบุตรใหแ้ก่พนกังานส่วน  
ทอ้งถ่ิน  ซ่ึงมีสิทธิเบิกค่าช่วยเหลือการศึกษาบุตรไดต้ามระเบียบกระทรวง 
มหาดไทย วา่ดว้ยค่าช่วยเหลือการศึกษาบุตรของขา้ราชการส่วนทอ้งถ่ิน  
(กองสาธารณสุขและส่ิงแวดล้อม) 
 
 
 
 



 
 

 

82 

  ค่าเช่าบา้น    จ  านวน    85 ,000   บาท  
  เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบา้นใหแ้ก่พนกังานเทศบาลซ่ึงมีสิทธิเบิกค่า 
เช่าบา้นไดต้ามระเบียบกระทรวงมหาดไทย  วา่ดว้ยค่าเช่าบา้นของขา้ราชการ 
ส่วนทอ้งถ่ิน  (กองสาธารณสุขและส่ิงแวดล้อม) 
  ค่าใช้สอย      รวม  2, 342,000   บาท  
  รายจ่ายเพ่ือใหไ้ดม้าซ่ึงบริการ  จ านวน    2,322,000   บาท  

   1)  ค่าจา้งเหมาบุคคลภายนอก จ านวน   2, 322,000    บาท    
          เพ่ือจ่ายเป็นค่าจา้งเหมาบุคคลภายนอกมาปฏิบติังานดา้นการ  
สาธารณสุข  ดา้นการก าจดัขยะมูลฝอย  ดา้นตลาดสด  ดูแลรักษาสุขาสาธารณะ 
ในตลาดสดและอ่ืน ๆ  จ านวน  28  ราย  เป็นการรักษาความสะอาดและความเป็น 
ระเบียบเรียบร้อยในพ้ืนท่ีท่ีอยูใ่นความรับผิดชอบขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถ่ิน 
(กองสาธารณสุขและส่ิงแวดล้อม) 

   รายจ่ายเก่ียวเน่ืองกบัการปฏิบติัราชการท่ีไม่เขา้ลกัษณะรายจ่ายหมวดอ่ืนๆ  
      รวม  20,000     บาท  

  1) โครงการส่งเสริมและสนบัสนุนใหชุ้มชนมีจิตส านึกในการ          จ านวน      10,000     บาท 
อนุรักษท์รัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดลอ้ม 
    เพ่ือจ่ายเป็นค่าวสัดุ  ค่าอาหาร  ค่าอาหารวา่งและเคร่ืองด่ืม 
วทิยากร  และค่าใชจ่้ายอ่ืนท่ีเก่ียวขอ้งและจ าเป็น  ในการส่งเสริมและสนบัสนุน 
การด าเนินกิจกรรมตามโครงการ“รักน ้ า รักป่า รักแผน่ดิน” เพ่ือเฉลิมพระเกียรติ 
พระบาทสมเด็จพระเจา้อยูห่วัเสด็จเถลิงถวลัราชสมบติัครบ 70 ปี  
(กองสาธารณสุขและส่ิงแวดล้อม) 
  2) โครงการควบคุมและป้องกนัโรคพิษสุนขับา้   จ านวน         10,000     บาท 
       เพ่ือจ่ายค่าวคัซีน  เวชภณัฑ ์ และวสัดุอ่ืนๆ  ท่ีเก่ียวขอ้งและ 
จ าเป็น (กองสาธารณสุขและส่ิงแวดล้อม) 
  ค่าวสัดุ        รวม        40,000 บาท  

  วสัดุส านกังาน      จ  านวน      20,000 บาท  
  เพื่อจ่ายเป็นค่าจดัซ้ือเคร่ืองเขียน แบบพิมพ ์ กระดาษพิมพดี์ด  
วสัดุอุปกรณ์เขียนแบบ กระดาษถ่ายเอกสาร และวสัดุส านกังานอ่ืน ๆ ฯลฯ 
(กองสาธารณสุขและส่ิงแวดล้อม) 
 
 
 



 
 

 

83 
 
  วสัดุคอมพิวเตอร์    จ  านวน       20,000 บาท  
   เพื่อจ่ายเป็นค่าวสัดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผน่ดิสก ์  handy drive  
หวัพิมพห์รือแถบพิมพส์ าหรับเคร่ืองพิมพค์อมพิวเตอร์ หมึกพิมพ ์  
เมนบอร์ดเมมโมร่ีชิพ เมาส์ และอ่ืน ๆ  
(กองสาธารณสุขและส่ิงแวดล้อม) 
งบเงินอุดหนุน      รวม         120,000       บาท  
 เงินอุดหนุน      รวม        120,000       บาท 
 เงินอุดหนุนเอกชน     จ  านวน        120,000      บาท 
 เพื่อจ่ายเป็นค่าสนบัสนุนการพฒันางานสาธารณสุขชุมชนฯ 
ละ 15,000 บาท จ านวน 8 ชุมชน เพื่อใหอ้าสาสมคัรสาธารณสุขมูลฐาน 
(อสม.) ด าเนินการในกิจกรรมต่างๆ เช่น การพฒันาศกัยภาพดา้นสาธารณสุข 
การแกไ้ขปัญหาสาธารณสุขในเร่ืองต่างๆ การจดับริการสุขภาพเบ้ืองตน้ 
ในศูนยส์าธารณสุขมูลฐานชุมชน (ศสมช.) หรือกิจกรรมอ่ืนๆท่ีเก่ียวขอ้ง 
กบัสาธารณสุข  (กองสาธารณสุขและส่ิงแวดล้อม) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

84 
แผนงานเคหะและชุมชน  รวมทั้งส้ิน  6,697,000  บาท 

 
งานบริหารทัว่ไปเกีย่วกบัเคหะและชุมชน    รวม      2,773,000   บาท 
 งบบุคลากร             รวม      2, 473,000   บาท  

  เงินเดือน  (ฝ่ายประจ า)        รวม      2, 473,000   บาท 
  เงินเดือนพนักงาน                                       จ านวน    1,053,000     บาท           

เพือ่จ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานเทศบาล  จ านวน  4  อัตรา   

พร้อมทัง้เงินปรับปรุงเงินเดือนในการต้ังจ่ายเป็นเงินเดือนของพนักงาน 
เทศบาลทีป่ฏิบัติงานต าแหน่งนักบริหารงานช่าง   2  อัตรา เจ้าพนักงาน 

ธุรการ 1  อัตรา  และนายช่างโยธา  1 อัตรา   (กองช่าง) 
  เงินเพิม่ต่าง   ๆ ของพนักงาน จ านวน    80,000    บาท  

       เงินเพ่ิมพิเศษส าหรับการสูร้บ  (พ.ส.ร.)      จ านวน        80,000   บาท  
      เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมพิเศษส าหรับการสูร้บ (พ.ส.ร.)  ใหแ้ก่  
พนกังานเทศบาลตามค าสัง่เทศบาลต าบลปะลุรู ใหพ้นกังานเทศบาลไดรั้บ 
เงินเพ่ิมพิเศษส าหรับการสูร้บ (พ.ส.ร.)  (กองช่าง) 

  เงินประจ าต าแหน่ง     จ านวน      60,000    บาท  
      เพ่ือจ่ายเป็นเงินประจ าต าแหน่งของผูอ้  านวยการกองช่าง   
อตัราเดือนละ 3,500 บาท  และหวัหนา้ฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง 
อตัราเดือนละ 1,500 บาท  (กองช่าง) 
  ค่าจา้งลูกจา้งประจ า                 จ านวน     440,000    บาท 
  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจา้งลูกจา้งประจ า จ านวน 2 อตัรา พร้อมทั้งเงิน  
ปรับปรุงค่าจา้งประจ า  ต าแหน่ง  เจา้พนกังานธุรการ 1 อตัรา  
และนายช่างโยธา  1  อตัรา  (กองช่าง) 
  ค่าตอบแทนพนกังานจา้ง                            จ านวน 756,000   บาท  
          เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนกังานจา้งใหแ้ก่พนกังานจา้ง  
ท่ีปฏิบติัหนา้ท่ีในเทศบาล  จ านวน 3 ราย ไดแ้ก่  พนกังานจา้งทัว่ไป  
ต าแหน่ง คนงานทัว่ไป  (กองช่าง) 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

85 

 
  เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนกังานจา้ง    จ านวน        84,000        บาท  
         เงินเพ่ิมค่าครองชีพชัว่คราว    จ านวน        84,000  บาท  
   เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมค่าครองชีพชัว่คราวใหแ้ก่พนกังานจา้ง  
ต าแหน่งคนงานทัว่ไป  (กองช่าง)  
 งบด าเนิน งาน                                      รวม          300,000 บาท            
  ค่าตอบแทน                รวม          200,000     บาท  
  ค่าเช่าบา้น        จ านวน        120,000    บาท  
  เพ่ือจ่ายเป็นค่าเช่าบา้นใหแ้ก่พนกังานเทศบาลซ่ึงมีสิทธิเบิก  
ค่าเช่าบา้นไดต้ามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยค่าเช่าบา้นของ 
ขา้ราชการส่วนทอ้งถ่ิน  (กองช่าง) 
  เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร  จ านวน         80,000 บาท  
  เพ่ือจ่ายเป็นค่าช่วยเหลือการศึกษาบุตรใหแ้ก่พนกังาน 
ส่วนทอ้งถ่ิน  ซ่ึงมีสิทธิเบิกค่าช่วยเหลือการศึกษาบุตรไดต้ามระเบียบ 
กระทรวงมหาดไทย  วา่ดว้ยค่าช่วยเหลือการศึกษาบุตรของขา้ราชการ 
ส่วนทอ้งถ่ิน  (กองช่าง) 

  ค่าวสัดุ         รวม         100,000 บาท  
  วสัดุส านกังาน           จ านวน      70,000  บาท  
        เพ่ือจ่ายเป็นค่าจดัซ้ือเคร่ืองเขียน กระดาษถ่ายเอกสาร ธงชาติ  
ธงตราสญัลกัษณ์ต่าง ๆ  พร้อมเสาธงและวสัดุส านกังานอ่ืนๆ ใชใ้น 
การปฏิบติังาน  (กองช่าง) 
  วสัดุคอมพิวเตอร์           จ านวน     30,000  บาท 
  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจดัซ้ือวสัดุคอมพิวเตอร์  แผน่ดิสก ์ หมึกพิมพ ์   
แป้นพิมพ ์ เมนบอร์ด  เมมโมร่ีชิป  เมาส์  และอ่ืน ๆ ท่ีเก่ียวกบั 
วสัดุคอมพิวเตอร์  (กองช่าง) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

86 

งานไฟฟ้าถนน                                                     รวม       700,000  บาท 
 งบด าเนิน งาน                                      รวม       400,000  บาท 
  ค่าวสัดุ                                                รวม       200,000  บาท 
  วสัดุไฟฟ้าและวทิย ุ          จ านวน      200 ,000   บาท  
 เพ่ือจ่ายเป็นค่าจดัซ้ือวสัดุอุปกรณ์ไฟฟ้า เช่น หลอดไฟ  ฟิวส์   
สายไฟฟ้า ปลัก๊ไฟฟ้า  ไฟฟ้าชนิดหลอดแสงจนัทร์  ไฟฟ้าชนิดหลอด 
โซเดียมไลท ์ ฯลฯ  (กองช่าง) 

  ค่าสาธารณูปโภค                                     รวม         200,000 บาท 
  ค่าไฟฟ้า                  จ านวน         200,000 บาท  
              เพ่ือจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าสาธารณะในเขตเทศบาลใหแ้ก่องคก์าร 
ไฟฟ้าส่วนภูมิภาค  (กองช่าง) 

 งบเงนิอุดหนุน                                          รวม       300,000   บาท  
      เงนิอุดหนุน                                                  รวม       300,000  บาท  
  เงินอุดหนุนส่วนราชการ  จ านวน      300,000  บาท  
        เพ่ือจ่ายอุดหนุนใหก้ารไฟฟ้าส่วนภูมิภาคอ าเภอสุไหงโก-ลก   
จงัหวดันราธิวาสด าเนินการเก่ียวกบัขยายเขตไฟฟ้า ค่าปักเสา พาดสาย  
ค่าหมอ้แปลงไฟฟ้า ค่าบ ารุงรักษาไฟฟ้าและอ่ืน ๆ ในเขตเทศบาล 
(กองช่าง) 

งานสวนสาธารณะ                                           รวม    1,194,000  บาท  
 งบบุคลากร                      รวม     120,000                   บาท  

  เงินเดือน  (ฝ่ายประจ า)                  รวม      120,000   บาท 
  ค่าตอบแทนพนกังานจา้ง                                 จ  านวน    108,000    บาท       
        เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนกังานจา้งใหแ้ก่พนกังานจา้ง 
ท่ีปฏิบติัหนา้ท่ีในเทศบาล จ านวน 1 รายไดแ้ก่พนกังานจา้งทัว่ไป   
ต าแหน่ง  คนงานทัว่ไป   (กองช่าง) 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

87 
 

  เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนกังานจา้ง    จ านวน      12,000             บาท  
         เงินเพ่ิมค่าครองชีพชัว่คราว    จ านวน      12,000              บาท 
   เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมค่าครองชีพชัว่คราวใหแ้ก่พนกังานจา้ง  
ต าแหน่งคนงานทัว่ไป  (กองช่าง) 
 งบด าเนิน งาน              รวม       1,074,000   บาท  

  ค่าใช้สอย                                         รวม     1,044,000    บาท 
  รายจ่ายเพื่อใหไ้ดม้าซ่ึงบริการ                      จ  านวน    1,044,000    บาท  
  1)  ค่าจา้งเหมาบุคคลภายนอก จ านวน    1,044,000     บาท    

     เพื่อจ่ายเป็นค่าจา้งเหมาบุคคลภายนอกดูแลสวนสาธารณะ  
พร้อมถนนทางหลวงในเขตเทศบาล จ านวน  16 ราย  (กองช่าง) 

  ค่าวสัดุ                                           รวม          30,000   บาท  
  วสัดุการเกษตร              จ  านวน        30,000    บาท 
              เพื่อจ่ายเป็นค่าวสัดุการเกษตรต่าง ๆ เช่น ปุ๋ย  พนัธ์ุพืช 
กระถางตน้ไม ้ตน้ไม ้และอ่ืนๆ ท่ีเก่ียวขอ้ง  (กองช่าง) 

งานก าจดัขยะมูลฝอยและส่ิงปฏิกูล   รวม        2,030,000           บาท 
 งบบุคลากร         รวม           600,000    บาท  
   เงนิเดอืน (ฝ่ายประจ า)    รวม           600,000     บาท  
   ค่าตอบแทนพนกังานจา้ง    จ านว          540,000     บาท 
              เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนกังานจา้งใหแ้ก่พนกังานจา้งท่ีปฏิบติั 
หนา้ท่ีในเทศบาล จ านวน  5  ราย ไดแ้ก่พนกังานจา้งทัว่ไป ต าแหน่ง   
คนงานทัว่ไป  (กองสาธารณสุขและส่ิงแวดล้อม) 
 เงินเพ่ิมต่างๆ ของพนกังานจา้ง  จ านวน       60,000 บาท  
         เงินเพ่ิมค่าครองชีพชัว่คราว  จ านวน       60,000 บาท  
   เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมค่าครองชีพชัว่คราวใหแ้ก่พนกังานจา้ง  
ต าแหน่งคนงานทัว่ไป  (กองสาธารณสุขและส่ิงแวดล้อม) 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

88 
 

  งบด าเนินงาน        รวม       680,000    บาท  
     ค่าใช้สอย       รวม         20 ,000      บาท 
          ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม    จ านวน        20,000     บาท  

     เพื่อจ่ายเป็นค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซมครุภณัฑต่์าง ๆ  เช่น 
รถบรรทุกขยะ รถตกัหนา้ขดุหลงั รถจกัรยานยนต ์ เคร่ืองพน่หมอกควนั   
เคร่ืองพน่หญา้ เคร่ืองคอมพิวเตอร์ และทรัพยสิ์นอ่ืน ๆ ท่ีเก่ียวขอ้ง  
(กองสาธารณสุขและส่ิงแวดล้อม) 
    ค่าวสัดุ         รวม          660,000  บาท   
       วสัดุงานบา้นงานครัว    จ านวน       50,000     บาท  

                   เพื่อจ่ายเป็นค่าจดัซ้ือวสัดุอุปกรณ์ในการรักษาความสะอาด   
เช่น  ไมก้วาด เข่ง มีด พร้า จอบ ถงัรองรับขยะ และอุปกรณ์อ่ืนๆ ท่ีน ามาใช้ 
ในกิจกรรมการงานรักษาความสะอาด  (กองสาธารณสุขและส่ิงแวดล้อม) 
    วสัดุก่อสร้าง         จ านวน      40,000    บาท  
    เพ่ือจ่ายเป็นค่าจดัซ้ือดินส าหรับฝังกลบขยะมูลฝอย  หิน  ทราย   
ปูนซีเมนต ์ หินคลุก  หรือวสัดุอ่ืน ๆ เพ่ือใชใ้นการซ่อมแซมบ ารุงรักษา 
ฝาคูระบายน ้ า รางระบายน ้ า  ใหอ้ยูใ่นสภาพดี  ใชง้านได ้ 
(กองสาธารณสุขและส่ิงแวดล้อม) 
   วสัดุยานพาหนะและขนส่ง   จ านวน      100,000   บาท  

                     เพื่อจ่ายเป็นค่าจดัซ้ือหวัเทียน ยางนอก ยางใน  แบตเตอร่ีและ 
อ่ืนๆ ท่ีจ  าเป็นตอ้งซ่อม  หรือเปล่ียนของรถยนตบ์รรทุกขยะ รถตกัหนา้ขดุหลงั 
รถน ้า รถมอเตอร์ไซต ์ (กองสาธารณสุขและส่ิงแวดล้อม) 
   วสัดุน ้ ามนัเช้ือเพลิงและหล่อล่ืน  จ านวน     400,000   บาท  
                     เพ่ือจ่ายเป็นค่าจดัซ้ือน ้ ามนัเช้ือเพลิงและหล่อล่ืนส าหรับใช ้
รถยนตบ์รรทุกขยะ รถตกัหนา้ขดุหลงั  เคร่ืองพน่หมอกควนั  รถจกัรยานยนต ์  
และเคร่ืองยนตอ่ื์นๆ  ท่ีเก่ียวขอ้ง  (กองสาธารณสุขและส่ิงแวดล้อม) 
   วสัดุวทิยาศาสตร์หรือการแพทย ์  จ านวน     40,000    บาท   
                     เพ่ือจ่ายเป็นค่าจดัซ้ือวสัดุอุปกรณ์เวชภณัฑต์่างๆ เช่น  
เวชภณัฑส์ าหรับก าจดัวชัพืช  น ้ ายาฆ่าเช้ือแบคทีเรีย น ้ ายาฆ่าแมลงวนั 
ในตลาดสด  และอ่ืนๆ ท่ีเก่ียวขอ้ง  (กองสาธารณสุขและส่ิงแวดล้อม) 
 
 
 



 
 

 

89 
 
   วสัดุเคร่ืองแต่งกาย    จ านวน     30,000     บาท 
                     เพ่ือจ่ายเป็นค่าจดัซ้ือวสัดุอุปกรณ์ในการปฏิบติังานภาคสนาม  
เช่น ถุงมือยาง ถุงมือผา้ หมวก ผา้ปิดปากและจมูก รองเทา้บู๊ท เส้ือกนัฝน  
และอ่ืนๆ ท่ีเก่ียวขอ้ง  (กองสาธารณสุขและส่ิงแวดล้อม) 

 งบลงทุน       รวม    750,000   บาท  
   ค่าบ ารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์  จ านวน     750,000   บาท 
   เพ่ือจ่ายเป็นค่าบ ารุงรักษาและปรับปรุงครุภณัฑ ์ 
 เช่น  รถบรรทุกขยะ  รถจกัรยานยนต ์และเคร่ืองจกัรอ่ืน และอ่ืนๆ  
ท่ีเก่ียวขอ้ง  (กองสาธารณสุขและส่ิงแวดล้อม) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

90 
แผนงานสร้างความเข้มแขง็ของชุมชน  รวมทั้งส้ิน  449,000  บาท 

งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งของชุมชน        รวม      449,000  บาท 
 งบด าเนินงาน         รวม      419,000  บาท  
  ค่าใช้สอย         รวม      419,000  บาท 

  รายจ่ายเก่ียวเน่ืองกบัการปฏิบติัราชการท่ีไม่เขา้ลกัษณะรายจ่ายหมวดอ่ืน  ๆ 
                  จ  านวน    419,000 บาท  
   1)  ค่าใชจ่้ายในการเดินทางไปทศันศึกษา จ านวน   100,000        บาท 
             เพ่ือจ่ายเป็นค่าเดินทางไปทศันศึกษาของกรรมการชุมชน  อสม. 
ทั้ง 8 ชุมชน ตลอดจนชมรมและกลุ่มต่างๆ ในเขตเทศบาล เช่นกลุ่มแม่บา้น 
กลุ่มขนมหวานไทยโบราณ เป็นตน้  (กองการศึกษา) 

2) โครงการส่งเสริมและสนบัสนุนอาชีพตามแนวพระราชด าริ 
หรือหลกัเศรษฐกิจพอเพียง   ตลอดจนอาชีพตามความสนใจ  จ านวน        60 ,000   บาท  
         เพ่ือจ่ายเป็นค่าใชจ่้ายในการอบรมและส่งเสริมอาชีพ  
ตามแนวพระราชด าริ หรือหลกัเศรษฐกิจพอเพียง ตลอดจนอาชีพตามความ 
สนใจ ค่าตอบแทนวทิยากร  ค่าตอบแทนแก่บุคคลภายนอก ค่าวสัดุ อุปกรณ์ 
ค่าอาหารและเคร่ืองด่ืม ค่าใชจ่้ายอ่ืนๆท่ีเก่ียวขอ้งและจ าเป็น  (กองการศึกษา) 

    3) โครงการส่งเสริมคุณภาพชีวติผูสู้งอาย ุ          จ  านวน        30,000 บาท  
        เพื่อจ่ายเป็นค่าจดัอบรมและทศันะศึกษาดูงานส าหรับผูสู้งอาย ุ  
ค่าวสัดุ อุปกรณ์ ค่าอาหารและเคร่ืองด่ืม  ค่าตอบแทนบุคคลภายนอก  ค่าของ 
ช าร่วย ค่ายานพาหนะเดินทาง ค่าบตัรผา่นสถานท่ีต่าง ๆ  และ ค่าใชจ่้ายอ่ืนๆ 
ท่ีเก่ียวขอ้งและจ าเป็น  (กองการศึกษา) 

    4) โครงการเสริมสร้างชุมชนเขม้แขง็    จ  านวน     30,000 บาท 
        เพื่อจ่ายเป็นค่าใชจ่้ายในการจดัอบรม  ค่าวสัดุอุปกรณ์  
ค่าอาหารและเคร่ืองด่ืม  ค่าดอกไม ้ค่าตอบแทนบุคคลภายนอก   
ค่ายานพาหนะเดินทาง  ค่าใชจ่้ายอ่ืนๆ  ท่ีเก่ียวขอ้งและจ าเป็นส าหรับ 
การจดัอบรมผูน้ าชุมชน  อสม. และผูส้นใจในการพฒันาตนเองและสังคม 
ทั้งดา้นสาธารณสุข  ดา้นสังคม  ดา้นการเมืองการบริหาร  การมีส่วนร่วม 
ของชุมชน การท างานร่วมกนัระหวา่งองคก์รภาครัฐและเอกชน ฯลฯ  
(กองการศึกษา) 

 
 
 
 



 
 

 

91 
 

    5 )  โครงการอบรมผูน้ าศาสนาและผูน้ าชุมชนสร้างความสมานฉนัท ์ จ  านวน        20,000  บาท  
         เพื่อจ่ายเป็นค่าใชจ่้ายในการอบรมสัมมนาผูน้ าศาสนาและผูน้ าชุมชนใน 
เขตเทศบาลเพื่อเป็นเครือข่ายทอ้งถ่ินในการพฒันาชุมชน และสร้างความสมานฉนัทใ์นพื้นท่ี  
ค่าใชจ่้ายในการจดัสถานท่ี ค่าตอบแทนบุคคลภายนอก ค่าวสัดุอุปกรณ์ ค่าอาหารและเคร่ืองด่ืม  
และค่าใชจ่้ายอ่ืน ๆ ท่ีเก่ียวขอ้งและจ าเป็น  (กองการศึกษา) 

    6 ) โครงการจดัเก็บขอ้มูลพื้นฐานในการจดัท าแผนพฒันาเทศบาล    จ  านวน      50,000  บาท  
        เพื่อจ่ายเป็นค่าใชจ่้ายในการจดัซ้ือแบบสอบถามขอ้มูลพื้นฐาน 
การจดัเก็บขอ้มูล  เพื่อจดัท าแผนพฒันาเทศบาล ค่าใชจ่้ายในการจดัสถานท่ี 
ค่าตอบแทนบุคคลภายนอก ค่าวสัดุอุปกรณ์ ค่าอาหารและเคร่ืองด่ืม และค่าใชจ่้ายอ่ืน ๆ  
ท่ีเก่ียวขอ้งและจ าเป็น  (กองการศึกษา) 
    7 ) โครงการส่งเสริม สนบัสนุน การจดัท าแผนชุมชน     จ  านวน         10,000 บาท 
        เพื่อจ่ายเป็นค่าใชจ่้ายในการจดัท าแผนชุมชน  เพื่อน าขอ้มูลมาจดัท า 
แผนพฒันาฯ ค่าใชจ่้ายในการจดัสถานท่ี ค่าตอบแทนบุคคลภายนอก ค่าวสัดุอุปกรณ์  
ค่าอาหารและเคร่ืองด่ืม และค่าใชจ่้ายอ่ืน ๆ ท่ีเก่ียวขอ้งและจ าเป็น (กองการศึกษา) 
     8) โครงการปันน ้าใจแก่ผูสู้งอาย ุ ผูพ้ิการและผูด้อ้ยโอกาสทางสังคม     
ท่ีไดรั้บผลกระทบจากเหตุการณ์ความไม่สงบ    จ  านวน     10,000   บาท 
         เพื่อจ่ายเป็นค่าช่วยเหลือส าหรับผูสู้งอาย ุ ผูพ้ิการ  ผูด้อ้ยโอกาส   
และค่าใชจ่้ายอ่ืน ๆ ท่ีเก่ียวขอ้งและจ าเป็น ในการสร้างขวญัและก าลงัใจแก่ 
ผูสู้งอาย ุผูพ้ิการและผูด้อ้ยโอกาสทางสงัคม  (กองการศึกษา) 

     9) โครงการครอบครัวสีขาว ชุมชนสีขาว      จ  านวน     30,000 บาท 
         เพื่อจ่ายเป็นค่าใชจ่้ายในการจดัอบรมเพื่อสร้างจิตส านึก 
ในการปฏิบติัตนตามกฎหมาย ศาสนาและวฒันธรรมท่ีดีของสังคม ค่าใชจ่้ายในการ 
จดัสถานท่ี  ค่าตอบแทนบุคคลภายนอก ค่าวสัดุอุปกรณ์ ค่าอาหารและเคร่ืองด่ืม   
และค่าใชจ่้ายอ่ืน ๆ ท่ีเก่ียวขอ้งและจ าเป็น  (กองการศึกษา) 
     10) โครงการพฒันาการใหบ้ริการแก่ผูด้อ้ยโอกาสในสังคม     จ  านวน      10,000        บาท 
         เพื่อจ่ายเป็นค่าใชจ่้ายในการจดัท าส่ิงอ านวยความสะดวก 
ภายในส านกังานเทศบาลแก่ผูด้อ้ยโอกาสในสังคม   ค่าวสัดุอุปกรณ์  และค่า 
ใชจ่้ายอ่ืน ๆ ท่ีเก่ียวขอ้งและจ าเป็น  (กองการศึกษา) 
 
 



 
 

 

92 

     11 ) โครงการศูนยส์งเคราะห์ราษฎรประจ าชุมชน     จ  านวน        10,000  บาท  
           เพื่อใหก้ารสงเคราะห์ผูป่้วยในพระราชานุเคราะห์ของ 
พระบรมวงศานุวงศแ์ละผูด้อ้ยโอกาสในสังคม (กองการศึกษา) 
      12)  โครงการกิจกรรมรณรงคค์วามยติุธรรมและ 
ลดความรุนแรงต่อเด็กและสตรี     จ  านวน     10,000  บาท  
           เพื่อจ่ายเป็นค่าใชจ่้ายในการจดักิจกรรมรณรงคป์ระชาสัมพนัธ์ 
ในการส่งเสริมการด าเนินการในครอบครัวการบ าบดัรักษาและฟ้ืนฟูตลอดจน 
ป้องกนัการกระท ารุนแรงในครอบครัวค่าใชจ่้ายในการจดัสถานท่ี ค่าตอบแทน 
บุคคลภายนอก ค่าวสัดุอุปกรณ์ ค่าอาหารและเคร่ืองด่ืม  และค่าใชจ่้ายอ่ืน ๆ  
ท่ีเก่ียวขอ้งและจ าเป็น  (กองการศึกษา) 
    13) โครงการกิจกรรมสภาเด็กและเยาวชนเทศบาลต าบลปะลุรู     จ  านวน     10,000   บาท  
          เพื่อจ่ายเป็นค่าใชจ่้ายในการจดักิจกรรมการอบรมใหค้วามรู้ 
ท่ีก่อใหเ้กิดประโยชน์ส าหรับเด็กและเยาวชนในเขตเทศบาล   ค่าจดัสถานท่ี  
ค่าอาหารและเคร่ืองด่ืม  ค่าตอบแทนบุคคลภายนอก   ค่าวสัดุอุปกรณ์อ่ืนๆ  
และค่าใชจ่้ายอ่ืนๆ ท่ีเก่ียวขอ้งและจ าเป็น   (กองการศึกษา) 

   14)  โครงการป้องกนัและแกไ้ขปัญหายาเสพติด  จ  านวน         39,000       บาท  
          เพื่อจ่ายเป็นค่าใชจ่้ายส าหรับส่งเสริมการบ าบดัฟ้ืนฟู  
ผูเ้สพยาเสพติด  แผนการส่งเสริมอาชีพใหแ้ก่ผูผ้า่นการบ าบดัยาเสพติด 
(กองการศึกษา) 
 งบเงนิอุดหนุน     รวม         30,000  บาท 
   เงนิอุดหนุน     รวม         30,000  บาท  

              เงินอุดหนุนส่วนราชการ        จ านวน       30,000 บาท 
    1)  สนบัสนุนป้องกนัและแกไ้ขปัญหายาเสพติด   จ  านวน       30,000   บาท  
         เพ่ืออุดหนุนกิจกรรม ป้องกนัและแกไ้ขปัญหายาเสพติด   
ใหก้บัท่ีท าการปกครองอ าเภอสุไหงปาดี  (กองการศึกษา)  
 
 
 
 
 
 



 
 

 

93 
แผนงานการศาสนาวฒันธรรมและนันทนาการ                    รวมทั้งส้ิน  2,090,000    บาท 

งานกฬีาและนันทนาการ    รวม      1,350,000 บาท   
 งบด าเนินงาน      รวม         250,000 บาท  
         ค่าใช้สอย       รวม         200,000 บาท  
 รายจ่ายเก่ียวเน่ืองกบัการปฏิบติัราชการท่ีไม่เขา้ลกัษณะรายจ่ายหมวดอ่ืน  ๆ 

              จ  านวน       200,000 บาท  
    1) โครงการแข่งขนักีฬาเยาวชนและประชาชน เช่น ฟตุบอล  
บาสเก็ตบอล วอลเล่ยบ์อล ปันจกัสีลตั ฯลฯ  ในและนอกเขตเทศบาล 
ตลอดจนการแข่งขนักีฬา ภายในศูนยพ์ฒันาเด็กเลก็ จ านวน      100,000    บาท  
         เพ่ือจ่ายเป็นค่าใชจ่้ายในการจดัการแข่งขนักีฬา จดัสถานท่ี  
ค่าตอบแทนแก่บุคคลภายนอก  ค่าพาหนะเดินทาง  ค่าประกนัทีม/ค่าสมคัร   
ค่าตอบแทนกรรมการตดัสิน ค่าถว้ยรางวลั ค่าเงินรางวลั  ค่าวสัดุและอุปกรณ์ 
ในการแข่งขนั ค่าอาหารและเคร่ืองด่ืม  ของรางวลั  ค่าใชจ่้ายอ่ืน ๆ ท่ีเก่ียวขอ้ง                                         
และจ าเป็น  (กองการศึกษา)     
    2) โครงการเตรียมทีมกีฬา      จ านวน       50,000 บาท 

         เพื่อจ่ายเป็นค่าใชจ่้ายในการอบรมฝึกซอ้มทีมกีฬาของ 
เทศบาลต าบลปะลุรู เพื่อส่งเขา้ร่วมแข่งขนักีฬาประเภทต่างๆ ท่ีแข่งขนั 
ทั้งในและนอกเขตเทศบาล  โดยจ่ายเป็นค่าจดัสถานท่ี ค่าเบ้ียเล้ียงนกักีฬา   
ทีมครูผูฝึ้กซอ้มค่าตอบแทนแก่บุคคลภายนอก   ค่าตอบแทนกรรมการ 
ตดัสินค่าอาหารและเคร่ืองด่ืม  ค่าวสัดุอุปกรณ์  ค่าใชจ่้ายอ่ืนๆ  
ท่ีเก่ียวขอ้งและจ าเป็น  (กองการศึกษา) 

    3 )  กีฬาชุมชนสัมพนัธ์        จ  านวน       50,000  บาท  
        เพื่อจ่ายเป็นค่าใชจ่้ายในการจดัการแข่งขนักีฬาชุมชนภาย 
ในเขตเทศบาล  เพื่อเป็นเครือข่ายทอ้งถ่ินในการพฒันาชุมชน  สร้างความรู้รัก 
สามคัคีของประชาชนในชุมชนค่าใชจ่้ายในการจดัสถานท่ี  ค่าตอบแทนบุคคล 
ภายนอก ค่าวสัดุอุปกรณ์ ค่าอาหารและเคร่ืองด่ืม  และค่าใชจ่้ายอ่ืน ๆ ท่ีเก่ียวขอ้ง 
และจ าเป็น  (กองการศึกษา) 

 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

94 

 

    ค่าวสัดุ         รวม        50,000  บาท   
       วสัดุ กีฬา    จ านวน       50,000     บาท  

                   เพื่อจ่ายเป็นค่าจดัซ้ือวสัดุกีฬา เช่น ลูกฟุตบอล  ลูกวอลเลยบ์อล  
ลูกบาสเกตบอล ตะกร้อ อุปกรณ์ปันจกัสีลตั  เปตอง และอ่ืน ๆ ท่ีเก่ียวขอ้ง 
(กองการศึกษา) 

 งบลงทุน       รวม     1,100,000  บาท  
 ค่าครุภัณฑ์      รวม     1,100,000  บาท  

 อุปกรณ์สนามเด็กเล่น      จ านวน     700,000  บาท 
 เพ่ือจ่ายเป็นค่าจดัซ้ืออุปกรณ์สนามเด็กเล่นพร้อมติดตั้ง 
ชนิดรวมเคร่ืองเล่นมหาสนุก โครงสร้างแขง็แรง ปลอดภยั พน่สีดว้ย 
ระบบไฟฟ้า บางส่วนผลิตจากพลาสติก ทนความร้อนและความช้ืน 
ไม่ปรากฏในบญัชีราคามาตรฐานครุภณัฑ ์ตั้งตามราคาทอ้งตลาด  

ปรากฏในแผนพฒันาทอ้งถ่ินส่ีปี  (พ.ศ.2561-2564)  เพิ่มเติม (ฉบบัท่ี 1)  
หนา้ 10  (กองการศึกษา) 

 อุปกรณ์กีฬาส าหรับออกก าลงักาย ประจ าศูนยกี์ฬาในร่มเฉลิมพระเกียรติ (ฟิตเนส)  
         จ านวน    400,000   บาท 
 เพ่ือจดัซ้ืออุปกรณ์ เคร่ืองเล่นส าหรับออกก าลงักาย ประจ า  
ศูนยกี์ฬาในร่มเฉลิมพระเกียรติ  (ฟิตเนส)  ประกอบดว้ย ลู่วิง่ไฟฟ้า                                                                     
 จ านวน  5  เคร่ือง  ชุดดมัเบลน ้ าหนกั 30 กิโลกรัม  จ านวน  1  ชุด  และ 
น ้ าหนกั  50  กิโลกรัม  จ านวน  1  ชุด  ไม่ปรากฏในบญัชีมาตรฐาน 

ครุภณัฑ์  ตั้งตามราคาทอ้งตลาด  ปรากฏในแผนพฒันาทอ้งถ่ินส่ีปี   
(พ.ศ.2561-2564)  เพ่ิมเติม (ฉบบัท่ี 1) หนา้ 10  (กองการศึกษา)     
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

95 
งานศาสนาวฒันธรรมท้องถิ่น  รวม     740,000  บาท    
 งบด าเนินงาน      รวม            690,000 บาท  
        ค่าใช้สอย       รวม           690,000 บาท       
รายจ่ายเก่ียวเน่ืองกบัการปฏิบติัราชการท่ีไม่เขา้ลกัษณะรายจ่ายหมวดอ่ืน  ๆ        690,000  บาท 

    1) โครงการวนัข้ึนปีใหม่    จ  านวน       20,000  บาท  
        เพื่อจ่ายเป็นค่าใชจ่้ายในการจดัสถานท่ี ค่าดอกไม ้ ค่าใชจ่้าย  
และค่าวสัดุอ่ืน ๆ ท่ีเก่ียวขอ้งและจ าเป็น  (กองการศึกษา) 
     2 ) โครงการวนัเด็กแห่งชาติ  จ  านวน     100,000  บาท 
         เพื่อจ่ายเป็นค่าใชจ่้ายในการจดัสถานท่ี ค่าเช่าเคร่ืองเสียง 
ค่าวสัดุอุปกรณ์ ถว้ยรางวลั   เงินรางวลั ของขวญัของรางวลั การประกวดต่าง ๆ  
ค่าตอบแทนกรรมการเงิน ของช าร่วย ของท่ีระลึก ค่าตอบแทนแก่บุคคลภายนอก   
ค่าดอกไม ้ และค่าใชจ่้ายอ่ืน ๆ  ท่ีเก่ียวขอ้งและจ าเป็น   (กองการศึกษา) 
    3) โครงการวนัสงกรานต์            จ  านวน         10,000 บาท 
      เพื่อจ่ายเป็นค่าใชจ่้ายในการจดัสถานท่ี,ค่าวสัดุอุปกรณ์ 
ค่าตอบแทนแก่บุคคลภายนอก ค่าอาหารและเคร่ืองด่ืม ถว้ยรางวลั การ 
ประกวดต่าง ๆ  ค่าดอกไม ้ และค่าใชจ่้ายอ่ืน ๆ  ท่ีเก่ียวขอ้งและจ าเป็น  
(กองการศึกษา) 
   4 ) โครงการวนัอาสาฬหบูชา  วนัเขา้พรรษา วนัมาฆบูชาและ 
วนัวสิาขบูชา              จ  านวน        10,000    บาท 
           เพื่อจ่ายเป็นค่าจดัขบวนแห่  ค่าดอกไม ้ ค่าตอบแทนวทิยากร 
บรรยาย  ค่าอาหารและเคร่ืองด่ืม  พร้อมของวา่งและค่าวสัดุอ่ืน ๆ  ท่ีเก่ียวขอ้งและ 
จ าเป็น  (กองการศึกษา) 
   5)   โครงการสืบสานวฒันธรรมศาสนาอิสลาม 
(เมาลิด,ฮารีรายอ)   จ  านวน      150,000    บาท 
        เพื่อจ่ายเป็นค่าใชจ่้ายในการจดัสถานท่ี ค่าเช่าเคร่ืองเสียง  
ค่าอาหารและเคร่ืองด่ืม  เงินของช าร่วย ของขวญัของรางวลั  ค่าตอบแทน 
แก่บุคคลภายนอก ค่าดอกไม ้ค่าวสัดุอุปกรณ์อ่ืน ๆ  และค่าใชจ่้ายอ่ืน ๆ   
ท่ีเก่ียวขอ้งและจ าเป็น  (กองการศึกษา) 
 
 
 



 
 

 

96 

    6) โครงการสุขภาวะท่ีดี  ตามวถีิมุสลิม        จ  านวน       50 ,000 บาท 
        เพื่อจ่ายเป็นค่าใชจ่้ายในการจดัอบรม สถานท่ี  ค่าอาหารและ 
เคร่ืองด่ืม  ของช าร่วย ค่าวสัดุอุปกรณ์ ค่าตอบแทนแก่บุคคลภายนอก ฯลฯ  
ค่าใชจ่้ายอ่ืน ๆ ท่ีเก่ียวขอ้งและจ าเป็น  (กองการศึกษา) 
   7 ) โครงการธรรมะเพื่อชีวติ  จ  านวน        50,000  บาท  
        เพื่อจ่ายเป็นค่าใชจ่้ายในการอบรมใหค้วามรู้  ค่าอาหารและ 
เคร่ืองด่ืม ค่าตอบแทนวทิยากร ค่าวสัดุอุปกรณ์ท่ีเก่ียวขอ้งและจ าเป็น  
(กองการศึกษา) 
    8 ) โครงการวนัอาซูรอ (วนัข้ึนปีใหม่ของปีอิสลาม)  จ  านวน        60,000   บาท 
        เพื่อจ่ายเป็นค่าใชจ่้ายในการจดัสถานท่ี ค่าอาหารและ 
เคร่ืองด่ืม ค่าตอบแทนบุคคลภายนอก ค่าวสัดุในการกวนขนมอาซูรอ ฯลฯ  
ค่าใชจ่้ายอ่ืน ๆ  ท่ีเก่ียวขอ้งและจ าเป็น   (กองการศึกษา) 
   9 ) โครงการละศีลอดในเดือนรอมฎอน       จ  านวน        60,000    บาท 
        เพื่อจ่ายเป็นค่าใชจ่้ายในการจดัสถานท่ี  ค่าอาหารและ 
เคร่ืองด่ืม ค่าวสัดุในการประกอบอาหาร ฯลฯ ค่าใชจ่้ายอ่ืนๆ ท่ีเก่ียวขอ้งและ 
จ าเป็น  (กองการศึกษา) 
   10) โครงการงานประเพณีวนัลอยกระทง   จ  านวน      80,000       บาท 
       เพื่อจ่ายเป็นค่าใชจ่้ายในการจดัสถานท่ี   ค่าวสัดุอุปกรณ์ต่าง ๆ 
ค่าตอบแทนแก่บุคคลภายนอก  เงินรางวลั  ถว้ยรางวลั ของช าร่วย การ 
ประกวดต่าง ๆ ค่าตอบแทนกรรมการประกวดต่าง ๆ ค่าอาหารและเคร่ืองด่ืม  
ค่าใชจ่้ายอ่ืน ๆ ท่ีเก่ียวขอ้งและจ าเป็น   (กองการศึกษา) 
   11) โครงการส่งเสริมวฒันธรรมวนัตรุษจีน   จ  านวน     50,000         บาท 
       เพื่อจ่ายเป็นค่าวสัดุอุปกรณ์,ค่าตอบแทนบุคคลภายนอก, 
ค่าอาหารและเคร่ืองด่ืม และค่าใชจ่้ายอ่ืน ๆ ท่ีเก่ียวขอ้งและจ าเป็น   
(กองการศึกษา) 
   12) โครงการสืบสานวฒันธรรมทอ้งถ่ิน จ านวน     50,000      บาท 
       เพื่อจ่ายเป็นค่าวสัดุอุปกรณ์  ค่าตอบแทนบุคคลภายนอก 
และค่าใชจ่้ายอ่ืน ๆ ท่ีเก่ียวขอ้งและจ าเป็นในการจดักิจกรรมเพื่อปลูกจิตส านึก 
ใหป้ระชาชนหนัมาอนุรักษว์ฒันธรรมประเพณีทอ้งถ่ิน   (กองการศึกษา) 
 



 
 

 

97 
 

 งบเงนิอุดหนุน          รวม                50,000              บาท   

        เงินอุดหนุน        รวม       50,000 บาท 
 เงินอุดหนุนส่วนราชการ         จ านวน        50,000 บาท  
       1) โครงการสนบัสนุนงานประเพณีของดีเมืองนรา    จ  านวน        50,000       บาท 
                         เพื่ออุดหนุนโครงการงานประเพณีของดีเมืองนราใหแ้ก่ท่ี  
ท าการปกครองอ าเภอสุไหงปาดี   (กองการศึกษา) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

98 
แผนงานอตุสาหกรรมและการโยธา   รวมทั้งส้ิน  4,300,000  บาท 

งานก่อสร้างโครงสร้างพืน้ฐาน    รวม        4,300,000  บาท  
 งบด าเนินงาน                                                          รวม          370,000   บาท 

  ค่าใช้สอย                                                          รวม            20,000   บาท  
   ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม                                  จ  านวน            20,000   บาท  
   เพื่อจ่ายเป็นค่าบ ารุงและซ่อมแซมครุภณัฑแ์ละส่ิงอ่ืน ๆ  เช่น   
รถยนตบ์รรทุก  เคร่ืองตดัหญา้  รถจกัรยานยนต ์ เคร่ืองคอมพิวเตอร์   
หรือเคร่ืองยนตอ่ื์น ๆ  (กองช่าง) 

              ค่าวสัดุ                                                      รวม          350,000      บาท 
  วสัดุก่อสร้าง                                            จ  านวน          200,000  บาท 
              เพื่อจ่ายเป็นค่าวสัดุก่อสร้างต่าง ๆ  เช่น  ดิน  หิน   ปูนซีเมนต ์  
ทราย  ยางแอสฟัลท ์ หินคลุก  ไม ้ ไมก้ระดานอดั  ตะปูและวสัดุอ่ืน ๆ   
ท่ีมีลกัษณะเป็นวสัดุก่อสร้าง  เพื่อใชใ้นการบ ารุงรักษา ซ่อมแซมถนน 
และอ่ืนๆ  ของเทศบาล  (กองช่าง) 
  วสัดุยานพาหนะและขนส่ง                              จ  านวน           30,000      บาท 
  เพื่อจ่ายเป็นค่าจดัซ้ือวสัดุอุปกรณ์  อะไหล่  ยางนอก  ยางใน   
 น ้ามนัเบรก  แบตเตอร่ี  และอ่ืน ๆ  ท่ีมีลกัษณะเป็นวสัดุยานพาหนะและ 
ขนส่งส าหรับยานพาหนะทุกประเภทท่ีใชใ้นงานของเทศบาล   
(กองช่าง) 
  วสัดุเช้ือเพลิงและหล่อล่ืน                                จ  านวน  100 ,000 บาท 
         เพื่อจ่ายเป็นค่าจดัซ้ือน ้ามนัเช้ือเพลิงและน ้ามนัหล่อล่ืน   
น ้ากลัน่ น ้ามนัเบรก  อ่ืนๆ  ท่ีมีลกัษณะเป็นน ้ามนัเช้ือเพลิงและหล่อล่ืน  
ส าหรับยานพาหนะ  และเคร่ืองยนตทุ์กประเภทท่ีใชใ้นงานของเทศบาล 
(กองช่าง) 
  วสัดุเคร่ืองแต่งกาย        จ  านวน         20,000 บาท  
  เพื่อจ่ายเป็นค่าจดัซ้ือเส้ือสะทอ้นแสง เส้ือฝน ถุงมือ หมวก  
รองเทา้ และอ่ืนๆ ท่ีเก่ียวขอ้ง  ใชใ้นการปฏิบติังานภาคสนาม  (กองช่าง) 
 
 
 



 
 

 

99 
 งบลงทุน               รวม            3,930,000    บาท  
  ค่าครุภัณฑ์        รวม                80,000  บาท 
     ค่าบ ารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์                           จ านวน            80,000     บาท  
              เพ่ือจ่ายเป็นค่าบ ารุงและปรับปรุงครุภณัฑแ์ละส่ิงอ่ืนๆ เช่น  
รถยนตบ์รรทุก เคร่ืองตดัหญา้  รถจกัรยานยนต ์หรือเคร่ืองยนตอ่ื์น  ๆ

(กองช่าง)   
  ค่าทีด่นิและส่ิงก่อสร้าง    รวม           3,850,000  บาท  
  1. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหลก็ ถนนพฒันาการ  
(ช่วงท่อเหล่ียม-ถนน By Pass)   จ านวน      1,700,000 บาท 
      เพ่ือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหลก็ ถนนพฒันาการ  
(ช่วงท่อเหล่ียม-ถนน By Pass)  ขนาดกวา้ง 7.00  เมตร  ยาว 115.00  เมตร 

หนา 0.15  เมตร  หรือพื้นท่ีเฉล่ีย  805.00  ตารางเมตร ปรากฏในแผนพฒันา 
ทอ้งถ่ินส่ีปี  (พ.ศ.2561-2564)  เพิ่มเติม (ฉบบัท่ี 1)  หนา้ 4  (กองช่าง)   
  2. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหลก็พร้อมคูระบายน ้ า   
ซอยฉตัรวาริน 9 (ช่วงสามแยกซอยอาทิตยา2 – ถนน By Pass)   จ านวน        1,100,000 บาท 
      เพ่ือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหลก็พร้อมคูระบายน ้ า   

ซอยฉตัรวาริน 9 (ช่วงสามแยกซอยอาทิตยา2 – ถนน By Pass)    
ปรากฏในแผนพฒันาทอ้งถ่ินส่ีปี  (พ.ศ.2561-2564)  เพิ่มเติม (ฉบบัท่ี 1) 
หนา้ 4  (กองช่าง)   
     ช่วงท่ี 1  ถนนคอนกรีตเสริมเหลก็ขนาดกวา้ง  7.00 เมตร   
ยาว 100.00 เมตร  หนา 0.15 เมตร  หรือพ้ืนท่ีเฉล่ียไม่นอ้ยกวา่  700.00  ตารางเมตร   
พร้อมคูระบายน ้ าขนาดกวา้ง  0.80  เมตร ลึกเฉล่ีย 0.50  เมตร ยาว 100.00  เมตร 
     ช่วงท่ี 2  ถนนคอนกรีตเสริมเหลก็ขนาดกวา้ง  7.00 เมตร   
ยาว 48.00 เมตร  หนา 0.15 เมตร  หรือพ้ืนท่ีเฉล่ียไม่นอ้ยกวา่  336.00  ตารางเมตร   
  3. โครงการปรับปรุงภูมิทศัน์ริมทางรถไฟช่วงต่อเน่ืองจากลานกีฬา  
ชุมชนตลาดบนถึงสะพานเหลก็รถไฟสะพานท่ี 1     จ านวน        1,050,000 บาท 
      เพ่ือจ่ายเป็นค่าปรับปรุงภูมิทศัน์ริมทางรถไฟช่วงต่อเน่ืองจากลานกีฬา  
ชุมชนตลาดบนถึงสะพานเหลก็รถไฟสะพานท่ี 1  ขนาดกวา้ง  57.00  เมตร   
ยาว  69.50  เมตร  หรือพ้ืนท่ีเฉล่ียไม่นอ้ยกวา่  3,961.50  ตารางเมตร   

ปรากฏในแผนพฒันาทอ้งถ่ินส่ีปี  (พ.ศ.2561-2564)  หนา้ 168  (กองช่าง)   
 

 
 

 



 
 

 

100 
แผนงานงบกลาง   รวมทั้งส้ิน  11,055,300  บาท 

งบกลาง      รวม     11,055,300 บาท  
           เงินสมทบกองทุนประกนัสังคม  จ านวน        251,600  บาท  
                    1. เงินสมทบกองทุนประกนัสังคมพนกังานจา้ง จ านวน        201,600  บาท  
                  เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินสมทบกองทุนประกนัสังคม  ในอตัรา 
ร้อยละ  5  ของค่าจา้งพนกังานจา้ง  (ส านักปลดัเทศบาล) 
                    2. เงินสมทบกองทุนประกนัสังคมผูช่้วยครูผูดู้แลเด็ก จ านวน        50,000  บาท  
                  เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินสมทบกองทุนประกนัสังคม  ในอตัรา 
ร้อยละ  5  ของค่าจา้งผูช่้วยครูผูดู้แลเด็ก  (กองการศึกษา) 
  เงินช่วยเหลืองบประมาณรายจ่ายเฉพาะการประปา จ านวน      1,000,000 บาท  
  เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลืองบประมาณรายจ่ายเฉพาะการประปา 

           เบ้ียยงัชีพผูป่้วยโรคเอดส์   จ  านวน          90,000 บาท 
      เพื่อจ่ายเป็นเงินสงเคราะห์เพื่อการยงัชีพแก่ผูป่้วยเอดส์  
ในเขตเทศบาลท่ีมีรายไดไ้ม่เพียงพอแก่การยงัชีพ หรือถูกทอดทิ้ง  
หรือขาดผูอุ้ปการะเล้ียงดู หรือไม่สามารถประกอบอาชีพเล้ียง 
ตนเองได ้ รายละ  500  บาทต่อเดือน  (กองการศึกษา) 
  เบ้ียยงัชีพผูสู้งอาย ุ     จ  านวน    6,000,000         บาท         
เพื่อจ่ายเป็นเงินสงเคราะห์เพื่อการยงัชีพแก่ผูสู้งอายุ 
ในเขตเทศบาลท่ีมีรายไดไ้ม่เพียงพอแก่การยงัชีพ หรือถูกทอดทิ้ง  
หรือขาดผูอุ้ปการะเล้ียงดู หรือไม่สามารถประกอบอาชีพเล้ียง 
ตนเองได ้  (กองการศึกษา)  
           เบ้ียยงัชีพคนพิการ      จ  านวน    1,500,000 บาท  
     เพื่อจ่ายเป็นเงินสงเคราะห์เพื่อการยงัชีพแก่คนพิการ 
ในเขตเทศบาลท่ีมีรายไดไ้ม่เพียงพอแก่การยงัชีพ หรือถูกทอดทิ้ง  
หรือขาดผูอุ้ปการะเล้ียงดู หรือไม่สามารถประกอบอาชีพเล้ียง 
ตนเองได ้ รายละ  800  บาทต่อเดือน  (กองการศึกษา) 
            เงินส ารองจ่าย    จ  านวน     500,000   บาท  
      เพ่ือจ่ายในการบริหารงานใหเ้ป็นไปดว้ยความเรียบร้อยและ 
เป็นประโยชน์แก่ประชาชนในกรณีจ าเป็นฉุกเฉิน  หรือกรณีท่ีไม่สามารถ 
คาดการณ์ไวล่้วงหนา้  หากไม่รีบด าเนินการจะเกิดความเสียหายแก่ทอ้งถ่ิน 
หรือประชาชนจะไดรั้บความเดือดร้อน  (ส านักปลดัเทศบาล) 



 
 

 

101 

 
           รายจ่ายตามขอ้ผกูพนั   จ  านวน     1,073,760 บาท 
            (1)  ส่งสมทบสมาคมสันนิบาตเทศบาลแห่งประเทศไทย   (ส.ท.ท.)   
       จ  านวน          56,000        บาท 
                    เพื่อจ่ายเป็นค่าบ ารุงสมาคมสันนิบาตเทศบาลแห่ง 
ประเทศไทย และสนบัสนุนกิจกรรมสันนิบาตเทศบาลภาคใตแ้ละ 
สันนิบาตเทศบาลจงัหวดันราธิวาส  ตั้งตามหลกัเกณฑร์ายรับจริงประจ าปี 
2559  ท่ีผา่นมา  ยกเวน้เงินกู ้ เงินจ่ายขาดเงินสะสม  และเงินอุดหนุน  
ทุกประเภท  แต่ตอ้งไม่นอ้ยกวา่ร้อยละเศษหน่ึงส่วนหกของงบประมาณ 
รายรับจริงของปีท่ีผา่นมา ตามระเบียบขอ้บงัคบัสันนิบาตเทศบาลแห่ง  
ประเทศไทย  พ.ศ.2541  ขอ้ 16 ( 33,582,110 x 1 ÷ 6 x 1 ÷100 = 55,970 ) 
(ส านักปลดัเทศบาล) 
            (2)  เงินสมทบกองทุนหลกัประกนัสุขภาพ  จ านวน          185,760      บาท 
                   เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนหลกัประกนัสุขภาพเทศบาล 
ต าบลปะลุรู  ตามจ านวนประชากร  ณ  1  สิงหาคม  2560  จ  านวน  8,262  คน ๆ  
ละ 22.50  บาท  (กองสาธารณสุขและส่ิงแวดล้อม)  
            (3)  ค่าใชจ่้ายในการจดัการจราจร   จ  านวน         580,000 บาท 
                   เพ่ือจ่ายเป็นค่าจา้งเหมาตีเสน้จราจรภายในเขตเทศบาล   
จดัซ้ือป้ายสญัญาณไฟ  เคร่ืองหมายจราจร  สี  แผงกั้น  หรืออุปกรณ์อ่ืน ๆ   
ท่ีใชใ้นการควบคุมการจราจรและอ่ืน ๆ  (กองช่าง) 
            (4)  เงินบ าเหน็จรายเดือน    จ านวน        252,000 บาท 
                         เพ่ือจ่ายเป็นเงินบ าเหน็จรายเดือนใหแ้ก่ลูกจา้งประจ า   
จ านวน  2  ราย  (ส านักปลดัเทศบาล) 
            เงินช่วยเหลือพิเศษ    จ านวน          50,000  บาท 
      เพ่ือจ่ายเป็นค่าช่วยเหลือค่าท าศพพนกังานเทศบาล  พนกังานจา้ง 
กรณีเสียชีวติในการปฏิบติัหนา้ท่ีราชการ  (ส านักปลดัเทศบาล) 
            บ าเหนจ็/บ านาญ    รวม        589,940  บาท  
            เงินสมทบกองทุนบ าเหน็จบ านาญขา้ราชการส่วนทอ้งถ่ิน  (กบท.)   จ านวน       589,940 บาท 
      เพ่ือสมทบกองทุนบ าเหน็จบ านาญของขา้ราชการส่วนทอ้งถ่ิน   
โดยค านวณตั้งจ่ายในอตัราร้อยละ  2  ของประมาณการรายรับ   
ทั้งน้ีมิใหน้ ารายรับประเภทพนัธบตัร  เงินกู ้ เงินท่ีมีผูอุ้ทิศใหห้รือ 
เงินอุดหนุนมารวมค านวณดว้ย  (29,497,000  x 2 ÷ 100 = 589,940 บาท) 
(ส านักปลดัเทศบาล) 



 
 

 

 

 

ส่วนท่ี 3 
งบประมาณรายจ่ายเฉพาะการ 

งบประมาณรายจ่ายเฉพาะการ  กจิการประปา 
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2561 

 
 
 

ของ 
 
 
 
 
 
 
 
 

เทศบาลต าบลปะลุรู 
อ าเภอสุไหงปาด ี  จังหวดันราธิวาส 

 
 

 

 



 
 

 

102 
 

ค าแถลง 
ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ  พ.ศ.2561 

รายรับงบประมาณรายจ่ายเฉพาะการ  กจิการประปา 
 

หมวดรายได้ 
รายรับจริง 

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 
ค่าจ าหน่ายน ้ าประปา 1,933,105.00 1,837,210.00 1,959,170.00 
ค่าแรงในการต่อท่อประปา 5,900.00 6,600.00 3,600.00 
ค่าส ารวจก่อนติดตั้งประปา 8,850.00 9,900.00 5,400.00 
ค่าธรรมเนียมในการติดตั้งประปา 8,580.00 9,900.00 5,400.00 
รายไดเ้บ็ดเตลด็ 4,800.00 4,800.00 4,800.00 
ดอกเบ้ียเงินฝากธนาคาร 15,623,.81 10,014.83 7,895.55 

รวมหมวดรายได้ 1,977,128.81 1,878,424.83 1,986,265.55 

 

รายจ่ายงบประมาณรายจ่ายเฉพาะการ  กจิการประปา 
 

รายจ่าย 
รายจ่ายจริง 

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 
งบกลาง 194,304.00 192,444.00 196,244.00 
งบบุคลากร   321,585.00 312,971.33 528,712.34 
งบด าเนินงาน     1,301,179.80 1,343,611.37 1,237,512.62 
งบลงทุน   0 0 0 

รวมรายจ่าย 1,817,068.80 1,849,026.70 1,962,468.96 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

103 

รายงานรายละเอยีดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายเฉพาะการ 
กจิการประปา 

ประจ าปีงบประมาณ  พ.ศ.2561 
เทศบาลต าบลปะลุรู 

อ าเภอสุไหงปาด ี    จงัหวดันราธิวาส 
 
ประมาณการรายรับรวมทั้งส้ิน   3,689,000   บาท  แยกเป็น 
 
ค่าจ าหน่ายน ้ าประปา จ านวน 2,614,000 บาท 
ค่าแรงในการต่อท่อประปา จ านวน 15,000 บาท 
ค่าส ารวจก่อนติดตั้งประปา จ านวน 22,500 บาท 
ค่าธรรมเนียมในการติดตั้งประปา จ านวน 22,500 บาท 
รายไดเ้บ็ดเตลด็ จ านวน 5,000 บาท 
ดอกเบ้ียเงินฝากธนาคาร     จ านวน                10,000             บาท 
เงินช่วยเหลืองบประมาณรายจ่ายเฉพาะการประปา จ านวน 1,000,000 บาท 

รวม จ านวน 3,689,000 บาท 
    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

104 
รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายเฉพาะการ 

กจิการประปา 

ประจ าปีงบประมาณ  พ.ศ. 2561 
เทศบาลต าบลปะลุรู 

อ าเภอสุไหงปาด ี  จงัหวดันราธิวาส 
 

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งส้ิน  3,689,000  บาท  จ่ายจากรายได้จดัเกบ็เอง และเงนิช่วยเหลอืงบประมาณรายจ่ายเฉพาะการประปา   
แยกเป็น          
          งบกลาง  รวม         228,180  บาท 

           เงินสมทบกองทุนประกนัสังคม จ านวน         12,000  บาท  
  เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินสมทบกองทุนประกนัสังคม  ในอตัรา  
ร้อยละ  5  ของค่าจา้งพนกังานจา้งซ่ึงเทศบาลมีพนกังานจา้งเขา้หลกัเกณฑ์ 
จึงตอ้งจ่ายเพื่อการน้ี   
  เงินส ารองจ่าย จ านวน        20,000   บาท  
  เพื่อจ่ายในการบริหารงานใหเ้ป็นไปดว้ยความเรียบร้อยและ  
เป็นประโยชน์แก่ประชาชนในกรณีจ าเป็นฉุกเฉิน  หรือกรณีท่ีไม่สามารถ 
คาดการณ์ไวล่้วงหนา้  หากไม่รีบด าเนินการจะเกิดความเสียหายแก่ทอ้งถ่ิน 
หรือประชาชนจะไดรั้บความเดือดร้อน  

รายจ่ายตามขอ้ผกูพนั      จ านวน     142, 400  บาท 

  เงินบ าเหน็จรายเดือน     จ  านวน     142,400   บาท  
       เพื่อจ่ายเป็นเงินบ าเหน็จรายเดือนใหแ้ก่ลูกจา้งประจ า   
จ  านวน  1  ราย   
         บ าเหน็จ/บ านาญ    รวม       53,780  บาท  
            เงินสมทบกองทุนบ าเหน็จบ านาญขา้ราชการส่วนทอ้งถ่ิน  (กบท.)   จ  านวน      53,780           บาท 
      เพื่อสมทบกองทุนบ าเหน็จบ านาญของขา้ราชการส่วนทอ้งถ่ิน   
โดยค านวณตั้งจ่ายในอตัราร้อยละ  2  ของประมาณการรายรับ   
ทั้งน้ีมิใหน้ ารายรับประเภทพนัธบตัร  เงินกู ้ เงินท่ีมีผูอุ้ทิศใหห้รือ 
เงินอุดหนุนมารวมค านวณดว้ย  ( 2,689,000 x 2 ÷ 100 = 53,780  บาท) 
 
 



 
 

 

105 
  งบบุคลากร              รวม     1,707, 320      บาท  

  เงินเดือน  (ฝ่ายประจ า)              รวม     1,707,320   บาท 
  เงินเดือนพนักงาน                                                              จ านวน     1,397,320     บาท      
  เพือ่จ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานเทศบาล  จ านวน  5  อัตรา   

พร้อมทัง้เงินปรับปรุงเงินเดือนในการต้ังจ่ายเป็นเงินเดือนของพนักงาน 
เทศบาลทีป่ฏิบัติงานต าแหน่ง นักบริหารงานประปาจ านวน 2 อัตรา 

เจ้าพนักงานการประปา 1   อัตรา เจ้าพนักงานการเงินและบัญชี  1  อัตรา  
และเจ้าพนักงานธุรการ  1  อัตรา  

       เงินเพ่ิมต่าง   ๆ ของพนักงาน  จ านวน      10,000        บาท 
  เพ่ิมพิเศษส าหรับการสูร้บ  (พ.ส.ร.)    จ านวน      10,000        บาท 
  เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมพิเศษส าหรับการสูร้บ (พ.ส.ร.)  ใหแ้ก่  
พนกังานเทศบาลตามค าสัง่เทศบาลต าบลปะลุรู ใหพ้นกังานเทศบาลไดรั้บ 
เงินเพ่ิมพิเศษส าหรับการสูร้บ (พ.ส.ร.)   
       เงินประจ าต าแหน่ง    จ านวน       60,000  บาท  
  เพ่ือจ่ายเป็นเงินประจ าต าแหน่งของผูอ้  านวยการกองการประปา 
อตัราเดือนละ 3,500  บาท  และหวัหนา้ฝ่ายบริหารกิจการประปา 
อตัราเดือนละ 1,500  บาท  
  ค่าตอบแทนพนกังานจา้ง  จ านวน   216,000 บาท 
  เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนกังานจา้งใหแ้ก่พนกังานจา้ง 
ท่ีปฏิบติัหนา้ท่ีในเทศบาล จ านวน 2 ราย ไดแ้ก่  พนกังานจา้งทัว่ไป  ต าแหน่ง 
คนงานทัว่ไป   
  เงินเพ่ิมต่างๆของพนกังานจา้ง     จ านวน    24,000     บาท  
    1)เงินเพ่ิมค่าครองชีพชัว่คราว   จ านวน    24,000     บาท 
       เพ่ือจ่ายเป็นค่าครองชีพชัว่คราวใหแ้ก่พนกังานจา้ง  2 อตัรา 
ต าแหน่ง  คนงานทัว่ไป   
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

106 
 
 งบด าเนิน งาน                                       รวม    1,686,000        บาท            
  ค่าตอบแทน                   รวม        45,000        บาท 
  ค่าเช่าบา้น          จ านวน     30,000        บาท 
  เพ่ือจ่ายเป็นค่าเช่าบา้นใหแ้ก่พนกังานเทศบาลซ่ึงมีสิทธิเบิก 
ค่าเช่าบา้นไดต้ามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยค่าเช่าบา้นของ 
ขา้ราชการส่วนทอ้งถ่ิน 
  เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร                                                จ านวน    10,000        บาท 
              เพ่ือจ่ายเป็นค่าช่วยเหลือการศึกษาบุตรใหแ้ก่พนกังาน 
ส่วนทอ้งถ่ิน  ซ่ึงมีสิทธิเบิกค่าช่วยเหลือการศึกษาบุตรไดต้ามระเบียบ 
กระทรวงมหาดไทย  วา่ดว้ยค่าช่วยเหลือการศึกษาบุตรของขา้ราชการ 
ส่วนทอ้งถ่ิน  
  ค่าตอบแทนการปฏิบติังานนอกเวลาราชการ                               จ านวน      5,000      บาท 
        เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนใหแ้ก่พนกังานเทศบาล ลูกจา้ง 
ท่ีไดรั้บค าสัง่ใหป้ฏิบติังานนอกเวลาราชการ   และมีประสิทธิไดรั้บ                                                              ค่าตอบแทนในการ
ปฏิบติังานไดต้ามระเบียบ  
  ค่าใช้สอย                 รวม          538,000     บาท  
  รายจ่ายเพ่ือใหไ้ดม้าซ่ึงบริการ         จ านวน     488,000      บาท  
    1)  ค่าจา้งเหมาบุคคลภายนอกมาปฏิบติังาน จ านวน     4 68,000       บาท 
         เพ่ือจ่ายเป็นค่าจา้งเหมาบุคคลภายนอกมาปฏิบติังานรักษา  
ความสะอาดกองการประปาและดา้นการผลิตน ้ าและจดัเก็บค่าน ้ าประปา 
จ านวน  6  ราย  
    2)   ค่าติดตั้งไฟฟ้า                               จ านวน       10,000       บาท 
         เพ่ือจ่ายเป็นค่าบ ารุงรักษาหรือซ่อมแซมระบบไฟฟ้า 
และอุปกรณ์   
    3)  ค่าจา้งเหมาบริการ                   จ านวน        5,000          บาท 
     เพ่ือจ่ายเป็นค่าจา้งเหมาตดัตน้ไม ้ ร้ือเก็บเศษไม ้  
เศษขยะ ในฝายเก็บน ้ าบนน ้ าตกฉตัรวาริน  ฯลฯ       
    4)  ค่าธรรมเนียมต่าง ๆ          จ านวน       5,000   บาท  
         เพ่ือจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมต่าง ๆ ในการตรวจสอบคุณภาพ 
น ้ าประปาจากหน่วยงานท่ีเก่ียวขอ้ง 
 
 



 
 

 

 
107 

   
             ค่าบ ารุงรักษาหรือซ่อมแซมครุภณัฑ ์   จ านวน     30,000       บาท 
             เพ่ือจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมครุภณัฑห์รือทรัพยสิ์นอ่ืน ๆ เช่น  
เคร่ืองคอมพิวเตอร์  เคร่ืองสูบน ้ า  รถจกัรยานยนต ์ และอ่ืน ๆ ท่ีเป็นทรัพยสิ์น 
ของกองการประปา   
            รายจ่ายท่ีเก่ียวเน่ืองกบัการปฏิบติัราชการท่ีไม่เขา้ลกัษณะหมวดอ่ืน ๆ จ านวน       20,000       บาท 
            เพ่ือเบิกค่าใชจ่้ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจกัร  เช่น   
จ่ายเป็นค่าพาหนะ  ค่าเช่าท่ีพกั  ค่าเบ้ียเล้ียง  ค่าลงทะเบียน ฯลฯ 
พนกังานเทศบาลและพนกังานจา้งท่ีไปราชการเก่ียวกบัการประปาของเทศบาล  
 ค่าวสัดุ                       รวม         398,000   บาท  
 วสัดุส านกังาน                      จ านวน     30,000      บาท 
             เพ่ือจ่ายเป็นค่าจดัซ้ือเคร่ืองเขียนแบบพิมพต์่าง ๆ  เช่น   
สมุดบญัชี  ใบเสร็จรับเงิน  กระดาษพิมพดี์ด  กระดาษโรเนียว  ดินสอ   
ปากกา  ม่าน  และวสัดุส านกังานอ่ืน ๆ  
 ค่าวสัดุงานบา้นงานครัว              จ านวน       2,000    บาท  
            เพ่ือจ่ายเป็นค่าจดัซ้ืออุปกรณ์รักษาความสะอาด  เช่น  ถงัขยะ   
ไมก้วาด  น ้ ายาขดัพ้ืน  และอุปกรณ์อ่ืน ๆ  ท่ีใชใ้นการรักษาความสะอาด  
 วสัดุยานพาหนะและขนส่ง                จ านวน        7,000       บาท  
 เพ่ือจ่ายเป็นค่าจดัซ้ือยางนอก ยางใน หวัเทียน แบตเตอร์ร่ี  
และอ่ืน ๆ ท่ีจ าเป็นตอ้งซ่อมเปล่ียน   
 วสัดุเช้ือเพลิงและหล่อล่ืน           จ านวน    60,000        บาท 
 เพ่ือจ่ายเป็นค่าจดัซ้ือน ้ ามนัเช้ือเพลิงและหล่อล่ืน  น ้ ากรด   
และน ้ ากลัน่ ส าหรับใชก้บัรถจกัรยานยนต ์เคร่ืองตดัหญา้ และ 
เคร่ืองจกัรกลอ่ืน ๆท่ีใชใ้นกิจการประปาเทศบาล   
           วสัดุวทิยาศาสตร์หรือการแพทย ์         จ านวน      180,000       บาท               
           เพ่ือจ่ายเป็นค่าจดัซ้ือคลอรีนและสารสม้  ปูนขาว   
ท่ีใชใ้นกิจการของการประปาของเทศบาล   
            วสัดุคอมพิวเตอร์                               จ านวน       20,000     บาท 
             เพ่ือจ่ายเป็นค่าจดัซ้ือวสัดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผน่ดิสก ์  
หวัพิมพห์รือแถบพิมพส์ าหรับเคร่ืองคอมพิวเตอร์  ตลบัหมึก  แป้นพิมพ ์ 
เมนบอร์ด  เมมโมร่ีซิป  เมาส์  กระดาษพิมพค์อมพิวเตอร์ กระดาษไข 
คอมพิวเตอร์ และอ่ืน ๆ  
 
 



 
 

 

108 
           วสัดุก่อสร้าง                                                                       จ านวน       80,000      บาท 
           เพ่ือจ่ายเป็นค่าจดัซ้ือส่ิงของส าหรับคลงัวสัดุท่ีจ าเป็น   
เช่น  ท่อน ้ า  จีโบร์ ขอ้ต่อ และอุปกรณ์อ่ืน ๆ เคร่ืองซ่อมแซมท่อประปา 
เช่นประแจชนิดต่าง ๆ  กรรไกรตดัท่อพีวซีี  เล่ือยตดัเหลก็ จอบ เสียม ฯลฯ  
 วสัดุเคร่ืองแต่งกาย                                                          จ านวน     4,000       บาท 
 เพ่ือจ่ายเป็นค่าจดัซ้ือชุดหมีผสมสารเคมี ถุงมือ  
ผา้ปิดปากปิดจมูก รองเทา้บูท้ใชใ้นการปฏิบติังานภาคสนาม  ฯลฯ   
 วสัดุอ่ืน ๆ                                       จ านวน      15,000        บาท 
 เพ่ือจ่ายเป็นค่าจดัซ้ือวสัดุอ่ืน ๆ  เช่น  มาตรวดัน ้ า  ฯลฯ    
 ค่าสาธารณูปโภค                                       รวม          705,000        บาท                                                           
 ค่าไฟฟ้า                                             จ านวน     700,000         บาท 
 เพ่ือจ่ายเป็นค่ากระแสไฟฟ้าโรงสูบน ้ าประปา อาคารประปา 
และเคร่ืองสูบน ้ าประปา   
 ค่าโทรศพัท ์                                                    จ านวน      5,000        บาท 
 เพ่ือจ่ายเป็นค่าใชบ้ริการ  ค่าธรรมเนียม  ค่าบ ารุงรักษา 
เคร่ืองโทรศพัทข์องการประปาเทศบาล   

งบลงทุน                                                                           รวม          67,500     บาท 

ค่าครุภัณฑ์       รวม    67,500 บาท 
ครุภัณฑ์อืน่ๆ       รวม         40,000  บาท 
1. เคร่ืองเจาะกระแทกคอนกรีตไฟฟ้า  จ  านวน 1 เคร่ือง 
    เพื่อจ่ายเป็นค่าจดัซ้ือเคร่ืองเจาะกระแทกคอนกรีตไฟฟ้า 

โดยมีคุณลกัษณะพื้นฐานดงัน้ี 
 - มีก าลงัไม่นอ้ยกวา่ 1,500 วตัต์ 
 - ใชก้บัระบบไฟฟ้ากระแสสลบั 220 โวลต ์50 เฮิรตซ์ 
 - ดอกสกดัแบบหกเหล่ียม ขนาดไม่นอ้ยกวา่ 30 ลิลิเมตร 
 - มีกล่องส าหรับเก็บเคร่ืองเจาะสกดัคอนกรีตไฟฟ้า และอุปกรณ์ 
 ไม่ปรากฏในบญัชีมาตรฐานครุภณัฑ ์ตั้งตามราคาทอ้งตลาด 
ปรากฏในแผนพฒันาทอ้งถ่ินส่ีปี  (พ.ศ.2561-2564)  หนา้ 208   
 
 
 
 
 



 
 

 

109 
ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวทิยุ      รวม         27,500  บาท 

 1. เคร่ืองก าเนิดไฟฟ้า  จ  านวน 1 เคร่ือง 
     เพื่อจ่ายเป็นค่าจดัซ้ือเคร่ืองก าเนิดไฟฟ้า มีคุณลกัษณะ 
เฉพาะสังเขป  ดงัน้ี 
  1.1  ขนาด 3 กิโลวตัต ์ เป็นเคร่ืองยนตเ์บนซิล  
  1.2  ขนาดท่ีก าหนดเป็นขนาดกิโลวตัตข์ั้นต ่า 
  1.3  มีรายละเอียดประกอบเคร่ืองก าเนิดไฟฟ้า  ดงัน้ี 

  - แผงสวทิซ์  จ  านวน  1  อนั  
  - โวลทมิ์เตอร์  จ  านวน  1  อนั  
  - แอมมิเตอร์  จ  านวน  1  อนั  
  - หลอดไฟแสงสวา่งพร้อมขั้ว  จ  านวน  1  ชุด  
  - สวติซ์เปิด ปิด หลอดไฟ  จ  านวน  1  อนั  
  - คตัเอาท ์ จ  านวน  1  อนั  
  - ท่ีเสียบปลัก๊  จ  านวน  2  จุด  
 1.4  คุณสมบติัตามเทคนิคทัว่ไป 
  - ไฟ AC 220 โวลท ์ ชนิดยกเดียว 50 เฮิร์ตช์  ส าหรับเคร่ืองก าเนินไฟฟ้าขนาดนอ้ยกวา่  

10  กิโลวตัต ์
  - มีเคร่ืองควบคุมแรงดนัไฟฟ้าอตัโนมติั ( Automatic Voltage  Regulation Control) 

โดยมีอตัราเปล่ียนแปลงไม่เกิน  +5,-5% ส าหรับเคร่ืองก าเนินไฟฟ้าขนาดนอ้ยกวา่  5  กิโลวตัต์ 
   - เคร่ืองก าเนิดไฟฟ้าทุกขนาดส่งก าลงัขบัโดยตรง  ( Direct  Coupling) 
  ตั้งตามบญัชีราคามาตรฐานครุภณัฑ์  ปรากฏในแผนพฒันาทอ้งถ่ินส่ีปี  (พ.ศ.2561-2564)  หนา้ 207   

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 

 

110 
เทศบัญญัตงิบประมาณรายจ่าย 

                                                             แผนงาน 
  งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย 

แผนงาน 
การพาณิชย์ 

รวม 

งบกลาง งบกลาง เงินสมทบประกนัสงัคม การพาณิชย ์ 12,000 

เงินบ าเหน็จรายเดือน การพาณิชย ์ 142,400 

เงินส ารองจ่าย การพาณิชย ์ 20,000 

บ าเหน็จ/บ านาญ เงินกองทุนบ าเหน็จบ านาญขา้ราชการ การพาณิชย ์ 53,780 

งบบุคลากร เงินเดือน  

(ฝ่ายประจ า) 

เงินเดือนพนกังาน การพาณิชย ์ 1,397,320 

เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนกังาน การพาณิชย ์ 10,000 

เงินประจ าต าแหน่ง การพาณิชย ์ 60,000 

ค่าตอบแทนพนกังานจา้ง การพาณิชย ์ 216,000 

เงินเพ่ิมต่างๆของพนกังานจา้ง การพาณิชย ์ 24,000 

งบด าเนินงาน ค่าตอบแทน ค่าเช่าบา้น การพาณิชย ์ 30,000 

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร การพาณิชย ์ 10,000 

 ค่าตอบแทนการปฏิบติังานนอกเวลา
ราชการ 

การพาณิชย ์ 5,000 

ค่าใชส้อย รายจ่ายเพ่ือใหไ้ดม้าซ่ึงบริการ การพาณิชย ์ 488,000 

ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม การพาณิชย ์ 30,000 

รายจ่ายเก่ียวเน่ืองการปฏิบติัราชการท่ีไม่เขา้
ลกัษณะรายจ่ายหมวดอ่ืน ๆ  

การพาณิชย ์ 20,000 

ค่าวสัดุ วสัดุส านกังาน การพาณิชย ์ 30,000 

วสัดุงานบา้นงานครัว การพาณิชย ์ 2,000 

วสัดุยานพาหนะและขนส่ง การพาณิชย ์ 7,000 

วสัดุเช้ือเพลิงและหล่อล่ืน การพาณิชย ์ 60,000 

วสัดุวทิยาศาสตร์หรือการแพทย ์ การพาณิชย ์ 180,000 

วสัดุคอมพิวเตอร์ การพาณิชย ์ 20,000 

วสัดุก่อสร้าง การพาณิชย ์ 80,000 

วสัดุเคร่ืองแต่งกาย การพาณิชย ์ 4,000 

วสัดุอ่ืน ๆ  การพาณิชย ์ 15,000 

 
 



 
 

 

111 
 

เทศบัญญัตงิบประมาณรายจ่าย 
 

                                                             แผนงาน 
  งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย 

แผนงาน 
การพาณิชย์ 

รวม 

งบด าเนินงาน 

 

ค่าสาธารณูปโภค ค่าไฟฟ้า การพาณิชย ์ 700,000 

ค่าบริการโทรศพัท ์ การพาณิชย ์ 5,000 

งบลงทุน ครุภณัฑ ์ ครุภณัฑอ่ื์นๆ การพาณิชย ์ 40,000 

  เคร่ืองก าเนิดไฟฟ้า การพาณิชย ์ 27,500 

 
 
 
 
 
 
 
 
    
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

86 


